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1 Toimintakertomus 

1.1 Yleiskatsaus kertomusvuoteen 

 
Vuoden 2022 alkupuoli elettiin vielä koronapandemiasta johtuvien kokoontumisrajoitusten varjossa. 

Kaiken kaikkiaan pandemia on muuttanut ihmisten tapaa osallistua seurakunnan toimintaan. Kokoavan 

toiminnan osallistujamäärät ovat kuitenkin alkaneet hiljalleen korjaantumaan. Huomion arvoista on, että 

pienryhmätoiminta on elpynyt ja uusiakin ryhmiä on perustettu. 

Lapsi- ja perhetoiminnassa erityisesti muskarit ja koululaisten harrastekerhot ovat jatkaneet suosiotaan. 

Painopiste on siirtynyt päiväkerhoista uusiin toimintamuotoihin. Resursseja on ohjattu tietoisesti 

perhetyön suuntaan mm. perustamalla uusi perhetyönohjaajan virka. Vapaaehtoistyötä on uudelleen 

organisoitu, kun lähetyssihteerin virka laajennettiin lähetystyön ja vapaaehtoistoiminnan 

koordinaattorin tehtäväksi. Tavoitteena on, että vireä vapaaehtoistoimintamme vahvistuu edelleen. 

Seurakuntana etsimme uusia tapoja kohdata lempääläläisiä, onnistunut avaus tähän suuntaan oli 

syyskuussa järjestetty Hyväntuulen toritapahtuma Erik Edner -torilla.  

Jumalanpalveluksia pidettiin Lempäälän kirkossa joka sunnuntai. Syyskaudesta alkaen Majakkamessu ja 

Satamamessu järjestettiin vuoroviikoin. Tervajärven metsäkappelin messu järjestettiin leirikaudella 

torstai-iltaisin. Rytmi on osoittautunut hyväksi ja erityisesti Satamaan on muodostunut kodikas ja 

yhteisöllinen tapa kokoontua messuun ja ruokailemaan yhdessä. Tähän Sataman viihtyisät tilat tarjoavat 

erinomaiset puitteet. 

Hallinnon kehittäminen jatkui kirkkovaltuuston hyväksyttyä mm. hankintaohjeen ja taloussäännön sekä 

johtavien viranhaltijoiden johtosäännöt ja päivitti pajojen toimintaa. Kiinteistösuunnitelman mukaisesti 

päätettiin Puistolinnan myynnistä ja valmisteltiin muita hankkeita. Kaavoitukseen ja Kirkonmäen 

kehittämiseen liittyen on toimittu hyvässä yhteistyössä kunnan toimijoiden kanssa ja neuvoteltu 

seurakunnan tulevaisuuden tarpeet mahdollistavista ratkaisuista.  

Seurakunta osallistui arkeologisesti ja kirkkohistoriallisesti merkittävän Aimalasta vuonna 2021 löydetyn 

luumateriaalin osteologiseen tutkimukseen Lempäälä-seuralle ohjatulla taloudellisella avustuksella. 

Löytö on olennainen osa paikkakunnan ja Lempäälän seurakunnan historiaa ja liittyy tutkimukseen, 

jonka tavoitteena on etsiä keskiajalla Aimalassa sijainneen Lempäälän ja Vesilahden yhteisen kirkon 

jäännöksiä ja tutkia kirkkoa ympäröinyttä hautausmaata. Tutkimusten valmistuttua Lempäälä-seura ja 

seurakunta järjestävät aiheesta seminaarin.  

Seurakuntavaalit järjestettiin marraskuussa. Äänimäärä oli 1826 ja äänestysprosentti 14,3 koko maan 

äänestysprosentin ollessa 12,7. Edellisiin vaaleihin verrattuna äänestysinto laski Lempäälässä 2,1 

prosenttiyksikköä. Uutta näissä vaaleissa oli ennakkoäänestämisen suosio. Ennakkoon annettiin 

enemmän ääniä kuin varsinaisena vaalipäivänä. Ennakkoäänten osuus oli 55 prosenttia kaikista äänistä. 

Kirkkovaltuuston 27 jäsenestä 11 on uusia valtuutettuja. Iso kiitos valtuustokauden päättäneille ja 

lämpimästi tervetuloa uudet luottamushenkilöt! 

Pandemia on vaikuttanut erityisen raskaasti nuorten arkeen. Heidän elämästään on pyyhkiytynyt pois 

monta ainutkertaista tapahtumaa ja havaittavissa on monenlaista oireilua. Seurakunnan nuorten 

toimintaa on pyritty mukauttamaan tilanteeseen. Nuoret kaipaavat ja tarvitsevat ennen kaikkea 

kohtaamista, tästä kertoo entisestään lisääntynyt tarve sielunhoidollisille kohtaamisille. 

Seurakunnan väkimäärä kasvoi 24 henkilöllä (17 211). Lempääläläisistä seurakunnan jäseniä on 70,03 

prosenttia, mikä on 1,27 prosenttia edellisvuotta vähemmän. Verotuloja ja valtionkorvausta kertyi 
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yhteensä 4 932 208 euroa. Tämä on 205 503 euroa enemmän kuin edellisenä vuonna. Toimintakuluissa 

vuoteen 2021 verrattuna kasvua oli maltilliset 3,4 prosenttia ja henkilöstökulujen osuus verotuloista oli 

56 %. Tilikauden ylijäämä on 3 781,95 euroa. 

Muutoksen keskellä tunnistamme ja tiedostamme joutuvamme tekemään päättäväisesti työtä sen eteen, 

että ihmiset löytävät seurakunnan toiminnan yhteyteen. Seurakuntana katsomme kuitenkin kohti 

tulevaisuutta rohkeasti ja valoisin mielin. Strategian mukainen toimintakulttuurin muutos jatkuu ja 

pyrimme edelleen uudistamaan toimintaamme ollaksemme elävä seurakunta, joka etsii aktiivisesti 

ihmisiä Kristuksen ja hänen maailmanlaajan perheensä yhteyteen. 

”Te ette siis enää ole vieraita ja muukalaisia, vaan kuulutte Jumalan perheeseen, samaan kansaan kuin pyhät. 

Te olette kiviä siinä rakennuksessa, jonka perustuksena ovat apostolit ja profeetat, ja jonka kulmakivenä on 

itse Kristus Jeesus.” (Ef 2:19-20) 

Matti Vehviläinen 

Kirkkoherra 
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1.2 Talous 

 

LEMPÄÄLÄN SEURAKUNTA 2022 

Veroprosentti 1,45 

Verotulot ja valtionkorvaus 4 932 208 

Toimintatuotot 346 628 

Toimintakulut 4 459 605 

Henkilöstökulut 2 524 695 

Seurakunnan jäsenmäärä 17 211 

Lainakanta, euroa/jäsen 87,31 

 

Vuonna 2022 koko Suomen talous kasvoi 1,9 %. Inflaatio kiihtyi vuoden aikana ja energian, ja raaka-

aineiden hinnat kallistuivat ja tästä syystä kuluttajahinnat nousivat vuoden aikana laaja-alaisesti. Eniten 

nousseiden hintojen joukossa oli mm. sähkö. Työllisyyden parantuminen ja ansiotason nousu kasvattivat 

kotitalouksien tuloja, mutta lopulta nopea inflaatio söi ostovoiman kasvun. Venäjän aloittaman sodan 

kärjistämän energiakriisin ja elinkustannusten nopean nousun seurauksena talous on ajautumassa 

lievään taantumaan vuonna 2023 ja BKT supistuu 0,5 %. Taantuma jäänee kuitenkin melko 

lyhytkestoiseksi. Kasvu elpyy 1,1 prosenttiin vuonna 2024, kun talouden vastatuulet laantuvat. Vuonna 

2025 talouden kasvu on 1,5 %. 

Lempäälän seurakunnalle vuosi 2022 oli taloudellisesti hyvin tasapainossa. Koronan jälkeistä elpymistä 

on tapahtunut. Veroprosentti on pysynyt jo useita vuosia 1,45 %:ssa, niin tänäkin vuonna. Verotuloja ja 

valtionkorvausta kertyi yhteensä 4 932 208 euroa. Tämä on 205 503 euroa enemmän kuin edellisenä 

vuonna. Kirkollisverotuotot ovat nousseet johtuen paikallisista olosuhteista kuten työllisyydestä, 

väestönkehityksestä sekä ansiotulojen määrästä. Valtionkorvaus oli vuonna 2022 hieman korkeampi (2,6 

%) kuin edellisenä vuonna ollen 471 564 euroa. Kasvu valtionrahoituksessa johtuu kunnan väkiluvun 

kasvusta. Rahoitustuotot olivat – 30 022 euroa johtuen sijoitusten arvonalentumista. Metsätalouden 

tuottoja puolestaan syntyi 7 490 euroa enemmän kuin vuonna 2021.  

 

Kuva 1 Verotulot ja valtionkorvaus 2019–2022 
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Toimintatuotot jäivät hieman arvioitua vähäisimmiksi, ollen yhteensä 346 628 euroa. Tämä selittyy 

arvioitua pienempinä vuokratuottoina sekä metsätalouden tuottoina. Toimintatuottojen osuus 

toimintakuluista on 7,77 % (6,72 % vuonna 2021).  

 

 

Kuva 2 Toimintatuotot tiliryhmittäin 2021–2022 

 

 

Kuva 3 Toimintatuottojen jakautuminen tiliryhmittäin 2022 
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Toimintakulut olivat 4 459 605 euroa. Vuoteen 2021 verrattuna kasvua oli maltilliset 3,5 prosenttia. 

Henkilöstökulujen osuus verotuloista oli 51,2 % ja niiden kokonaisosuus 2 524 695 euroa, ollen näin 196 

759 euroa suuremmat kuin vuotta aiemmin. Talousarvioon nähden poikkeama oli vain 425 euroa 

enemmän. Palveluiden ostoissa puolestaan alitettiin talousarvio 205 485 eurolla, jolloin palveluiden 

ostot olivat yhteensä 972 340 euroa. Muutosta edelliseen vuoteen on – 65 320 euroa. Myös ostot 

tilikauden aikana alittivat talousarvion 16 696 eurolla ollen yhteensä 446 300 euroa. Edelliseen vuoteen 

verrattuna ostot kasvoivat reilu 23 000 euroa.  

 

    

Kuva 4 Toimintakulujen jakautuminen tiliryhmittäin 2022. 

Vuosikate (347 638 €) parani hieman (3,9 %) vuoteen 2021 nähden, joka sellaisenaan vahvistaa 

seurakunnan kassaa. Rahavarojen muutos oli 87 068,36 euroa positiivinen. Seurakunnan kokoon 

nähden velkaantuminen on vielä kestävällä tasolla. Lainakanta/jäsen on 87,31 euroa ja suhteellinen 

velkaantuneisuus 41,89 %. Suhteellinen velkaantuneisuus kertoo, kuinka monta prosenttia seurakunnan 

käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman takaisinmaksuun.  Suhteellisen velkaantuneisuuden 

ohjearvot ovat seuraavat: alle 40 %: hyvä, 40–80 tyydyttävä ja yli 80 % heikko. Vuonna 2022 poistot 

ylittivät vuosikatteen määrän, kun poistot olivat yhteensä 414 933 euroa. Kasvua edelliseen vuoteen 139 

709 euroa, joka selittyy mm. Sääksjärven seurakuntatalon poistomäärän täysimääräistymisestä. 

Vuosikatteen osuus poistoista 83,78 % (121,34 % vuonna 2021). Vuosikate 20,20 €/jäsen (19,43 vuonna 

2021).  

Toteutuneita investointeja vuonna 2022 ovat Lempoisten seurakuntatalon suunnittelutyö, Tervajärven 

leirikeskuksen sisäremontti sekä ulkomaalaus. Vanhaan pappilaan tehtiin ulkomaalaus ja 

hautaustoimeen hankittiin mm. pientraktori. Investoinnit yhteensä 132 167 euroa. 
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Tulosyksikkö TA kuluva 
Toteuma 
yhteensä 

Ed.vuosien 
käyttö 

Toteuma 
kuluva 

1014030000- Hautausmaakiinteistö -57 500,00 -38 251,60 -5 484,00 -32 767,60 
      2008882- Ruohonleikkuri Huswarna -30 000,00 -5 620,00  -5 620,00 
     2008896- Rikkakasvien torjuntalaite, Eco 
Weedkiller -11 500,00 -11 147,60  -11 147,60 
     2009559- Ruohonleikkuri Kubota ZD1211R -16 000,00 -16 000,00  -16 000,00 
    Vapaussodan muistomerkin kunnostus 34 000,00 0,00   0,00 

1015060532 - Lempoinen srk-talo -680 000,00 -43 511,31 -30 485,11 -13 026,20 
    2003269 - Uusien seurakuntatilojen 
suunnittelutyö  -14 392,39 -2 382,99 -12 009,40 
    2007437 - Lempoisten seurakuntatalon 
suunnittelu -680 000,00 -29 118,92 -28 102,12 -1 016,80 

1015080000- Tervajärvi -85 000,00 -71 560,98 -8 091,91 -63 469,07 
    2008881- Tervajärven ulkomaalaus -25 000,00 -32 748,89  -32 748,89 
    2009557-Tervajärven sisäremontti -30 000,00 23 134,46   -23 134,46 

1015020000- Lempäälän kirkko -30 000,00 0,00  0,00 
    2008895 - Kirkon ulkovalaistus ja 
huoltomaalaus         

1015090552 - Vanha Pappila -30 000,00 -22 904,00  -22 904,00 
    2009558- Vanhan Pappilan ulkomaalaus -30 000,00 -22 904,00   -22 904,00 

    132 166,87 

Kuva 5 Investointiosa toteumavertailu 2022 

 

Investointihankkeiden muodostama poistoero pienentää tilikauden alijäämää noin 71 000 eurolla, jolloin 

tilikaudelta 2022 Lempäälän seurakunnan tulos on ylijäämäinen 3.783,95 euroa. 

 

Kriisiytyvän seurakuntatalouden mittarit 

Kirkkohallituksen yleiskirjeessä nro 28/2021 annettiin ohjeet seurakunnan omaehtoisen hallinnon, 

toiminnan ja talouden tarkasteluun kriisiytyvän seurakunnan mittarien valossa (ent. 

puuttumiskynnyskriteeristön). Talouden mittareita on neljä ja ne liittyvät seurakunnan tilikauden 

tulokseen, taseen kehittymiseen, maksuvalmiuteen sekä henkilöstömenojen osuuteen toimintakuluista. 

Toimenpiteisiin on syytä ryhtyä, jos tilikauden tulos on ilman kertaluontoisia eriä negatiivinen kolmena 

peräkkäisenä vuotena taikka viimeisin tilikauden tulos on negatiivinen kirkollisveroprosentin ollessa jo 

2,0 tai jopa korkeampi. Toimenpiteisiin on syytä ryhtyä myös, jos tilikausi on jäämässä alijäämäiseksi, 

eikä sen kattamista seuraavan kolmen vuoden aikana voida osoittaa ilman kertaluontoisia eriä taikka 

suunnitelman ylittävää metsänmyyntiä. Samoin toimenpiteitä vaatii tilanne, jossa seurakunnan 

maksuvalmius jää alle 90 päivää tai se heikkenee perättäisinä vuosina taikka, jossa henkilöstömenojen 

osuus toimintakuluista kasvaa kolmena peräkkäisenä vuotena.  

Kriisiytyvän seurakunnan toiminnan ja hallinnon mittareita ovat muun muassa puutteet ja epäkohdat 

seurakunnan yhteiskunnallisten tehtävien hoidossa, toimielinten kokoonpanossa ja toimivuudessa sekä 

hallinnollisissa menettelyissä. Myös ongelmat seurakunnan perustehtävän hoidossa ja 

toimintakulttuurissa tai seurakunnan kiihtyvä jäsenmäärän vähentyminen ovat merkkejä kriisiytyvästä 

seurakunnasta. Lisäksi toiminnallisen, hallinnollisen ja strategisen johtamisen heikkoudet ja puutteet 
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sekä henkilöstön työnhyvinvointi toimivat mittareina. Lempäälän seurakunnan tilanne näiltä osin 

kunnossa. Henkilöstökulujen osuutta tarkasteltava huolella.  

  

1. Tilikauden tulos ilman kertaluonteisia eriä on 

negatiivinen kolmena peräkkäisenä vuotena taikka 

viimeisen tilikauden tulos on negatiivinen ilman 

kertaluonteisia eriä ja kirkollisveroprosentti on 2,0 tai 

korkeampi. 

Tilikauden tulos 2021 on ylijäämäinen.       

Tiikauden 2022 tulos on ylijäämäinen. 

Kirkollisveroprosentti on 1,45. 

2. Seurakunnan taseessa oleva edellisten tilikausien  

yli/alijäämä luku on tilinpäätöksen perusteella menossa 

alijäämäiseksi, eikä sen kattamista seuraavan kolmen 

vuoden aikana voida laskelmin osoittaa ilman 

kertaluontoisten erien tai metsänhoitosuunnitelman 

ylittävän myynnin toteuttamista 

Edellisten kausien ylijäämä taseessa on 

vahva.             

  

3. Maksuvalmius on alle 90 päivää, tai maksuvalmius 

heikkenee kolmena peräkkäisenä tilikautena. 

Rahavarojen riittävyys                           

2022: 241 pv                                                           

2021: 181 pv 

  

4. Henkilöstökulujen osuus toimintakuluista kasvaa 

kolmena peräkkäisenä vuonna 

2022: 56,6 %                                                

2021: 54,01 %                                                  

2020: 59,6 % 

Kuva 6 kriisiytyvän seurakunnan mittarit  

 

1.3 Hallinto  
 

1.3.1 Kirkkovaltuusto 

Seurakunnan ylin päättävä elin on syksyn 2018 seurakuntavaaleilla vuosiksi 2019–2022 valittu 

kirkkovaltuusto.  

Kirkkovaltuuston puheenjohtajana on toiminut Kari Tolonen, varapuheenjohtajana Kari 

Koppanen ja sihteerinä talousjohtaja Kati Nieminen. 

Kirkkovaltuusto kokoontui 4 (6) kertaa, pykäliä käsiteltiin 40 (44). Suluissa vuoden 2021 tiedot.  

Kirkkovaltuuston jäsenet (suluissa kokouksiin osallistumiskerrat):  

Eloranta Paula (4), Huhtala Enni (2), Hämäläinen-Ylikahri Maikki (3), Hänninen Kirsti (4), Koivisto Leila (4), 

Koppanen Kari (4), Korkatti Liisa (2), Kuumola Veikko (4), Kämäräinen Timo (3), Kärki Mikko (3), 

Lehikoinen Hannele (3), Lehtiö Tarja (4), Linna Vesa (2), Nieminen Markku (4), Ojakoski Asko (4), Palvanen 

Terhi (1), Päivänen Maria (3), Rautkivi Jouko (4), Ruuna Juha (3), Salo Marika (3), Salonen Heidi (3), 

Seppänen Tuija (4), Siivola Asko (4), Tolonen Kari (3), Vesamäki Mikko (4), Viitanen Timo (4), Virtanen Kari 

(3) 
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Tärkeimmät päätökset v. 2022 

• Hautainhoitorahaston sääntöjen hyväksyminen 

• seurakunnan hankintaohjeen hyväksyminen 

• tilinpäätöksen 2021 hyväksyminen 

• henkilöstötilinpäätöksen 2021 hyväksyminen 

• perhetyöntekijän viran perustaminen 

• pajan toimintasäännön ja pajarakenteen päivittäminen 

• seurakuntavaalien vaalilautakunnan nimittäminen 

• Pitkäahteentie 12 -määräalan vuokraamisesta päättäminen 

• talousjohtajan, henkilöstö- ja kiinteistöpäällikön sekä seurakuntapuutarhurin johtosääntöjen 

hyväksyminen 

• taloussäännön hyväksyminen 

• veroprosentin 1,45 hyväksyminen vuodelle 2023 

• diakonian lisämäärärahan 10 000 € hyväksyminen 

• talousarvion 2023 sekä toiminta- ja taloussuunnitelma 2024–2025 

• Puistolinnan myynnin valmistelu 

• hautainhoitorahaston hinnaston muutosten hyväksyminen 

• luottamuselinten palkkiosäännön hyväksyminen vuosille 2023–2026. 

 

1.3.2 Kirkkoneuvosto 

Kirkkoneuvoston puheenjohtajana on toiminut virkansa puolesta kirkkoherra Matti Vehviläinen. 

Varapuheenjohtajana on ollut Marika Salo. 

Kirkkoneuvosto kokoontui 12 (12) kertaa, ja pykäliä pöytäkirjoissa on yhteensä 165 (191), suluissa 

vuoden 2021 tiedot. Vuoden ensimmäinen kokous pidettiin sähköisesti. Kesäkuun kokouksen 

yhteydessä pidettiin hautausmaakatselmus Ristimäen hautausmaalla.  

Kirkkoneuvoston jäsenet (suluissa kokouksiin osallistumiskerrat) 

Jäsen   Varajäsen 

Eloranta Paula (12)  Ruuna Juha (-) 

Koivisto Leila (8)  Korkatti Liisa (3) 

Kuumola Veikko (11)  Nieminen Markku (1) 

Kämäräinen Timo (10)  Linna Vesa (1) 

Kärki Mikko (10)  Hämäläinen-Ylikahri Maikki (-) 

Lehtiö Tarja (10)  Seppänen Tuija (1) 

Ojakoski Asko (12)  Rautkivi Jouko (-) 

Petäkoski-Hult Tuula (10)  Koiranen Topi (1) 

Salo Marika (8)  Huhtala Enni (1) 

Salonen Heidi (9)  Paloniitty Jouni (-) 

Siivola Asko (12)  Sundström Marja (-) 

Vesamäki Mikko (10)  Viitanen Timo (2) 

Läsnäolo-oikeutettuja olivat  

Tolonen Kari, kirkkovaltuuston puheenjohtaja (10) 

Koppanen Kari, kirkkovaltuuston varapuheenjohtaja (9) 
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Esittelijät olivat 

Kati Nieminen, talousjohtaja 

Koivusilta Karri, kiinteistöpäällikkö 

Lähdekorpi Arja, henkilöstöpäällikkö 

Solja Petri, seurakuntapuutarhuri 

Vehviläinen Matti, kirkkoherra, puheenjohtaja 

 

Tärkeimmät päätökset vuonna 2022 

• Kirkkoneuvoston ohjesäännön päivittäminen 

• kahden seurakuntapastorin viran täyttäminen 

• palkkojen vaativuusryhmien tarkistus 

• avustus Ukrainan sodan pakolaisille 

• seurakunnan tietosuojapolitiikan hyväksyminen 

• sankarihautausmaan infolaatasta päättäminen 

• Pyhän Birgitan Laulajien kuoron johtamisen organisoinnista päättäminen 

• lastenohjaajan vakinaistaminen 

• sijoitussuunnitelman hyväksyminen vuosille 2022–2025 

• Reilun kaupan arvonimen hakemisesta päättäminen 

• perhetyönohjaajan viran täyttäminen 

• vahtimestari–siivoojan toimen täyttäminen 

• avustuksen myöntäminen Lempäälä-seuralle 

• työsuhdepolkupyörien hankinnasta päättäminen 

• lähetystyön nimikkosopimuksen solmiminen ja sopimusten päivittäminen 

• virkavapaan myöntämisen perusteiden hyväksyminen 

• suoriteperusteisista palkanosista päättäminen 

• nuoriso- ja rippikoulutyön kausityöntekijöiden valinta 

 

Kirkkoneuvoston ”listapalaveri”  

eli johtavien viranhaltijoiden ja luottamushenkilöiden kokousinfo kirkkoneuvostoa edeltävän viikon 

maanantaina: Kari Tolonen, Kari Koppanen, Marika Salo, Kati Nieminen, Arja Lähdekorpi ja Matti 

Vehviläinen. 

 

1.3.3 Pajat  
Paja 1 – Lapsi- ja perhetoiminta 

Hannele Hemminki (puheenjohtaja, pj.), Timo Kämäräinen (kirkkoneuvoston edustaja, kn), Liisa Korkatti, 

Maria Päivänen, Jouko Rautkivi, Eero Ruotsila, Laura Räisänen, Miika Räisänen, Elina Syri, lapsi- ja 

perhetoiminnan työalajohtaja Lea Blomqvist, varhaiskasvatuksen ohjaajat Anne Luoko ja Regina Tanni 

sekä vuorotellen kaksi lastenohjaajaa. Paja kokoontui 5 kertaa.  

Paja 2 – Nuorisotyö 

Minna Lappi (pj.), Tuula Petäkoski-Hult (kn), seurakuntapastori Henri Karvinen ja nuorisotyönohjaajat 

Tiina Koskinen, Kimmo Lämsä, Tatu Leijo, Heli Orre, Jussi Salo. Paja kokoontui 4 kertaa. 
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Paja 3 – Aikuis- ja lähetystyö 

Terhi Palvanen (pj.), Kirsti Hänninen, Raija Johansson, Keijo Kantonen, Maija-Liisa Kosola, Veijo Matikka, 

Jalo Mäkiniemi, Juha Tallinen, Tarja Lehtiö (kirkkoneuvoston edustaja), lähetyssihteeri Raili Paul ja 

seurakuntapastori Atte Hokkanen.  

Paja 3 – Jumalanpalvelus, aikuis-, lähetys- ja vapaaehtoistyö 

Terhi Palvanen (pj.), Kirsti Hänninen, Raija Johansson, Keijo Kantonen, Maija-Liisa Kosola, Veijo Matikka, 

Juha Tallinen, Tarja Lehtiö (kirkkoneuvoston edustaja), Teemu Lämsä ja Päivi Perko, kappalainen Henri 

Karvinen, seurakuntapastori Manta Jutila, seurakuntapastori Heikki Kärhä, lähetys- ja 

vapaaehtoistoiminnan sihteeri Matti Mäkinen, seurakuntapastori Emmi Korpi. Paja kokoontui 4 kertaa. 

Uudenmuotoinen paja on kokoontunut 1.9.2022 alkaen. 

Paja 4 – Diakonia 

Tuija Seppänen (pj.), Enni Huhtala, Timo Mäkelä, Päivi Perko, Aune Ratas, Esa Salminen, Marja 

Sundström, Kirsi Tervonen, Ritva Trast, Leila Koivisto (kirkkoneuvoston edustaja), diakonian työalajohtaja 

Henriikka Tarri, diakonit Tom Haavisto, Johanna Kylmälahti, Joel Laamanen (vs. 17.5.-31.12.2022) ja 

Sanna Tiainen. Paja kokoontui 3 kertaa. 

Paja 5 – Musiikki 

Paula Liuha (pj.), Riitta Fabrin, Olli-Taavetti Kankkunen, Topi Koiranen, Heikki Kujanpää, Juhani Laurila, 

Riitta Mäkinen, Mari Paija, Jaakko Siren, Kirsti Uoti, Asko Ojakoski (kirkkoneuvoston edustaja), johtava 

kanttori Kaisa Naukkarinen, kanttorit Pietari Korhonen ja Sanna Pelvola. Paja kokoontui 5 kertaa. 

Paja 6 – Majakka 

Asko Siivola (kn), vs. seurakuntapastori Tiia Lehtonen (31.8.2022 saakka). Majakan paja yhdistyi 1.9.2022 

alkaen Pajaan 3. 

 

1.3.4 Työryhmät 

Hallintotyöryhmä 

Maikki Hämäläinen-Ylikahri, Tuula Petäkoski-Hult, Kari Tolonen, Timo Viitanen, Matti Vehviläinen, Kati 

Nieminen. Hallintotyöryhmä valmisteli taloussäännön ja sijoitussuunnitelman. Työryhmä valmisteli mm. 

hankintaohjeen, sijoitussuunnitelman ja viranhaltijoiden johtosäännöt sekä pajoihin liittyvät päivitykset. 

Kokoontui 4 kertaa.  

Talouden tasapainottamisen työryhmä 

Veikko Kuumola, varalla Asko Siivola, Tuula Petäkoski-Hult, varalla Topi Koiranen, Timo Viitanen, varalla 

Asko Ojakoski, Mikko Kärki, varalla Juha Ruuna, Timo Kämäräinen, varalla Leila Koivisto, Kati Nieminen ja 

Matti Vehviläinen. Työryhmä valmisteli kiinteistöihin liittyviä investointeja ja tutustui Liedon kirkon 

korjaushankkeeseen. Kokoontui 2 kertaa. 

Viestintätyöryhmä 

Elina Korkee, Asko Ojakoski, Heini Mäenpää, Henriikka Tarri, Matti Vehviläinen ja ryhmän pj. ja sihteeri 

tiedottaja Erja Taura-Jokinen (1/2022), Hanna-Mari Kamppikoski (2–8/2022) ja Marita Miettinen (9–

12/2022). Viestintätyöryhmä toimii myös Kirkonportin toimituskuntana ja kokoontui 5 kertaa.  
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Ympäristötyöryhmä 

Jussi Holopainen, Pertti Järventausta, Tuula Petäkoski-Hult, Timo Viitanen, Tiina Koskinen, Petri Solja ja 

Henri Karvinen. Ympäristötyöryhmä valmisteli Ympäristödiplomin hakemista, nollapäästöpäivää ja muita 

ympäristöasioita. Kokoontui 8 kertaa.  

Muut yhdistykset ja vastaavat: 

• Kiinteistö Oy Majauskoti, yhtiökokous: Jouko Konsala 

• Hakkarin Yrittäjätalo: talousjohtaja 

• Merunjärvi–yhdistys: Timo Syväjärvi 

• Tervajärvi-yhdistys: Timo Viitanen 

• Osakaskunnat: Timo Viitanen 

• Kuljun koulutalon yhtiökokous: Timo Kämäräinen 

• Lempäälän kulttuuritapahtumat ry: Kari Tolonen 

• Tie- ja maanmittaustoimitukset: Timo Syväjärvi 

• Tiekuntien vuosikokousedustaja: Timo Syväjärvi 

 

Sairaalasielunhoidon johtokunta: Mikko Vesamäki, varajäsen Tuula Petäkoski-Hult. 

Perheneuvontatyön johtokunta: Tarja Lehtiö ja varajäsen Mikko Kärki. 

Yhteistyötoimikunta: Lea Blomqvist, Anneli Hell, Tiina Koskinen, Arja Lähdekorpi, Kati Nieminen 

(1.8.2021 alkaen), Petri Solja, Henriikka Tarri, Matti Vehviläinen. 

Palkkatyöryhmä: Kati Nieminen, Arja Lähdekorpi, Petri Solja, Henriikka Tarri, Matti Vehviläinen.  

Tilintarkastajat: Lempäälän seurakunnan tilintarkastuksen hoitaa KPMG Oy Ab. Päävastuullinen 

tarkastaja on JHT, KHT Mari Säynätjoki. 

 

1.4 Sisäinen valvonta 
Sisäisen valvonnan tehtävänä on varmistaa kohtuullisella varmuudella, että seurakunnan toiminta ja 

hallinto on hoidettu asiallisesti, laadukkaasti ja lainmukaisesti. Tavoitteena on seurakunnan joustava, 

avoin ja tuloksellinen toiminta ja hallinto.  

Sisäinen valvonta tarkoittaa tehtävien, valtuuksien ja vastuiden jakamista, päätöksien tekemistä 

valvonta- ja raportointitavoista, tietojen ja tietojärjestelmien suojaamista, omaisuuden turvaamista ja se 

sisältää mm. julkisuusperiaatteen, seurakuntalaisten muutoksenhakuoikeuden ja lain yksityisyyden 

suojasta. Valvonta ulottuu koko organisaatioon. Hyvin hoidettu valvonta lisää toiminnan 

ennustettavuutta. 

Hyvin toimiva sisäinen valvonta vähentää tahallisia ja tahattomia toimintavirheitä, epäjohdonmukaista 

toimintaa, taloudellisia menetyksiä ja asioiden huonoa hoitoa. Sisäisen valvonnan tavoitteena on auttaa 

seurakunnan johtoa havaitsemaan seurakunnan toimintaan liittyvät riskit ja varmistaa, että ne pysyvät 

hyväksyttävällä tasolla. 

Seurakunnassa puututaan tarvittaessa sääntöjen rikkomiseen, asiattomaan käytökseen tai 

tehottomuuteen. Työntekijöiden toimenkuvat ja tehtävien vaativuudet tarkastetaan vuosittain, sekä 

käydään kehityskeskustelut. Jokaiselta työntekijältä vaaditaan hyvää työpanosta. 
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Kirkkoneuvosto vastaa seurakunnan hallinnosta, taloudenhoidosta ja sisäisen valvonnan järjestämisestä 

ja se huolehtii myös siitä, että järjestelmä toimii käytännössä päätösten ja annettujen ohjeiden mukaan. 

Kirkkoherralla ja talousjohtajalla on viranhaltijoina keskeinen asema sisäisessä valvonnassa. 

Kirkkoneuvoston puheenjohtajana kirkkoherra valvoo kirkkoneuvoston päätösten noudattamista ja 

laillisuutta. Kirkkoherralla on keskeinen asema erityisesti seurakunnan toiminnan sisäisessä 

valvonnassa. Talousjohtajalla on keskeinen asema seurakunnan taloudenhoidon sekä hautaus- ja 

kiinteistötoimen sisäisessä valvonnassa. 

1.5 Henkilöstö 
Tilikauden henkilöstökulut olivat yhteensä 2 524 695 euroa. Henkilöstökulut olivat 196 759 euroa 

enemmän kuin edellisvuonna ja talousarvioon nähden kertymä oli 425 euroa arvioitua enemmän. Syitä 

palkkakulujen arvioitua suurempaan määrään eriteltynä seuraavassa taulukossa. 

 

Työala Budj. Toteum Tot

% 

Syyt alitukseen / ylitykseen 

Yleishallinto 373 690 267 671 80,5  Seurakuntatoimiston toimistosihteeri 

teki koko vuoden 80 % 

palvelussuhdetta, tämä oli budjetoitu 

vain 7 kuukaudelle. Palkkoja 

budjetoitaessa kustannustenjako-

prosentteja tarkastettiin ja osa siirtyi 

yleisen seurakuntatyön alle. Näiden 

takia jäätiin alle budjetoidun 

palkkasumma. 

Yleinen seurakuntatyö 305 540 324 701 106,3 Papistossa olleille kahdelle 

viransijaiselle maksettiin 

palvelussuhteiden päättymisen 

jälkeen erääntyneet lomakorvaukset 

ja lomarahat, jolloin syntyi 

päällekkäispalkkausta.  Papiston 

palkkojen kustannustenjakoa on 

tarkastettu, jolloin tänne kohdistui 

osuuksia enemmän kuin ennen. 

Näiden takia ylitettiin budjetoidut 

palkkasummat. 

Viestintä 57 840 63 355 109,5 Tiedottaja oli osan vuotta 

opintovapaalla, ja työalalla oli kaksi eri 

sijaista. Sijaisille maksettavat 

lomakorvaukset ja lomarahat tuottivat 

päällekkäispalkkausta. Tiedottajalle 

maksettiin myös kertyneistä ylitöistä. 

Näistä syistä ylitettiin budjetoidut 

palkkasummat. 
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Paja 1 /  

perhetyö,parisuhdetyö, 

perheneuvonta 

436 150 429 435 98,5 Työalalta eläköityi henkilö.  Hän piti 

vuosilomat ennen eläköitymistä, joten 

samanaikaisesti tuli 

päällekkäispalkkausta.     Työalalta 

irtisanoutui henkilö vakinaisesta 

palvelussuhteesta, hänelle maksettiin 

erääntyneet vuosilomat ja lomarahat.  

Työalalle palkattiin uutena 

perhetyönohjaajan virka, tehtävän 

palkkaus oli suurempi kuin 

aikaisemmin lastenohjaajan työtä 

tehneellä henkilöllä. Näiden takia 

ylitettiin budjetoidut palkkasummat. 

Paja2/ 

tyttötyö,poikatyö,rippikoulu,

nuorisotyö,uusi alku, 

erityisnuorisotyö 

428 730 427 629 99,7 Työalalle palkattiin nuorisopastori, 

hän aloitti palvelussuhteensa 1.4. 

Palkkabudjettia tehdessä oli arvioitu, 

että henkilö olisi oikeutettu 

kokemuslisään oikeuttavaan 

palkanosaan, mutta koska hän ei ollut, 

niin tästä syystä jäätiin alle 

budjetoidun palkkasumman. 

Paja3/ 

aikuistyö,lähetys,olkkari, 

vapaaehtoistoiminta 

64 200 90 571 141,8 Lähetystyöstä jäi henkilö eläkkeelle, 

hänelle maksettiin erääntyneet 

vuosilomat ja lomarahat. Työalalle 

palkattiin saman tien uusi lähetystyön 

ja vapaaehtoistoiminnan 

koordinaattori. Vuosilomien takia 

syntyi päällekkäispalkkausta. Näiden 

takia ylitettiin budjetoidut 

palkkasummat. 

Paja4/ 

diakonia,sairaalasielunhoito,

palveleva puhelin, 

kehitysvammaistyö 

198 630 199 291 100,3 Työalalla oli pitkän virkavapauden 

takia hetkiä, että työtä tehtiin vajaalla 

henkilöstöllä. Osan vuotta tuli 

päällekkäispalkkausta, sijaisuutta 

tehneelle henkilölle ei ollut kertynyt 

kokemuslisään oikeuttavia palkanosia. 

Työalalle ei palkattu budjetoitua 

kesätyöntekijää, niin 

palkkakustannusten kokonaisuudessa 

pysyttiin lähes kokonaan. 

Paja5/ 

musiikki,kirkkokuoro,lapsi-

kuoro,Pietari ja kalat, 

Klaarat,Kipinät 

47 680 43 550 91,3 Työalalle palkattiin kolmas vakituinen 

kanttori kokoaikaiseksi. Hän aloitti 

palvelussuhteen 1.4.2022 tehden 

huhti- ja toukokuun osa-aikaisena 60 

%. Työalalla tehtiin helmi-maaliskuu 

kahden henkilön työpanoksella. 

Näiden takia jäätiin alle budjetoidun 

palkkasumman. 
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Paja 6/majakkayhteisö 23 930 14 810 61,9 Majakkapastori oli osan vuotta 

virkavapaalla. Hänen palkkauksessaan 

on takuupalkka. Sijaisena olleella 

henkilöllä ei ollut takuupalkkausta, 

vaan vaativuusryhmä oli pienempi 

kuin vakinaisella henkilöllä. Sijaisuutta 

tehneellä ei myöskään ollut täysiin 

kokemuslisiin oikeuttavaa palkanosaa. 

Näistä syistä jäätiin alle budjetoidun 

palkkasumman. 

Paja 7/ Satama 20 490 22 758 111,1 Työalalle palkattu Satama-pastori 

irtisanoutui kesken vuoden, hänelle 

maksettiin palvelussuhteen 

päättyessä erääntyneet vuosilomat ja 

lomarahat. Näiden takia ylitettiin 

budjetoidut palkkasummat. 

Hautaustoimi 194 260 209 665 107,9 Työalalle palkattiin kesätyöntekijöitä 

vähemmän kuin mitä oli ajateltu. 

Tämän takia jäätiin alle budjetoidun 

palkkasumman. 

Kiinteistötoimi 373 130 398 636 106,8 Työalalle palkattiin ylivahtimestari 

vakinaiseen tehtävään. Hänen 

vaativuusryhmänsä on suurempi, kuin 

aikaisemmin sijaisuutta tehneellä 

henkilöllä. Työalalle palkattiin 

hautasmaatyöntekijä-suntio 50 % 

marras-joulukuulle. Näiden takia 

ylitettiin budjetoidut palkkasummat.  

 

Palvelussuhde oli vuoden lopussa 52 henkilöllä, joista viranhaltijoita 28 ja työsopimussuhteisia 24. 

Vakinaisia työntekijöitä oli 46 ja määräaikaisia 6. Miehiä 15 ja naisia 37. 
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Verotulot ja henkilöstökulut  

 

Kuva 7 Henkilöstökulujen osuus verotuloista 

 

Henkilöstöluettelo 

Lempäälän seurakunnan henkilöstömäärä 31.12.2022 oli 52 henkilöä. Luvussa ovat mukana sekä sijaiset, 

että määräaikaiset palvelussuhteet. 

 

YLEISHALLINTO, HAUTAUSTOIMI JA KIINTEISTÖTOIMI 

Yleishallinto 

kirkkoherra, virka   Matti Vehviläinen 

talousjohtaja, virka   Kati Nieminen 

henkilöstöpäällikkö, virka   Arja Lähdekorpi 

kirjanpitäjä, virka   Marja-Leena Backman 

tiedottaja, työsuhde   Marita Miettinen 

toimistosihteeri, työsuhde   Hanna Räihä  80 % 

toimistosihteeri, virka    Päivi Salo 

Hautaustoimi 

seurakuntapuutarhuri, virka  Petri Solja 

seurakuntamestari, työsuhde  Krista Lindqvist 

hautausmaatyöntekijä-suntio, työsuhde  Andrei Bouzo  50 % määräaikainen 

erityisammattimies, työsuhde  Antti Perälä 
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Kiinteistötoimi 

kiinteistöpäällikkö, virka   Karri Koivusilta 50 % 

kiinteistönhoitaja, työsuhde   Pekka Hämäläinen 

ylivahtimestari, työsuhde   Leena Vihavainen 

vahtimestari-siivooja, työsuhde  Minna Aavajoki 

vahtimestari-siivooja, työsuhde  Piia Lehtinen 

vahtimestari-siivooja, työsuhde  Kaija Lindfors  määräaikainen 

vahtimestari-siivooja, työsuhde  Erja Moilanen 

 

SEURAKUNTATYÖ 

Aikuistoiminnan, lähetystyön ja jumalanpalveluksen paja 

kappalainen, virka   Henri Karvinen 

seurakuntapastori, virka   Manta Jutila 

seurakuntapastori, virka   Emmi Korpi 

seurakuntapastori, virka   Heikki Kärhä 

lähetystyön ja vapaaehtoistyön koordinaattori, virka Matti Mäkinen 

 

Diakoniapaja 

diakonian työalajohtaja, virka  Henriikka Tarri 

diakoni, virka    Tom Haavisto 

diakoni, virka    Johanna Kylmälahti 

diakonian työntekijä, virka   Joel Laamanen 50 %, 

määräaikainen 

diakoni, virka     Sanna Tiainen 

 

Lapsi- ja perhetoiminnan paja 

lapsi- ja perhetoiminnan työalajohtaja, virka Lea Blomqvist 

varhaiskasvatuksen ohjaaja, työsuhde  Regina Tanni 

vastaava lastenohjaaja, työsuhde  Lotta Aaltonen 

lastenohjaaja, työsuhde   Senni Järvinen työvapaa  

varhaiskasvatuksen työntekijä, työsuhde  Anu-Kaisa Kankaanpää määräaikainen 

lastenohjaaja, työsuhde   Terttu Koskinen 73,2% 

varhaiskasvatuksen työntekijä , työsuhde  Mirella Liimatainen      työvapaa  

lastenohjaaja, työsuhde   Päivi Lumirae  88% 

varhaiskasvatuksen ohjaaja, työsuhde  Anne Luoko  50 % 

lastenohjaaja, työsuhde   Elina Malmström 54,2% 

perhetyönohjaaja, virka   Tiina Mäkinen 

varhaiskasvatuksen työntekijä, työsuhde  Linda Puurula 

lastenohjaaja, työsuhde   Virpi Raikamo 56,2% 

varhaiskasvatuksen työntekijä, työsuhde  Amanda Roos  määräaikainen 

lastenohjaaja, työsuhde   Tarja Vattulainen  23,5%, 

määräaikainen 
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Musiikkipaja 

johtava kanttori, virka   Kaisa Naukkarinen 

kanttori, virka    Pietari Korhonen 

kanttori, virka    Sanna Pelvola 

 

Varhaisnuoriso-, nuoriso- ja rippikoulutyön paja 

nuorisopastori, virka   Ira Sirkiä 

nuorisotyönohjaaja, virka   Tiina Koskinen 

nuorisotyönohjaaja, virka   Tatu Leijo 

nuorisotyönohjaaja, virka   Kimmo Lämsä 

nuorisotyönohjaaja, virka   Heli Orre 

nuorisotyönohjaaja, virka   Jussi Salo 

 

Hautaustoimen kausityössä vuonna 2022 oli kuusi henkilöä puolen vuoden työsuhteessa, sekä 10 

henkilöä kuukauden mittaisissa palvelussuhteissa. Kesäkaudella kirkko-oppaaksi palkattiin yksi nuori 

osa-aikaiseen työsuhteeseen. 

 

Nuoriso- ja rippikoulutyössä oli kuluneena vuonna oman henkilökunnan lisäksi leirityössä 5 

kausityöntekijää, sekä isoset ja yövahdit. 

 

 

 
Kuvio 8 Henkilöstön määrä ja sukupuolijakauma työaloittain 

 

 

 

Koko henkilökunnan työntekijäkokouksia pidettiin vuoden aikana 9.  
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Henkilöstön koulutukseen käytettiin 14 790 euroa, eli 0,59 % henkilöstökustannuksista. 

Koulutuskustannuksiin on luettu koulutusmaksun lisäksi koulutukseen osallistumisesta aiheutuvat 

matka-, majoitus- ja ruokailukulut. Koulutussuunnitelmaa laadittaessa on huomioitu kunkin työntekijän 

koulutustarve seurakunnan toiminnan ja tavoitteiden kannalta sekä työntekijän oma kiinnostus ja tarve 

työssä kehittymisessä. Koulutuksien suunnittelussa on huomioitu myös seurakunnan strategiasta 

nousevat koulutustarpeet. Koulutusten osalta on laadittu erillinen koulutussuunnitelma. Kaikki 

suunnitellut koulutukset eivät alkuvuodesta toteutuneet vallalla olleen koronapandemian vuoksi. 

 

Tyky-toimintana henkilökunnalle on tarjottu mm. työnantajan rahallisesti tukemia lounas ja virike-

etuuksia, hieronta- ja fysioterapiapalveluita. Henkilökunnalle järjestettiin virkistysretki keväällä 

Aulangolle Hämeenlinnaan, syksy aloitettiin yhteisellä työyhteisöpäivällä Tervajärvellä. Henkilöstöllä oli 

mahdollisuus osallistua työkykyä ylläpitävään kuntoremontti toimintaan. Henkilökunta vietti yhteisen 

jouluaterian ja joulujuhlan Satamassa yhdessä eläköityneen henkilöstön kanssa.  Työnantaja muisti 

henkilöstöä täysistä kymmenistä palvelusvuosista.  

 

Työnantaja on järjestänyt työterveyshuollon, joka sisältää lakisääteisten vaatimusten lisäksi laajemman 

tason sairaanhoitopalvelut. Työterveyshuolto on ostettu Terveystalo Oy:stä. Työterveyshuollon 

toimintasuunnitelma laaditaan vuosittain. 

 

 

Yhteistyötoimikunta 

Työsuojelupäällikkönä on toiminut henkilöstöpäällikkö Arja Lähdekorpi, työsuojeluvaltuutettuina Lea 

Blomqvist (vara Heikki Kärhä) ja Heli Orre (vara Piia Lehtinen). Yhteistyötoimikuntaan ovat lisäksi 

virkansa puolesta kuuluneet kirkkoherra Matti Vehviläinen ja talousjohtaja Kati Nieminen, sekä 

pääjärjestöjen luottamusmiehet Petri Solja ja Henriikka Tarri. Heistä koostuva yhteistyötoimikunta 

kokoontui vuoden aikana 4 kertaa. 

 

1.6 Jäsenmäärä 

  2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Muutos 

ed.v. 

Kastetut 194 166 163 158 181 192 11 

Kuolleet 142 136 123 123 145 151 6 

Seurakuntaan muuttaneet 886 1035 1047 1133 1164 1224 60 

Seurakunnasta muuttaneet 939 833 950 1007 1027 1046 19 

Kirkkoon liittyneet 63 70 64 77 116 107 -9 

Kirkosta eronneet 192 259 264 174 252 302 50 

         

Lempäälän seurakunta jäsenet 17132 17162 17086 17150 17187 17211  

       lisäys -139 30 -76 64 37 24  

Seurakunnan jäseniä kunnan jäsenistä %  75,1 74,3 72,7 72 71,3 70,03  

         
Lempäälän kunta väkiluku 22827 23103 23511 23822 24163 24578  
     lisäys 80 276 408 311 341 415  
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Kuva 9 Kirkkoon liittyneet ja eronneet 2009–2022 

 

 

Kuva 10 Jäsenmäärä ja kunnan väkiluku 2017–2022 
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1.7 Tilikauden tuloksen muodostuminen ja toiminnan rahoitus 

1.7.1 Tuloslaskelman tunnusluvut 

 

tässä osassa tuloslaskelma, rahoituslaskelmat ja tase esitetään lyhennetyillä kaavoilla 

  1.1. - 31.12.2022 1.1. - 31.12.2021  
Toimintatuotot 346 627,55 289 413,49  
Toimintakulut -4 459 605,25 -4 309 892,54  
TOIMINTAKATE -4 112 977,70 -4 020 479,05  
Kirkollisverotulot 4 460 643,68 4 266 984,50  
Valtionrahoitus 471 564,00 459 720,00  
Verotuskulut -62 260,58 -65 741,40  
Kirkon rahastomaksut -392 722,02 -354 446,67  
Rahoitustuotot ja -kulut -16 608,94 47 917,98  
VUOSIKATE 347 638,44 333 955,36  
Poistot ja arvonalentumiset -414 933,19 -275 223,91  
Suunnitelman mukaiset poistot -414 933,19 -275 223,91  
Erilliskirjanpitona hoidetut rahastot   

 
Tuotot 77 503,54 70 854,12  
Kulut -56 904,91 -130 545,90  
Siirrot rahastosta/rahastoon -20 598,63 59 691,78  
TILIKAUDEN TULOS -67 29475 58 731,45  
Poistoerojen lisäys (-) tai vähennys (+) 71 076,70 71 076,75  
Tilikauden ylijäämä (+) / alijäämä (-) 3 781,95 129 808,20  

    
Tunnusluvut                 2022                2021          2020 

Toimintatuottojen osuus toimintakuluista 7,77 % 6,72 % 10,48 % 

Vuosikatteen osuus poistoista, % 83,78 % 121,34 % 276,74 % 

Vuosikate, euroa/jäsen 20,20 19,43 48,28 

Seurakunnan jäsenmäärä 17211 17187 17150 

    

Verotus    

Tuloveroprosentti 1,45 1,45 1,45 

Verotulot/väkiluku/euroa/jäsen 286,57 275,02 269,25 

 

Toimintatuottojen osuus toimintakuluista kertoo, paljonko toimintakuluista on katettu toimintatuotoilla. 

 

Vuosikate kertoo, paljonko tulorahoituksesta on jäänyt käytettäväksi investointeihin. Vuosikate on 

keskeinen tunnusluku arvioitaessa tulorahoituksen riittävyyttä. Kun vuosikatteen suhde poistoihin on 

100 % tai sen yli, tilikauden tuotot ovat olleet vähintään kulujen suuruiset. Perussääntö on, että mikäli 

vuosikate on poistojen suuruinen, seurakunnan talous on tasapainossa satunnaisia eriä huomioon 

ottamatta. Sääntö on pätevä silloin, kun poistot ja investoinnit ovat keskimäärin samansuuruiset 

pidemmällä aikavälillä. 

 

Vuosikatteen euromäärää seurakunnan jäsentä kohden käytetään tunnuslukuna tulorahoituksen 

riittävyyden arvioinnissa. 
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1.7.2 Rahoituslaskelman tunnusluvut 

 

  1.1. -31.12.2022 1.1. - 31.12.2021  
   Tulorahoitus 347 638,44 333 955,36  
Vuosikate 347 638,44 333 955,36  
Investoinnit -132 166,87 -1 464 847,49  
   Investointimenot -132 166,87 -1 464 847,49  
   Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta 215 471,57 -1 130 892,13  
   Lainakannan muutokset -187 826,16 -109 565,26  
Pitkäaikaisten lainojen lisäys -187 826,16 -117 391,42  
Lyhytaikaisten lainojen muutos 0,00 7 826,16  
   Muut maksuvalmiuden muutokset 59 420,95 -319 152,22  
Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 5 676,03 -5 280,94  
Lyhytaikaisten saamisten muutos 76 422,60 -13 652,47  
Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos -22 677,68 -300 218,81  
   Rahoitustoiminnan nettorahavirta -128 405,21 -428 717,48  
Rahavarojen muutos 87 066,36 -1 559 609,61  
   Rahavarojen muutos (tase) 87 066,36 -1 559 609,61  

    
                 2022                 2021         2020 

Investointien tulorahoitusprosentti 26,3 % 22,80 % 33,25 % 

Rahavarojen riittävyys. pv 240,51 180,59 245,38 

Lainanhoitokate 24,50 20,89 1714,64 

 

 

 

Investointien tulorahoitus-% kertoo, kuinka monta prosenttia investointien omahankintamenosta on 

rahoitettu tilikauden tulorahoituksella. Seurakunnan maksuvalmiutta kuvataan laskemalla rahavarojen 

riittävyys päivinä. Tunnusluku ilmaisee, kuinka monen päivän maksut voitaisiin maksaa seurakunnan 

raha-arvopapereilla sekä rahoilla ja pankkisaamisilla tilinpäätöspäivänä. 
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1.7.3 Taseen tunnusluvut 

 

           31.12.2022          31.12.2021  
VASTAAVAA   

 
PYSYVÄT VASTAAVAT 8 002 817,82 8 285 584,14  
Aineettomat hyödykkeet 35,27 120,10  
Aineettomat oikeudet 35,27 120,10  
Aineelliset hyödykkeet 7 691 023,65 7 973 705,14  
Maa- ja vesialueet 435 456,76 435 456,76  
Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet 453 224,93 449 496,39  
Rakennukset 6 588 891,21 6 806 201,52  
Kiinteät rakenteet ja laitteet 388,45 721,66  
Koneet ja kalusto 117 147,79 170 847,09  
Muut aineelliset hyödykkeet 241,90 291,10  
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 95 672,61 110 690,62  
Sijoitukset 311 758,90 311 758,90  
Osakkeet ja osuudet 311 758,90 311 758,90  
TOIMEKSIANTOJEN VARAT 313 583,03  330 422,08  
Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 39 492,52 46 405,12  
Muut toimeksiantojen varat 274 090,51 284 016,96  
VAIHTUVAT VASTAAVAT 3 309 486,80 3 312 255,76  
Saamiset 162 501,73 238 924,33  
Lyhytaikaiset saamiset 162 501,73 238 924,33  
Myyntisaamiset 24 693,00 47 247,32  
Muut saamiset 116 408,03 165 045,77  
Siirtosaamiset 21 400,70 26 631,24  
Rahoitusarvopaperit 2 505 870,06 2 525 336,24  
Osakkeet ja osuudet 1 624 665,69 1 630 715,15  
Muut arvopaperit 881 204,37 894 621,09  
Rahat ja pankkisaamiset 654 527,73 547 995,19  
VASTAAVAA YHTEENSÄ 11 639 300,41 11 928 261,98  
   

 
VASTATTAVAA   

 
OMA PÄÄOMA -8 810 448,64 -8 806 666,69  
Peruspääoma -4 822 882,17 -4 822 882,17  
Muut omat rahastot -312 335,23 -312 335,23  
Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä -3 671 449,29 -3 541 641,09  
Tilikauden ylijäämä/alijäämä -3 781,95 -129 808,20  
POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET -294 099,29 -365 175,99  
Poistoero -294 099,29 -365 175,99  
TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT -320 662,47 -331 825,45  
Lahjoitusrahastojen pääomat -39 492,52 -46 405,12  
Muut toimeksiantojen pääomat -281 169,95 -285 420,33  
VIERAS PÄÄOMA -2 214 090,01 -2 424 593,85  
Pitkäaikainen vieras pääoma -1 317 305,24 -1 505 131,40  
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta -1 314 782,42 -1 502 608,58  
Saadut ennakot -2 522,82 -2 522,82  
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                31.12.2022             31.12.2021  
Lyhytaikainen vieras pääoma -896 784,77 -919 462,45  
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta -187 826,16 -187 826,16  
Ostovelat -184 715,00 -140 977,62  
Muut velat -103 489,35 -102 845,91  
Siirtovelat -420 754,26 -487 812,76  
VASTATTAVAA YHTEENSÄ -11 639 300,41 -11 928 261,98  

    
                      2022                      2021     2020 

Omavaraisuusaste, % 80,28 % 79,11 % 76,29 % 

Rahoitusvarallisuus, euroa/jäsen 64,57 51,79 118,15 

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 41,89 % 48,29 % 56,31 % 

Lainakanta, euroa/jäsen 87,31 98,36 104,96 

    

Seurakunnan jäsenmäärä 17211 17187 17150 

 

 

Omavaraisuusaste mittaa seurakunnan vakavaraisuutta, alijäämän sietokykyä ja kykyä selviytyä 

sitoumuksista pitkällä aikavälillä. 

 

Rahoitusvarallisuus osoittaa likvidien varojen riittävyyden vieraan pääoman takaisinmaksuun. 

Suhteellinen velkaantuneisuus kertoo, kuinka monta prosenttia seurakunnan käyttötuloista tarvittaisiin 

vieraan pääoman takaisinmaksuun. 

 

 

1.8 Kirkkoneuvoston esitys tilikauden tuloksen käsittelyksi 
 

Tilinpäätöksen 2022 tulos osoittaa 3 781,95 euroa ylijäämää. Kirkkoneuvosto esittää, että tilikauden ylijäämä 

siirretään omaan pääomaan edellisten tilikausien voitto / tappio tilille vähennykseksi. 
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2 Talousarvion toteutuminen 

2.1 Tavoitteiden toteutuminen 

2.1.1 Yleishallinto 

 

Tehtävä 

Hallinnon tehtävänä on huolehtia luottamushenkilöhallinnosta, tarkastustoimesta, talous- ja 

henkilöstöhallinnosta, tietohallinnosta, hautaustoimen hallinnosta ja seurakuntatoimiston hoidosta. 

Tehtävät hoidetaan palveluhenkisesti sekä läpinäkyvyyden periaatetta noudattaen. 

 

Vastuuhenkilö ja keskeiset resurssit 

Kirkkoherra Matti Vehviläinen, talousjohtaja Kati Nieminen, henkilöstöpäällikkö Arja Lähdekorpi, 

seurakuntatoimiston henkilöstö: seurakuntasihteeri Päivi Salo, toimistosihteeri Hanna Räihä ja 

kirjanpitäjä Marja-Leena Backman, tilintarkastajat. Kirkkovaltuustossa on 27 valtuutettua, 

kirkkoneuvostossa puheenjohtajan lisäksi 12 jäsentä. Kirkkoneuvoston puheenjohtajana toimii 

kirkkoherra. 

 

Yleisarviointi 

Vuoden aikana päätöksentekoon ja hallintoon liittyviä prosesseja kehitettiin. Tehdyt toimenpiteet ovat 

selkiyttäneet sekä työyhteisön että luottamuselinten toimintaa.  Seurakuntavaalien äänimäärä oli 1826 ja 

äänestysprosentti 14,3. Koko maan äänestysprosentti oli 12,7. Edellisiin vaaleihin verrattuna 

äänestysinto laski Lempäälässä 2,1 prosenttiyksikköä. Uutta näissä vaaleissa oli ennakkoäänestämisen 

suosio. Ennakkoon annettiin enemmän ääniä kuin varsinaisena vaalipäivänä. Ennakkoäänten osuus oli 

55 prosenttia kaikista äänistä. Kirkkovaltuuston 27 jäsenestä 11 on uusia valtuutettuja.  

 

Toiminnallisten tavoitteiden arviointi 

Tavoite 1: Avoin, innostava ja tehokas päätöksenteon kulttuuri 

Toteutus: Hallintomallia kehitettiin vastuita selkiyttämällä, työalajohtajan ohjesääntö uusittiin ja 

kokouskulttuuria kehitettiin. Laadittiin luottamushenkilön käsikirja ja sähköinen materiaalipankki. 

Domus-asianhallintajärjestelmä vakiintui päivittäiseksi työkaluksi.  

Tavoite 2: Lempäälä-talon tilat palvelevat seurakuntalaisia monipuolisesti 

Toteutus: Seurakuntatoimiston työntekijöiden tehtävänkuvia kehitettiin. Tiloihin kulku on ollut 

ongelmallista, käynnistettiin muutostyöt uutta sisäänkäyntiä varten. 

Tavoite 3: Lempoisten seurakuntatalon ja kirkonmäen tilaratkaisujen suunnittelu  

Toteutus: Kunnan kanssa käydyt neuvottelut kaavoitukseen liittyen ovat edistyneet. Työtilatarvekartoitus 

ja tiimikohtaiset työpajat pidettiin, erilaisia suunniteluun liittyviä selvityksiä on tehty.  

Tavoite 4: Hyvinvoivat työntekijät 

Toteutus: Strategian mukainen koulutussuunnitelma on tehty, perehdytystä ja sen seurantaa on 

kehitetty. Sisäistä viestintää on parannettu julkaisemalla säännöllisesti sisäistä uutiskirjettä, 

kokouskäytäntöjä on selkiytetty. Kokousten esityslistat ja muistiot ovat kaikkien saatavilla. Yhteistyötä on 

lisätty ja työhyvinvointia edistetty yhteistyötoimikunnan ja yhteisen suunnittelun kautta.  

Tavoite 5: Seurakuntavaalien järjestäminen 
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Toteutus: Seurakuntavaalit toteutettiin liittymällä kokonaiskirkon kampanjaan. Vaalilautakunta toimi 

aktiivisesti ja osaavasti. Vaalityössä olivat mukana seurakuntasihteeri, kappalainen, tiedottaja ja 

kirkkoherra.  

 

Määrärahat  
Talousarvio 2022 Toteuma Poikkeama Käyttöprosentti 

Tuotot 69 700 56 057 13 643 80,4 

Kulut -407 276 -376 594 30 682 92,4 

Toimintakate -337 576 -320 537 -17 039 94,9 
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Yleishallinto      

      
    TP 2022   TA 2022   Yli-ali   T-%   TP 2021 

Kirkolliset vaalit 1011010100    

Toimintatuotot (ulkoiset)  
 

  
 

 

Toimintakulut (ulkoiset) -24 977 -23 780 1 197 105,0   

Toimintakate 1 (ulkoinen) -24 977 -23 780 1 197 105,0   

Toimintatuotot (sisäiset)       

Toimintakulut (sisäiset)       

Toimintakate 2 -24 977 -23 780 1 197 105,0   

(ulkoinen ja sisäinen)       

Poistot ja arvonalentumiset       

Laskennalliset erät       

Sisäiset korkokulut       

Sisäiset vyörytyserät 24 977 23 780 -1 197 105,0   

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 

 
      

Hallintoelimet 1011020105    

Toimintatuotot (ulkoiset)       

Toimintakulut (ulkoiset) -94 120 -135 780 -41 660 69,3 -118 929  

Toimintakate 1 (ulkoinen) -94 120 -135 780 -41 660 69,3 -118 929  

Toimintatuotot (sisäiset)       

Toimintakulut (sisäiset) -6 208 -41 000 -34 792 15,1 -85 432  

Toimintakate 2 -100 328 -176 780 -76 452 56,8 -204 362  

(ulkoinen ja sisäinen)       

Poistot ja arvonalentumiset       

Laskennalliset erät       

Sisäiset korkokulut       

Sisäiset vyörytyserät -5 740 176 780 182 520 -3,2 -7 083  

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -106 069  106 069  -211 445  

       

Taloushallinto 1011050000    

Toimintatuotot (ulkoiset) 55 6 000 5 945 0,9 75  

Toimintakulut (ulkoiset) -118 802 -147 310 -28 508 80,6 -159 586  

Toimintakate 1 (ulkoinen) -118 747 -141 310 -22 563 84,0 -159 511  

Toimintatuotot (sisäiset)       

Toimintakulut (sisäiset) -38 839 -26 340 12 499 147,5 -41 316  
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    TP 2022   TA 2022   Yli-ali   T-%   TP 2021 

Toimintakate 2 -157 586 -167 650 -10 064 94,0 -200 827  

(ulkoinen ja sisäinen)       

Poistot ja arvonalentumiset       

Laskennalliset erät       

Sisäiset korkokulut       

Sisäiset vyörytyserät 157 586 167 650 10 064 94,0 200 827  

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset)       

       

Tilintarkastus 1011050103    

Toimintatuotot (ulkoiset)       

Toimintakulut (ulkoiset) -5 828 -7 080 -1 252 82,3 -7 230  

Toimintakate 1 (ulkoinen) -5 828 -7 080 -1 252 82,3 -7 230  

Toimintatuotot (sisäiset)       

Toimintakulut (sisäiset)       

Toimintakate 2 -5 828 -7 080 -1 252 82,3 -7 230  

Poistot ja arvonalentumiset       

Laskennalliset erät       

Sisäiset korkokulut       

Sisäiset vyörytyserät 5 828 7 080 1 252 82,3 7 230  

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset)       

       

Henkilöstöhallinto 1011050109    

Toimintatuotot (ulkoiset) 55 948 63 700 7 752 87,8 39 714  

Toimintakulut (ulkoiset) -197 952 -220 616 -22 664 89,7 -155 272  

Toimintakate 1 (ulkoinen) -142 004 -156 916 -14 912 90,5 -115 559  

Toimintatuotot (sisäiset)       

Toimintakulut (sisäiset) -12 953 -29 470 -16 517 44,0 -41 316  

Toimintakate 2 -154 957 -186 386 -31 429 83,1 -156 874  

(ulkoinen ja sisäinen)       

Poistot ja arvonalentumiset       

Laskennalliset erät       

Sisäiset korkokulut       

Sisäiset vyörytyserät 154 957 186 386 31 429 83,1 156 874  

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset)       
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  TP 2022 TA 2022 Yli-ali T-% TP 2021 

1011070000 Kirkonkirjojenpito    

Toimintatuotot (ulkoiset)     180  

Toimintakulut (ulkoiset) -50 215 -42 450 7 765 118,3 -63 106  

Toimintakate 1 (ulkoinen) -50 215 -42 450 7 765 118,3 -62 926  

Toimintatuotot (sisäiset)       

Toimintakulut (sisäiset)       

Toimintakate 2 -50 215 -42 450 7 765 118,3 -62 926  

(ulkoinen ja sisäinen)       

Poistot ja arvonalentumiset       

Laskennalliset erät       

Sisäiset korkokulut       

Sisäiset vyörytyserät     -1 900  

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -50 215 -42 450 7 765 118,3 -64 826  

 

Kirkkoherranvirasto 1011080000    

Toimintatuotot (ulkoiset)     -436  

Toimintakulut (ulkoiset) -41 353 -42 070 -717 98,3 -25 403  

Toimintakate 1 (ulkoinen) -41 353 -42 070 -717 98,3 -25 839  

Toimintatuotot (sisäiset)       

Toimintakulut (sisäiset) -12 953 -26 340 -13 387 49,2 -41 316  

Toimintakate 2 -54 307 -68 410 -14 103 79,4 -67 155  

(ulkoinen ja sisäinen)       

Poistot ja arvonalentumiset       

Laskennalliset erät       

Sisäiset korkokulut       

Sisäiset vyörytyserät 54 307 68 410 14 103 79,4 67 155  

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset)       

       

Muu Yleishallinto 1011100000    

Toimintatuotot (ulkoiset) 54  -54  23  

Toimintakulut (ulkoiset) -167 765 -183 780 -16 015 91,3 -185 235  

Toimintakate 1 (ulkoinen) -167 711 -183 780 -16 069 91,3 -185 212  

Toimintatuotot (sisäiset)       

Toimintakulut (sisäiset)       

Toimintakate 2 -167 711 -183 780 -16 069 91,3 -185 212  

(ulkoinen ja sisäinen)       

Poistot ja arvonalentumiset       

Laskennalliset erät       
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  TP 2022 TA 2022 Yli-ali T-% TP 2021 

 

Sisäiset korkokulut       

Sisäiset vyörytyserät 167 711 183 780 16 069 91,3 185 212  

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset)  
      

Yleishallinto yhteensä       

Toimintatuotot (ulkoiset) 56 057 69 700 13 643 80,4 39 557  

Toimintakulut (ulkoiset) -701 013 -802 866 -101 853 87,3 -714 821  

Toimintakate 1 (ulkoinen) -644 956 -733 166 -88 210 88,0 -675 265  

Toimintatuotot (sisäiset)       

Toimintakulut (sisäiset) -70 954 -123 150 -52 196 57,6 -209 379  

Toimintakate 2 -715 910 -856 316 -140 406 83,6 -884 644  

(ulkoinen ja sisäinen)       

Poistot ja arvonalentumiset       

Laskennalliset erät       

Sisäiset korkokulut       

Sisäiset vyörytyserät 559 626 813 866 254 240 68,8 608 373  

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -156 284 -42 450 113 834 368,2 -276 271  

 

 

2.1.2 Yleinen seurakuntatyö 

 

Tehtävä 

Seurakunnan perustehtävästä huolehtiminen evankeliumin julistamisen, jumalanpalvelusten, kirkon 

pyhien toimitusten, sielunhoidon ja muun seurakuntatyön kautta. 

 

Vastuuhenkilö ja keskeiset resurssit 

Vastuuhenkilönä jumalanpalvelusten ja kirkollisten toimitusten osalta on kirkkoherra Matti 

Vehviläinen. Työtä tekee seitsemän pappia ja kolme kanttoria niin, että osa työajasta on jyvitetty muihin 

tehtäviin. 

 

Yleisarviointi 

Kevätkaudella jumalanpalvelusten ja kirkollisten toimitusten osallistujamäärissä näkyi koronapandemian 

vaikutus voimakkaasti. Syyskaudella asia on osittain korjaantunut, mutta ihmisten osallistumisen 

kulttuuri on selkeästi muuttunut. Jumalanpalvelusten striimaamista jatkettiin keväällä joka sunnuntai ja 

syksyllä joka toinen sunnuntai. Satama on vakiinnuttanut paikkansa ja kokoaa alueen ihmisiä 

sunnuntaisin messuun ja ruokailemaan yhdessä.  

 

 

Toiminnan tavoitteet ja niiden toteutus 

Tavoite 1: Yhteisöllisyyden ja vapaaehtoisuuden lisääminen jumalanpalveluksissa 

Toteutus: Messuavustajille on järjestetty säännöllisiä kokoontumisia. Lempäälän kirkon messuissa on 

käynnistetty jälleen isäntä ja emäntä -käytäntöä. Yhteistyötä pappien ja messuavustajien välillä on 

kehitetty. 
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Tavoite 2: Kasteen merkityksen vahvistaminen 

Toteutus: Toteutui osittain. Perheiden kohtaamiseen on panostettu huolellisesti. Kastetilaisuuden 

varauskäytäntöihin ja toimitusten kehittämiseen liittyvä työ etenee vuoden 2023 aikana.  

Tavoite 3: Seurakuntalaisten tukeminen elämän käännekohdissa 

Toteutus: Kirkolliset toimitukset on hoidettu huolellisesti ja laadukkaasti. Toimituksissa vuoden aikana 

kohdatuille perheille on lähetetty joulukortit ja heitä on kutsuttu mukaan seurakunnan toimintaan ja 

esim. sururyhmään. Kirkollisten toimitusten kehittäminen jatkuu.  

 

Suoritteet ja mittarit 

 

Lukumäärä / 

osallistujat keskiarvo 

2020 2021 2022 

Pyhän Birgitan kirkon 

jumalanpalvelus 

46/54 srklaisia paikalla 

24/10 vain toimittajat 

57/77 striimi 

(liveseuraajat) 

81/40 srklaisia paikalla 

23/170 vain toimittajat 

 

81/123 

joista 51/183 striimi  

Majakkamessu 20/53 10/38 17/50 

Satamamessu - 2/65 13/44 

Kaste 166 181 192  

Avioliittoon vihkiminen 

/avioliiton siunaaminen 

yht. 39 yht. 44 30 

4 

Hautaan siunaaminen 122 149 139 

 

 

 

 

Määrärahat  
Talousarvio 2022 Toteuma Poikkeama Käyttöprosentti 

Tuotot 9 000 344 -8 656 3,8 

Kulut -37 700 -36 522 1 178 96,9 

Toimintakate -28 700 -36 178 -7478 73,9 

 

 

 

Yleinen seurakuntatyö      

      

      TP 2022    TA 2022     Yli-ali      T-%       TP 2021 

Jumalanpalveluselämä 1012010000   
 

Toimintatuotot (ulkoiset) 125  -125  106  

Toimintakulut (ulkoiset) -131 184 -141 530 -10 346 92,7 -118 296  

Toimintakate 1 (ulkoinen) -131 059 -141 530 -10 471 92,6 -118 191  

Toimintatuotot (sisäiset)       

Toimintakulut (sisäiset) -84 983 -64 430 20 553 131,9 -67 069  

Toimintakate 2  -216 042 -205 960 10 082 104,9 -185 260  

(ulkoinen ja sisäinen)       

Poistot ja arvonalentumiset       

Laskennalliset erät       
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Sisäiset korkokulut       

Sisäiset vyörytyserät -66 308 -76 300 -9 992 86,9 -63 185  

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -282 350 -282 260 90 100,0 -248 445  

       

Hautaansiunaaminen 1012020000    

Toimintatuotot (ulkoiset) 112  -112  66  

Toimintakulut (ulkoiset) -126 836 -118 650 8 186 106,9 -72 166  

Toimintakate 1 (ulkoinen) -126 724 -118 650 8 074 106,8 -72 100  

Toimintatuotot (sisäiset)       

Toimintakulut (sisäiset) -88 652 -126 510 -37 858 70,1 -100 220  

Toimintakate 2  -215 376 -245 160 -29 784 87,9 -172 320  

(ulkoinen ja sisäinen)       

Poistot ja arvonalentumiset       

Laskennalliset erät       

Sisäiset korkokulut       

Sisäiset vyörytyserät -65 726 -65 540 186 100,3 -55 612  

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -281 102 -310 700 -29 598 90,5 -227 931  

       

Muut kirkolliset toimitukset 1012030000    

Toimintatuotot (ulkoiset) 98  -98  73  

Toimintakulut (ulkoiset) -78 192 -69 460 8 732 112,6 -89 025  

Toimintakate 1 (ulkoinen) -78 094 -69 460 8 634 112,4 -88 951  

Toimintatuotot (sisäiset)       

Toimintakulut (sisäiset) -36 698 -96 410 -59 712 38,1 -111 186  

Toimintakate 2  -114 792 -165 870 -51 078 69,2 -200 137  

(ulkoinen ja sisäinen)       

Poistot ja arvonalentumiset       

Laskennalliset erät       
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     TP 2022   TA 2022     Yli-ali     T-%    TP 2021 

Sisäiset korkokulut       

Sisäiset vyörytyserät -35 985 -39 740 -3 755 90,6 -64 831  

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -150 777 -205 610 -54 833 73,3 -264 968  

       

Muu seurakuntatyö 1012050000    

Toimintatuotot (ulkoiset) 8 9 000 8 992 0,1 -85  

Toimintakulut (ulkoiset) -25 009 -13 600 11 409 183,9 -35 738  

Toimintakate 1 (ulkoinen) -25 001 -4 600 20 401 543,5 -35 823  

Toimintatuotot (sisäiset)       

Toimintakulut (sisäiset) -65 768 -29 470 36 298 223,2 -52 282  

Toimintakate 2  -90 769 -34 070 56 699 266,4 -88 105  

(ulkoinen ja sisäinen)       

Poistot ja arvonalentumiset       

Laskennalliset erät       

Sisäiset korkokulut       

Sisäiset vyörytyserät -24 500  24 500  -27 770  

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -115 269 -34 070 81 199 338,3 -115 875  

 
  

  
  

Yleinen srk-työ yhteensä 
  

  
  

Toimintatuotot (ulkoiset) 344 9 000 8 656 3,8 160  

Toimintakulut (ulkoiset) -361 223 -343 240 17 983 105,2 -315 225  

Toimintakate 1 (ulkoinen) -360 879 -334 240 26 639 108,0 -315 065  

Toimintatuotot (sisäiset)       

Toimintakulut (sisäiset) -276 101 -316 820 -40 719 87,1 -330 757  

Toimintakate 2  -636 980 -651 060 -14 081 97,8 -645 822  

(ulkoinen ja sisäinen)       

Poistot ja arvonalentumiset       

Laskennalliset erät       

Sisäiset korkokulut       

Sisäiset vyörytyserät -192 518 -181 580 10 938 106,0 -211 397  

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -829 498 -832 640 -3 142 99,6 -857 218  
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2.1.3 Viestintä 

 

Tehtävä  

Viestintä luo edellytyksiä kristillisen uskon leviämiselle ja kasvulle ja tekee tunnetuksi seurakunnan 

sanomaa, toimintaa, taloutta ja hallintoa strategian mukaisesti ja monien viestintäkanavien kautta. 

Resurssit 

Tiedottaja, viestintätyöryhmä ja työalojen työalajohtajat ja -vastaavat. Tiedottajana tammikuussa Erja 

Taura-Jokinen, helmi-elokuussa Hanna-Mari Kamppikoski ja syyskuusta lähtien Marita Miettinen. 

Tiedottajan sijaisena ollut Raili Paul jäi eläkkeelle helmikuussa 2022. Viestintätyöryhmä on kokoontunut 

vuonna 2022 viisi kertaa.  

Yleisarviointi  

Koronapandemia vaikutti viestintään vuoden ensimmäisen neljänneksen ajan. Tiedottajan koordinoima 

verkko- ja someryhmä on suunnitelmallista julkaisemista. Marraskuun seurakuntavaalit työllistivät 

tiedottajaa varsinkin syksyllä. Vaalilehti ilmestyi aukeaman kokoisena Lempäälän-Vesilahden Sanomissa.  

 

Toiminnallisten tavoitteiden arviointi 

Tavoite 1: Uuden viestintäsuunnitelman linjausten toteuttaminen. 

Toteutuminen: Tiedottajan ja sijaisten tehtävänkuvia päivitettiin. Neuvontakierros tiimeissä onnistui 

osittain, mutta työskentelypäivä siirtyi vuodelle 2023. Loppuvuonna tiedottaja koulutti uusia ja vanhoja 

työntekijöitä henkilökohtaisesti verkkosivujen käytössä.    

Tavoite 2: Lempäälään muuttaneille ja uusille seurakuntalaisille myönteinen ja ajanmukainen 

kuva seurakunnasta. 

Toteutuminen: Seurakuntatoimisto lähetti tammikuusta 2022 lähtien kuukausittain jokaiselle 

muuttaneelle perheelle uuden tervetulopaketin, joka sisälsi ristinmuotoisen esitteen ja heijastimen. 

Videoesittelyä ei tarvittu.   

Tavoite 3: Seurakuntavaalien viestinnän toteuttaminen. 

Toteutuminen: Seurakuntavaalien markkinointiviestintää toteutettiin osin yhdessä Tampereen ja 

naapuriseurakuntien kanssa ja kampanjan kohderyhmänä olivat nuoret aikuiset. Uutta olivat 

Piennarfilmin tuottama kuva- ja videomateriaali sekä Fonectan kanssa toteutettu 

digimarkkinointikampanja ikäryhmän suosimissa verkkojulkaisuissa (mm. iltalehti.fi, seiska.fi) ja 

sosiaalisen median kanavissa, kuten Spotifyssä ja Youtubessa. Paikallisesti seurakunta mainosti 

ensimmäistä kertaa vaaleja paikallisbussien näytöissä sekä Turuntien jättinäytössä.   

Tavoite 4: Jatketaan verkkoviestinnän kehittämistä (internetsivut ja sosiaalinen media, sisältäen 

videot) osana työalojen ja työntekijöiden työtä. 

Toteutuminen: Tiedottajan johdolla luotiin julkaisukalenteri Katrinaan ja pidettiin kuukausittain verkko- 

ja someryhmän palaveri. Toteutuksesta vastaavat työalavastaavat ja -johtajat. Someviestinnän 

kehityshanke ei toteutunut vaalien vuoksi. 
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Määrärahat  

Vaaliviestintä, työalojen mainosmäärärahat, infonäytön vuokraus ja jumalanpalvelusten suoratoistot 

eivät ole viestinnän budjetissa.   

     

 Talousarvio 2022 Toteuma Poikkeama Käyttöprosentti 

Tuotot  6,75 6,75  

Kulut -48 380 -37 493 -10 887 77,5 

Toimintakate -48 380 -37 486 -10 880 77,5 

 

Suoritteet ja mittarit 

 2020 2021 2022 

Kirkonportti-lehden lukumäärä / sivumäärä  4/64 4/64 5/74 

Verkkosivujen  

- etusivun katselut /kk (keskiarvo)  

- sivunkatselut / kk (keskiarvo)  

 

2 390* 

15 116 

 

2 764 

18 316 

 

2 845 

20 249 

Verkkouutisia ja mediatiedotteita  76 78 53 

Sosiaalisen median kanavat  

Facebook-seuraajia 

Instagram-tilaajia 

Youtube-tilaajia 

 

1673 

700 

560 

 

1996 

808 

717 

 

2142 

865 

798 

Lehtimainoksia**   40 52 37 

Somemainoksia (Meta l. Facebook ja Instagram)      

 

*Google Analyticsin seurantatiedot puuttuvat 5.9.–5.10.2020. Vuonna 2022 Lempäälän seurakunnan 

verkkosivuilla vieraili 48 857 käyttäjää, joista ensimmäistä kertaa 47 827. Istuntoja oli yhteensä 91 858. 

Verkkosivuillamme vieraili käyttäjiä monesta eri maasta.  

**Luku koskee mainostettuja tapahtumia, sillä samassa logokehyksessä voi olla monta mainosta.  
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Viestintä      

      
     TP 2022    TA 2022          Yli-ali   T-%     TP 2021 

Viestintä 1012100000  
  

 
Toimintatuotot (ulkoiset) 7  -7  

 
Toimintakulut (ulkoiset) -100 848 -106 220 -5 372 94,9 -107 387 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -100 841 -106 220 -5 379 94,9 -107 387 

Toimintatuotot (sisäiset)     
 

Toimintakulut (sisäiset) -12 954 -29 470 -16 516 44,0 -7 243 

Toimintakate 2 -113 795 -135 690 -21 895 83,9 -114 630 

(ulkoinen ja sisäinen)     
 

Poistot ja arvonalentumiset     
 

Laskennalliset erät     
 

Sisäiset korkokulut     
 

Sisäiset vyörytyserät -35 702 -45 180 -9 478 79,0 -40 858 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -149 496 -180 870 -31 374 82,7 -155 488 

 

2.1.4 Paja 1 Lapsi – ja perhetoiminta 

 

Lapsi- ja perhetoiminnan toimintakertomukset esitetään alla toimintamuodoittain:  

• Varhaiskasvatus ja pikkukoululaisten toiminta 

• Perhekerhotoiminta 

• Perhe- ja parisuhdetyö 

 

Määrärahat  

Lapsi- ja perhetoiminnan kokonaisuus pysyi hyvin talousarvion raameissa. Perhekerhotyöltä jäi vuona 

2022 hiukan rahaa käyttämättä, koska koronan vuoksi tammi- ja helmikuussa kerhot kokoontuivat 

ulkona. Varhaiskasvatuksesta siirrettiin resursseja perhetyöhön elokuusta 2022 alkaen. Tämä vähensi 

kuluja varhaiskasvatukselta ja lisäsi perhetyöhön.  

 

 Talousarvio 2022 Toteuma Poikkeama Käyttöprosentti 

Tuotot 25 800 27 345 1545 106,0 

Kulut -99 100 -76 529 -22 571 77,2 

Toimintakate -70 300 -49 184 -21 026 70,0 

 

 

Varhaiskasvatus ja pikkukoululaisten toiminta  

Tehtävä 

Seurakunnan varhaiskasvatus ja pikkukoululaisten toiminta tukevat vanhempia heidän 

kasvatustehtävässään, ja ne toteuttavat kaikessa toiminnassaan kirkon kasteopetusta.  

Varhaiskasvatuksessa ja pikkukoululaisten toiminnassa lapsi saa kokemuksia ja aineksia 

elämänkatsomuksensa rakentamiseen. Toimintaa pyritään järjestämään niin, että se tavoittaisi 

mahdollisimman monta lasta ja heidän perheitään säännöllisesti, joko seurakunnan omassa piirissä tai 

muualla varhaiskasvatuksessa ja koulussa. 
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Vastuuhenkilö ja keskeiset resurssit 

Työalajohtaja Lea Blomqvist, varhaiskasvatuksen ohjaaja Regina Tanni, vastaava lastenohjaaja Lotta 

Aaltonen, 8 lastenohjaajaa, varhaisnuorisotyönohjaajat (Kotipesässä), vapaaehtoiset nuoret 

(kokkikerhoissa), opiskelijat ja pajan jäsenet. 

 

Yleisarviointi 

Varhaiskasvatus ja pikkukoululaisten toiminta olivat avoinna koko vuoden alkuvuoden koronatilanteesta 

huolimatta. Pikkukoululaisten kerhot tulivat kaikki täyteen sekä keväällä että syksyllä. 

Varhaiskasvatuksen kerhot pysyivät samansuuruisina kuin edellisenä vuonna.  Keväällä järjestettiin iso 

työntekijärekrytointi, joka onnistui hyvin. Yksi lastenohjaajan toimi muutettiin perhetyönohjaajan viraksi. 

 

Toiminnallisten tavoitteiden arviointi 

Tavoite 1: Tarjota kaikille lapsille mahdollisuus seurakunnan maksuttomaan harrastukseen. 

Toteutuminen: Kokkikerhoja on lisätty siten, että kokkikerholaiset vaihtuvat puolen vuoden jälkeen, 

jotta mahdollisimman moni pääsisi mukaan. Kerhot tulivat täyteen heti. 

Tavoite 2: Mahdollistaa pienten koululaisten turvallinen iltapäivä Sääksjärven alueella. 

Toteutuminen: Syksyllä 2021 aloitettu ”Kotipesä” on vakiinnuttanut paikkansa 1.–5.-luokkalaisten 

avoimena kohtaamispaikkana. Se tavoitti kaksi kertaa viikossa ison joukon koululaisia. 

Tavoite 3: Päivittää suuri osa lapsi- ja perhetoiminnan toimista. 

Toteutuminen: Työntekijöiden rekrytointi oli onnistunut ja näkyvä. Yhden eläkkeelle jääneen 

lastenohjaajan toimi muutettiin perhetyönohjaajan viraksi. Täytettiin myös kaksi avoinna ollutta 

lastenohjaajan tointa. 

Tavoite 4: Kehittää kokonaan uutta tapaa tavoittaa vapaaehtoisia ja lisätä pajojen välistä yhteistyötä. 

Toteutuminen: Järjestettiin elokuussa Hyväntuulentori, jossa innostettiin seurakuntalaisia 

vapaaehtoiseksi. Saatiin myös muutama nuori apuohjaajaksi kokkikerhoihin. Heille maksettiin pieni 

palkkio.  Oltiin mukana isoiskoulutuksessa innostamassa nuoria harrastekerhojen ohjaajiksi. 

Tavoite 5: Toimia aktiivisesti osana Lempäälän yhteistä perhekeskusverkostoa. 

Toteutuminen: Seurakunnan varhaiskasvatuksen työntekijät olivat mukana yhteisissä hankkeissa esim. 

vanhemmuuden pysäkillä sekä kesän korvalla tapahtumassa ja talvitapahtumassa jne. 

Tavoite 6: Aloittaa ”kasvun polun” rakentaminen yhdessä varhaisnuoriso- ja nuorisotyön kanssa. 

Toteutuminen: Tämä ei toteutunut vuonna 2022, koska työntekijävaihdoksia oli niin paljon.  

Kummankaan työalan resurssit eivät riittäneet.  
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Suoritteet ja mittarit  

 

 
2020 2021 2022 

Päiväkerhoryhmät 

(säännölliset) 10/kevät, 10/syksy 9/kevät, 8/syksy 8/kevät, 7/syksy 

Eri kävijät vuoden aikana  n. 160 n. 155 n. 160 

Kokkikerhot (7–10-v.) 

kevät: 7 ryhmää,  

84 lasta   

syksy: 11 ryhmää, 132 

lasta 

kevät:  

12 ryhmää 116 lasta 

syksy: 7 ryhmää 

70 lasta 

kevät: 7 ryhmää 70 

lasta                        

syksy: 7 ryhmää, 76 

lasta 

Kotipesä 
 

25 kokoontumista  

ka. 20 lasta/kerta,      

103 eri osallistujaa 

63 kokoontumista 

ka. 22 lasta/kerta 

n. 110 eri osallistujaa 

Kesäpäiväleirit koululaisille  

4 (10 päivää) 

64 lasta 

4 (10 päivää) 

54 lasta 

4 (10 päivää) 

84 lasta 

 

Perhekerhotoiminta 

Tehtävä 

Perhekerhotoiminta tukee kotien kristillistä kasvatusta ja tarjoaa perheille sosiaalisen vuorovaikutuksen 

mahdollisuuksia vertaisryhmässä sekä vastaanottaa kuntaan muuttavia uusia perheitä. 

Perhekerhotoiminta tukee vanhempia heidän jaksamisessaan ja toimii näin ennaltaehkäisevänä 

perhetyönä. Perhekerhot auttavat perheitä löytämään oman paikkansa seurakunnassa. 

 

Vastuuhenkilö ja keskeiset resurssit 

Työalajohtaja Lea Blomqvist, varhaiskasvatusohjaaja Regina Tanni, vastaava lastenohjaaja Lotta 

Aaltonen, osa-aikainen kanttori Sanna Pelvola, perhetyönohjaaja Tiina Mäkinen ja 8 lastenohjaajaa, kaksi 

vapaaehtoista (perhekerhoissa), opiskelijat ja pajan jäsenet 

 

Yleisarviointi 

Perhekerhot kokoontuivat tammi-helmikuussa ulkona erilaisten aktiviteettien merkeissä koronatilanteen 

vuoksi.  Perhemuskarit tavoittivat todella paljon vauva- ja taaperoikäisten lasten perheitä. Yksi 

perhekerho toimi syksyllä täysin vapaaehtoisten vetämänä.  Sääksjärven Satamassa saatiin hyvin 

perheiden toimintaa vauhtiin. 

 

Toiminnallisten tavoitteiden arviointi 

Tavoite 1: Tavoittaa aktiivisesti Sääksjärvellä asuvia pienten lasten perheitä ja lisätä sukupolvien 

välistä yhteistyötä.  

Toteutuminen: Sääksjärven Satamassa on pidetty perhekerhoa ja muskaria.  Kerran kuukaudessa 

perhekerhossa on ollut yhteinen kerho ikäihmisten kanssa. 
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Tavoite 2: Lähestyä kaikkia lempääläläisiä vauvaperheitä ja kutsua perheitä mukaan seurakunnan 

toimintaan. 

Toteutuminen: Neuvolan kautta jaettava marakassipussukka on ollut suosittu ja toiminut erittäin hyvin 

viestintäkanavana.  

Tavoite 3: Hankkia lisää osaamista perhemuskareiden ohjaamiseen. 

Toteutuminen: Keväällä palkatun uuden kanttorin työajasta on 30 prosenttia suunnattu lapsi- ja 

perhetoimintaan ja muskareihin. Lastenohjaajista kaksi toimii myös muskariopettajina.  Yhteistyö toimii 

erittäin hyvin. 

Tavoite 4: Vahvistaa perheiden osallisuutta erilaisissa perhekerhoissa. 

Toteutuminen: Yhteen perhekerhoon on saatu vapaaehtoinen vetäjä ja se on toiminut erittäin hyvin.  

 

Suoritteet ja mittarit 

 
2020 2021 2022 

Perhekerhot 

 

6/ kevät  

5/syksy 

- osallistujien määrä 

viikossa: ka n.120 

1 FB-live/kevät 

5/syksy 

- osall. määrä: kevät ka 

230, syksy ka. 75; 

syksyllä 70 

6/kevät 

6/syksy 

osallistujien määrä viikossa: 

ka 76 

Perhemuskarit 

kevät: 4 ryhmää 

80 osallistujaa 

syksy: 6 ryhmää 

120 osallistujaa 

Kevät: suljetut 

liveryhmät 

syksy: 7 ryhmää 

142 osallistujaa 

Kevät: kiinni 3 kk koronan 

vuoksi 

Syksy: 7 ryhmää, 

n. 240 osallistujaa/vko 
 

Vauvakahvila 

1 ryhmä 

46 eri kävijää 

1 ryhmä 

22 eri kävijää 

1 ryhmä  

25 eri kävijää 

 

 

Perhe- ja parisuhdetyö 

Tehtävä 

Perhetyössä toimitaan monipuolisesti tavoittaen myös sellaisia perheitä, jotka eivät käy lapsi- ja 

perhetoiminnan viikkotoiminnassa. Perhetyö tutustuttaa ja sitouttaa perheitä seurakunnan 

jumalanpalveluselämään ja seurakuntayhteyteen. Perhetyössä erityisenä tavoitteena on 

vanhemmuuden tukeminen muuttuvassa yhteiskunnassa ja monimuotoisissa perheissä. Parisuhdetyö 

tukee ennaltaehkäisevästi pareja ja perheitä ja tekee myös korjaavaa työtä parisuhde- ja 

solmuneuvonnan avulla. 

 

Vastuuhenkilö ja keskeiset resurssit  

Työalajohtaja Lea Blomqvist, parisuhdetyöntekijä Anne Luoko, perhetyönohjaaja Tiina Mäkinen, 

varhaiskasvatusohjaaja Regina Tanni, vastaava lastenohjaaja Lotta Aaltonen, 8 lastenohjaajaa ja pajan 

jäsenet. 

Yleisarviointi 
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Keväällä 2022 muutettiin yksi lastenohjaajan toimi perhetyönohjaajan toimeksi. Resursseja suunnattiin 

vanhemmuuden tuen vahvistamiseen, joka konkreettisesti alkoi tammikuussa 2023. 

Parisuhdeneuvontaa ja solmuneuvontaa tehtiin edelleen paljon. PikkuHelppi tuli myös tutuksi ja 

kotikäyntejä ja muuta perheitä auttavaa toimintaa tehtiin runsaasti. Uusia kirkkovuoteen liittyviä 

tavoittavia tapahtumia järjestettiin useita. Toimittiin myös yhteistyössä kunnan kanssa esim. parisuhteen 

huoltoasemalla ja vanhemmuuden pysäkillä sekä yhteisissä tapahtumissa. Varavirta-ryhmää pidettiin 

myös yhdessä. 

 

Toiminnan tavoitteet vuodelle 2022 ja niiden toteutus 

Tavoite 1: Tarjota matalan kynnyksen nopeaa apua lapsiperheille Sääksjärven alueella. 

Toteutuminen: PikkuHelppi käynnit lisääntyivät ja toiminta ulotettiin myös muille alueille. 

Tavoite 2: Aloittaa uusia rohkeita kokeiluja parisuhteen ja perheiden tukemiseksi esim.  

”Rakkaustalkkareiden” avulla. 

Toteutuminen: Keväällä 2022 järjestettiin ”Rakkaustalkkari”-koulutus, mutta toimintaa ei vielä syksyllä 

saatu alkuun, koska ei ollut riittävästi työntekijäresursseja toiminnan vetäjiksi. 

Tavoite 3: Tukea perheitä vanhemmuuden haasteissa. 

Toteutuminen: Uutta ”vahvuutta vanhemmuuteen” –ryhmää ei pystytty perustamaan, mutta 

perhetyönohjaaja sai työaikaa uuden vanhemmuuden kuntokartoitusryhmän perustamiseen. Se saatiin 

alkuun heti tammikuussa 2023 samoin kuin vanhemmuuden tukemiseen tarkoitetut luentoillat. 

Tavoite 4: Kartoittaa ja innostaa vapaaehtoisia perheitä ”perheystävä”-toimintaan. 

Toteutuminen: Tutustuttiin toimintaan, mutta työntekijäresurssit eivät riittäneet toiminnan 

aloittamiseen. Lastenohjaaja Elina Malmström organisoi ison äitiyspakkausprojektin vapaaehtoisten 

kanssa.  Pakkauksia kerättiin ja toimitettiin 29 kpl Bulgariaan. 

Tavoite 5: Käyttää luontoa yhä paremmin hyvinvoinnin lähteenä perhetyössä. 

Toteutuminen: Perheille on tarjottu erilaisia kokemuksia luonnosta omaehtoisesti toteutettavina 

rastipolkuina ja esim. taaperokirkko toteutettiin luonnossa piknik-tyyppisesti sekä Pappilan polulla 

toteutettiin perheille suunnattu pyhiinvaellus. Kummipäivä toteutettiin myös luonnossa. 

Tavoite 6: Tukea entistä monipuolisimmin kotien kristillistä kasvatusta. 

Toteutuminen: Lisättiin kirkkovuoteen esim. pyhäinpäivään liittyvä uusi perheille suunnattu tapahtuma 

(Taskulampun valossa) Ristimäkeen.    

Tavoite 7: Suunnata lapsi- ja perhetoiminnan resursseja vieläkin enemmän perhetyöhön. 

Toteutuminen: Tämä toteutettiin kevään 2022 rekrytoinnissa muuttamalla yksi toimi 

perhetyönohjaajan toimeksi.  
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Suoritteet ja mittarit  

 2020 2021 2022 

PikkuHelppi-tapaamiset  12 tapaamista/syksy 59 tapaamista 

Parisuhde- ja 

solmuneuvonta 

70 tapaamista 28 tapaamista 

(vain syksy) 

53 tapaamista 

Perheleirit 3 leiriä 

yht. 100 osallistujaa 

1 leiri 

35 osallistujaa 

1 leiri 

36 osallistujaa 

Varavirta-ryhmä 8 kertaa 

8 osallistujaa 

8 kertaa 

8 osallistujaa 

8 kertaa 

8 osallistujaa 

Perhetapahtumia ja 

kirkkoja 

1 perheiden 

luontopolku 

tapahtuma/osallistujat 

ei tiedossa 

5 perheiden 

luontopolkua, joissa ka 

55 osallistujaa. 

- 3 perhekirkkoa, 257 

osallistujaa  

-Talvirieha ja 

Kesänkorvalla 

(yhteistyössä kunnan 

kanssa), 200+200  

-kummipäivä, 50 

-Hyväntuulentori, 300 

-Taskulampun valossa, 51 

-Tähden tuikkeessa 83  
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Paja 1      

      

            TP 2022           TA 2022          Yli-ali   T-%      TP 2021 

Varhaiskasvatus 1022310001    
 

Toimintatuotot (ulkoiset) 27 119 25 000 -2 119 108,5 19 078 

Toimintakulut (ulkoiset) -286 757 -307 230 -20 473 93,3 -343 486 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -259 637 -282 230 -22 593 92,0 -324 408 

Toimintatuotot (sisäiset)      

Toimintakulut (sisäiset) -425 722 -87 590 338 132 486,0 -104 120 

Toimintakate 2 -685 359 -369 820 315 539 185,3 -428 528 

(ulkoinen ja sisäinen)      

Poistot ja arvonalentumiset      

Laskennalliset erät      

Sisäiset korkokulut      

Sisäiset vyörytyserät -17 802 -161 240 -143 438 11,0 -23 944 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -703 161 -531 060 172 101 132,4 -452 472 

 

Perhekerhotyö 1022380000     

Toimintatuotot (ulkoiset) 12  -12  20 

Toimintakulut (ulkoiset) -74 971 -88 570 -13 599 84,6 -78 203 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -74 959 -88 570 -13 611 84,6 -78 183 

Toimintatuotot (sisäiset)      

Toimintakulut (sisäiset) -38 839  38 839  -27 599 

Toimintakate 2 -113 798 -88 570 25 228 128,5 -105 782 

(ulkoinen ja sisäinen)      

Poistot ja arvonalentumiset      

Laskennalliset erät      

Sisäiset korkokulut      

Sisäiset vyörytyserät -36 039 -43 980 -7 941 81,9 -36 399 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -149 838 -132 550 17 288 113,0 -142 182 

      

Perhetyö 1022391000     

Toimintatuotot (ulkoiset) 213 800 587 26,6 14 

Toimintakulut (ulkoiset) -87 133 -76 530 10 603 113,9 -85 920 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -86 920 -75 730 11 190 114,8 -85 906 

Toimintatuotot (sisäiset)      

Toimintakulut (sisäiset) -38 839  38 839   

Toimintakate 2 -125 759 -75 730 50 029 166,1 -85 906 

(ulkoinen ja sisäinen)      

Poistot ja arvonalentumiset      

Laskennalliset erät      
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            TP 2022          TA 2022       Yli-ali   T-%      TP 2021 

Sisäiset korkokulut      

Sisäiset vyörytyserät -38 978 -36 530 2 448 106,7 -31 439 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -164 737 -112 260 52 477 146,7 -117 346 

      

Parisuhdetyö 1022391001     

Toimintatuotot (ulkoiset)      

Toimintakulut (ulkoiset) -28 362 -32 920 -4 558 86,2 -22 301 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -28 362 -32 920 -4 558 86,2 -22 301 

Toimintatuotot (sisäiset)      

Toimintakulut (sisäiset) -26 628  26 628   

Toimintakate 2 -54 990 -32 920 22 070 167,0 -22 301 

(ulkoinen ja sisäinen)      

Poistot ja arvonalentumiset      

Laskennalliset erät      

Sisäiset korkokulut      

Sisäiset vyörytyserät -1 743 -15 301 -13 558 11,4 -1 454 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -56 733 -48 221 8 512 117,7 -23 755 

      

Perheneuvonta 1022420000     

Toimintatuotot (ulkoiset)      

Toimintakulut (ulkoiset) -30 100 -30 000 100 100,3 -44 041 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -30 100 -30 000 100 100,3 -44 041 

Toimintatuotot (sisäiset)      

Toimintakulut (sisäiset)      

Toimintakate 2 -30 100 -30 000 100 100,3 -44 041 

(ulkoinen ja sisäinen)      

Poistot ja arvonalentumiset      

Laskennalliset erät      

Sisäiset korkokulut      

Sisäiset vyörytyserät -7 836  7 836  -12 587 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -37 937 -30 000 7 937 126,5 -56 628 
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            TP 2022          TA 2022           Yli-ali   T-%     TP 2021 

 
  

  
 

Paja 1 yhteensä 
  

  
 

Toimintatuotot (ulkoiset) 27 345 25 800 -1 545 106,0 19 112 

Toimintakulut (ulkoiset) -507 324 -535 250 -27 926 94,8 -573 951 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -479 979 -509 450 -29 471 94,2 -554 839 

Toimintatuotot (sisäiset)      

Toimintakulut (sisäiset) -530 028 -87 590 442 438 605,1 -131 720 

Toimintakate 2 -1 010 007 -597 040 412 967 169,2 -686 559 

(ulkoinen ja sisäinen)      

Poistot ja arvonalentumiset      

Laskennalliset erät      

Sisäiset korkokulut      

Sisäiset vyörytyserät -102 398 -257 051 -154 653 39,8 -105 823 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -1 112 405 -854 091 258 314 130,2 -792 382 

 

 

2.1.5 Paja 2 

 

Varhaisnuorisotyö, tyttötyö 
  

Tehtävä 

Tyttötyö tarjosi vuonna 2022 Lempäälän 7–14-vuotiaille lapsille monenlaista kerho-, leiri- ja 

koulutustoimintaa. Siten lapsilla oli mahdollisuus elävään seurakuntayhteyteen. Lisäksi teimme 

kouluyhteistyötä kaikilla Lempäälän kouluilla.  

 

Resurssit 

Tyttötyön viranhaltijana toimii nuorisotyönohjaaja Heli Orre. Työalan vastaavana toimi huhtikuun alusta 

alkaen nuorisopastori Ira Sirkiä. Keskeisiä resursseja ovat leiri-isoset (25), vapaaehtoiset avustajat, 

yhteistyötahot, nuorisotyön paja, leirien kausityöntekijät (10) ja seurakunnan lastenohjaajat leirityössä 

(1) sekä kouluyhteistyön puolella kaikilta työaloilta tulevat koulukummit (15) ja oppituntipakettien 

toteuttajat. 

 

Yleisarviointi 

Maaliskuussa 2020 alkanut pandemia vaikutti toimintaan vielä kertomusvuonna jonkin verran. 

Kevätkauden ensimmäinen leiri toteutettiin vain leiripäivänä ja Ohjaajapäivät striimattiin Satamasta. 

Maaliskuusta eteenpäin rajoitukset alkoivat helpottaa ja leirit voitiin taas järjestää normaalisti. 

Toiminnan elpyessä on saatu huomata, että lapset ja nuoret ovat nykyään entistä levottomampia, ja 

rajaamista joutuu tekemään aika paljon. Jaksamista on siis ajoittain koeteltu, mutta haasteisiin nähden 

kaikesta on selvitty hyvin ja resurssit ovat riittäneet. 

 

Toiminnallisten tavoitteiden arviointi  

Tavoite 1: Varhaisnuorten ja nuorten seurakuntayhteyden ja osallisuuden vahvistaminen palauttamalla 

viikkotoiminta koronaa edeltävälle tasolle. Tähän liittyy myös Kasvun polku -hankkeeseen osallistuminen 

yhdessä lapsi- ja perhetoiminnan kanssa. 
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Toteutuminen: Toteutui osittain. Viikkotoiminta rakennettiin uudenlaisen työnjaon pohjalle. Syksyllä 

kuitenkin totesimme sen toimimattomaksi, koska koronan jälkeinen aika vaatii toisenlaista otetta. 

Varkkaparkkiin tuli syksyllä hyvin uutta väkeä, kun iltaa voitiin vihdoin mainostaa kouluilla. Kasvun polku 

–hanke ei kertomusvuonna edennyt osaltamme. 

Tavoite 2: Lähetystyö tuodaan aiempaa näkyvämmin osaksi toimintaa. 

Toteutuminen: Tavoite ei toteutunut. Emme pitäneet lähettejä esillä kuukausittain emmekä järjestäneet 

vuoden aikana projekteja, joissa lähetystyötä tuetaan joko taloudellisesti tai rukoustuen ja kannustuksen 

muodossa. Lähinnä syy oli se, että kiireen keskellä ei ehtinyt eikä muistanut ottaa aihetta osaksi esim. 

Varkkaparkkia. 

Tavoite 3: Nuoren seurakunnan sosiaalisen median suunnitelmien kirkastaminen.  

Toteutuminen: Tavoite toteutui osittain. Keskustelimme yhteisestä järjestelmästä, jolla nuorisotyön 

sosiaalinen media pyörii laadukkaana riippumatta henkilöstä, mutta selkeää ylöskirjattua systeemiä 

emme vielä luoneet.  

Tavoite 4: Palautesysteemin luominen. 

Toteutuminen: Toteutui osittain. Palautejärjestelmäalusta on hankittu, mutta sen haltuunotto ja 

palautteiden kerääminen siirtyvät ensi vuoteen. Tiimin sisällä palautetta on annettu vähän enemmän 

mutta säännöllistä tapaa ei vielä ole muodostunut.  

Tavoite 5: Osallistuminen ympäristöteemaiseen kampanjaan. 

Toteutuminen: Tavoite jäi toteutumatta, koska Nuku yö ulkona -kampanjaan ei tullut yhtään 

ilmoittautumista. Tavoite on edelleen tehdä tästä vuosittainen eri kiinteistöjen alueilla kiertävä 

tapahtuma. 

 

Määrärahat 

 

  Talousarvio 2022 Toteuma Poikkeama Käyttöprosentti 

Tuotot 5 375 4 474 901 83,2 

Kulut -33 230 -22 071 -11 159 66,42 

Toimintakate -27 855 -17 597 -10 258 63,17 

 

Suoritteet ja mittarit 

 

 2020 2021 2022 

Leirejä 

leiriläisiä/isosia 

6 

24/42 

7 

127/25 

11 

256/32 

Koulukontakteja / vuosi 88 50 62 

 

Varhaisnuorisotyö, poikatyö 
  

Tehtävä 

Poikatyö tarjosi vuonna 2022 Lempäälän 7–14-vuotiaille lapsille monenlaista kerho-, leiri- ja 

koulutustoimintaa. Siten lapsilla oli mahdollisuus elävään seurakuntayhteyteen. Lisäksi teimme 

kouluyhteistyötä kaikilla Lempäälän kouluilla.  

 

Resurssit 

Poikatyön viranhaltijana toimii nuorisotyönohjaaja Tiina Koskinen. Työalan vastaavana toimi huhtikuun 

alusta alkaen nuorisopastori Ira Sirkiä. Keskeisiä resursseja ovat leiri-isoset (29), vapaaehtoiset avustajat, 

yhteistyötahot, nuorisotyön paja, leirien kausityöntekijät (11) ja seurakunnan lastenohjaajat leirityössä 

(0). 
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Yleisarviointi 

Maaliskuussa 2020 alkanut pandemia vaikutti toimintaan vielä kertomusvuonna jonkin verran, mutta 

kaikki poikaleirit saatiin järjestettyä normaalisti. Toiminnan elpyessä on saatu huomata miten lapset ja 

nuoret ovat nykyään entistä levottomampia, ja rajaamista joutuu tekemään aika paljon. Jaksamista on 

siis ajoittain koeteltu, mutta haasteisiin nähden kaikesta on selvitty hyvin ja resurssit ovat riittäneet. 

 

Toiminnallisten tavoitteiden arviointi 

Tavoite 1: Varhaisnuorten ja nuorten seurakuntayhteyden ja osallisuuden vahvistaminen palauttamalla 

viikkotoiminta koronaa edeltävälle tasolle. Tähän liittyy myös Kasvun polku -hankkeeseen osallistuminen 

yhdessä lapsi- ja perhetoiminnan kanssa. 

Toteutuminen: Toteutui osittain. Viikkotoiminta rakennettiin uudenlaisen työnjaon pohjalle. Syksyllä 

kuitenkin totesimme sen toimimattomaksi, koska koronan jälkeinen aika vaatii toisenlaista otetta. 

Varkkaparkkiin tuli syksyllä hyvin uutta väkeä, kun iltaa voitiin vihdoin mainostaa kouluilla. Kasvun polku 

–hanke ei kertomusvuonna edennyt osaltamme. 

Tavoite 2: Lähetystyö tuodaan aiempaa näkyvämmin osaksi toimintaa. 

Toteutuminen: Tavoite ei toteutunut. Emme pitäneet lähettejä esillä kuukausittain, emmekä  järjestäneet 

vuoden aikana projekteja, joissa lähetystyötä tuetaan joko taloudellisesti tai rukoustuen ja kannustuksen 

muodossa. Lähinnä syy oli se, että kiireen keskellä ei ehtinyt eikä muistanut ottaa aihetta osaksi esim. 

Varkkaparkkia. 

Tavoite 3: Nuoren seurakunnan sosiaalisen median suunnitelmien kirkastaminen.  

Toteutuminen: Tavoite toteutui osittain. Keskustelimme yhteisestä järjestelmästä, jolla nuorisotyön 

sosiaalinen media pyörii laadukkaana riippumatta henkilöstä, mutta selkeää ylös kirjattua systeemiä 

emme vielä luoneet.  

Tavoite 4: Palautesysteemin luominen. 

Toteutuminen: Toteutui osittain. Palautejärjestelmä alusta on hankittu mutta sen haltuun otto, ja 

palautteiden kerääminen siirtyvät ensi vuoteen. Tiimin sisällä palautetta on annettu vähän enemmän 

mutta säännöllistä tapaa ei vielä ole muodostunut.  

Tavoite 5: Osallistuminen ympäristöteemaiseen kampanjaan. 

Toteutuminen: Tavoite jäi toteutumatta, koska Nuku yö ulkona -kampanjaan ei tullut yhtään 

ilmoittautumista. Tavoite on edelleen tehdä tästä vuosittainen eri kiinteistöjen alueilla kiertävä 

tapahtuma. 

 

Määrärahat  

     
  Talousarvio 2022 Toteuma Poikkeama Käyttöprosentti 

Tuotot 4 060 1 212 2 848 29,9 

Kulut -28 855 -24 900 -3 955 86,3 

Toimintakate -24 795 -23 688 -1 107 95,5 

 

Suoritteet ja mittarit 

 

 2020 2021 2022 

Leirejä 

leiriläisiä/isosia 

3 

80/24 

4 

54/12 

5 

108/24 

Koulukontakteja  41 34 42 
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Rippikoulutyö 
 

Tehtävä 

Rippikoulun tarkoitus on monipuolisin menetelmin kertoa luterilaisen uskon sisällöstä, johon 

nuori/aikuinen on kastettu tai tullaan kastamaan. Tarkoituksena on, että nuori/aikuinen vahvistuu 

uskossaan kolmiyhteiseen Jumalaan ja rakkaudessaan lähimmäiseen. Olennaista on keskinäisen 

yhteyden rakentaminen: tutustuminen ja osallistuminen seurakunnan toimintaan, mikä mahdollistaa 

seurakuntayhteyden, joka tukee nuoren/aikuisen uskonelämää. 

 

Resurssit  

Rippikoulutyön vastuuhenkilönä toimii nuorisotyönohjaaja Tiina Koskinen. Vuonna 2022 rippileirien 

vetovastuussa olivat seurakuntapastorit, kappalainen, nuorisotyön viranhaltijat sekä yksi diakoni, yksi 

kanttori sekä lähetys- ja vapaaehtoistyön koordinaattori. Palkkasimme viisi (5) kausityöntekijää 

kesäkaudelle. Resursseihin kuuluivat myös isosina ja isoisoina toimivat nuoret, luottamushenkilöt sekä 

eri työalojen työntekijät.  

 

Yleisarviointi 

Toimintavuonna 2022 rippikouluja pidettiin Lempäälässä 12 kappaletta. Yhteistyö päivärippikoulun 

järjestämisessä Vesilahden seurakunnan kanssa päättyi kesken toimintakauden, koska Vesilahdesta ei 

tullut osallistujia päivärippikouluun. Resurssit riittivät toiminnan toteutumiseen 

 

Toiminnallisten tavoitteiden arviointi  

Tavoite 1: Rippikoulutyötä tekevien suunnitelmanmukainen kouluttaminen. Mahdollisina teemoina on 

esimerkiksi haastavien tilanteiden läpikäyminen sekä sensitiivisyys rippikoulutyössä. 

Toteutuminen: Toteutui. Vuosittainen koulutuspäivä keskittyi kertomuskaudella haastavien tilanteiden 

läpikäymiseen ja yhteisten pelisääntöjen tarkistamiseen. 

Tavoite 2: Paikallissuunnitelman tarvittavat päivitykset ja niistä rippikoulutyötä tekevien tiedottaminen.  

Toteutuminen: Toteutui. Paikallissuunnitelma päivitetään aina päivitystarpeen tullessa. 

Paikallissuunnitelman on kuitenkin myös tarkoitus elää ajassa ja tilanteessa, joten se päivittyy jatkuvasti. 

Tavoite 3: Nuorten osallisuuden ja vaikuttavuuden lisääminen rippikouluissa. 

Toteutuminen: Toteutui osittain. Valtakunnallisen rippikoulututkimuksen mukaan Lempäälän 

rippikoululaisista vuonna 2022 58,62 prosenttia koki päässeensä vaikuttamaan rippikoulun sisältöön 

(prosentin nousu edelliseen vuoteen). Saman tutkimuksen mukaan 43,8 prosenttia (3 % lasku edelliseen 

vuoteen) koki saaneensa osallistua konfirmaation suunnitteluun ja toteutukseen. Työsarkaa siis vielä on, 

mutta suunta on oikea. 

Tavoite 4: Ympäristökasvatuksen vakiintuminen rippikouluissa. 

Toteutuminen: Lempäälän seurakunnan rippikoulut ovat Vihreitä ripareita. Kertomuskaudella 

ympäristökasvatus on ollut normaali osa rippikoulua. Godfullness-pilotin tuoma mahdollisuus on myös 

lisännyt työntekijöiden ympäristökasvatusvälineitä. 

Tavoite 5: Lähetyksen läpinäkyvyys. 

Toteutuminen: Toteutui osin. Lähetystyö ja kirkon missionaarinen tehtävä on luontevasti mukana 

rippikoulutyössä. Erityistä lisähuomiota teema ei kuitenkaan vielä kaikissa rippikouluissa saanut. 

Tavoite 6: Palautteiden keräämisen aktiivisuus. 

Toteutuminen: Toteutui osin. Kertomuskaudella olimme mukana paitsi valtakunnallisessa 

rippikoulukyselyssä, myös osana kansainvälistä tutkimusta. Valtakunnalliseen kyselyyn osallistuttiin jo 

aktiivisemmin, kansainväliseen tutkimukseen muisti osallistua vain kaksi leiriä. 
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Määrärahat 

Määrärahat ylittyivät retki-musiikki – ja ohjelmapalveluiden, ravitsemuspalveluiden sekä 

matkakustannusten nousun vuoksi. Palveluiden tuottajat nostivat hintojaan merkittävästi vuonna 2022. 

Tuottojen osalta mm. budjetoidut leirimaksut jäivät odotettua alhaisemmiksi. 

 

 

  Talousarvio 2022 Toteuma Poikkeama Käyttöprosentti 

Toimintatuotot 68 000 50 787 -17 213 74,7 

Toimintakulut -133 870 -152 525 18 655 113,9 

Toimintakate -65 870 -101 738 49 861,54 154,5 

 

Suoritteet ja mittarit 

 

          2020 2021 2022 

Rippikouluja     12 15 12 

Rippikoulun Lempäälässä käyneet lempääläläiset 255 283 266 

Yksityisrippikoululaisia   2 3 2 

Muualla rippikoulunsa käyneet lempääläläiset 68 64 70 

Muualta rippikoulunsa Lempäälässä käyneet  11 10 10 

Rippikoululaisia yhteensä (ei yksityisrippikoululaisia) 334 358 346 



52 
 

Nuorisotyö   
 

Tehtävä 

Lempäälän seurakunnan nuorisotyön tarkoituksena on auttaa nuorta uskomaan kolmiyhteiseen 

Jumalaan. Teemme työtämme, jotta nuori ja Kristus voisivat kohdata toisensa. Haluamme, että nuori 

löytäisi oman paikkansa seurakunnassa ja että usko voisi olla luonnollinen osa hänen elämäänsä. 

 

Viikoittainen toimintamme pitää sisällään nuorten raamiksia, nuorten aikuisteniltoja ja nuorteniltoja. 

Nuortenillassa on raamattuopetusta, hartaus, laulua, rukousta, kohtaamista sekä erilaista pelailua. 

Lisäksi nuorisotyö sisältää leirejä, isoskoulutusta, messuja sekä matkoja nuorten kristillisiin 

tapahtumiin. Yhteinen ponnistuksemme on kristillinen nuorisotapahtuma Uusi Alku. Osassa 

toiminnassa mukana ovat myös vapaaehtoiset nuoret/nuoret aikuiset. 

 

Seurakunta on myös mukana Saapastoiminnassa, joka on osa Suomen evankelis-luterilaisen kirkon 

nuorisotoimintaa. Lempäälän toiminta on KatuSaapas toimintaa, jossa vapaaehtoiset päivystäjät 

kulkevat nuorten parissa. Seurakunnan nimeämänä vastuuohjaajana toimii Teemu ja Tiina koskinen 

resurssien mukaan mukana. Palveluoperaatio Saapas vastaa nuorten välittömään sosiaaliseen, 

psyykkiseen tai fyysiseen avun tarpeeseen. Saapas menee sinne, missä nuoret jo ovat ja vapaaehtoiset 

kohtaavat nuoria heidän omilla ehdoillaan kaduilla, festareilla, kouluissa ja sosiaalisessa mediassa. Tällä 

hetkellä Lempäälän Saappaassa on 14 vapaaehtoista ja päivystystä on pystytty järjestämään kerran 

kuussa. 

 

Yleisarviointi 

Henkilökohtaisten sielunhoitotilanteiden ja kohtaamisen tarve on suuri. Nuorisotyössä on monella 

tapaa tärkeää vierellä kulkeminen ja kahdenkeskiset sielunhoitokeskustelut nuorten/nuorten aikuisten 

kanssa. Tämä tapahtuu sekä kasvotusten että somessa. Some vaatii nuorisotyön mukanaoloa yhä 

enemmän.  

 

Resurssit 

Työalajohtaja nuorisopastori Henri Karvinen (tammi-maaliskuu) ja Ira Sirkiä (huhti-joulukuu), 

nuorisotyönohjaajat Kimmo Lämsä, Tatu Leijo ja Jussi Salo. Viisi kausityöntekijää, vapaaehtoiset nuoret 

ja nuoret aikuiset sekä luottamushenkilöt ja vuonna 2020 perustettu nuorten vaikuttajaryhmä.  

 

Toiminnallisten tavoitteiden arviointi 

Tavoite 1: Varhaisnuorten ja nuorten seurakuntayhteyden ja osallisuuden vahvistaminen palauttamalla 

viikkotoiminta koronaa edeltävälle tasolle. Tähän liittyy myös Kasvun polku -hankkeeseen 

osallistuminen yhdessä lapsi- ja perhetoiminnan kanssa. 

Toteutuminen: Toteutui osittain. Nuorisotyön pääpaino vuonna 2022 oli viikkotoiminnan 

palauttamisessa ja varhaisnuorten, nuorten ja nuorten aikuisten saamisessa takaisin seurakunnan 

toiminnan pariin. Toiminta saatiin vakautettua ja kävijämäärät nousivat edellisiin vuosiin verrattuina. 

Yhteistyö lapsi- ja perhetoiminnan kanssa ei kuitenkaan lisääntynyt. 

Tavoite 2: Lähetystyö tuodaan aiempaa näkyvämmin osaksi toimintaa. 

Toteutuminen: Ei toteutunut. Lähetystyö ei noussut erityisemmin opetuksissa viikkotoiminnassa, 

koska kävijäkunnasta suurin osa oli uusia Hopella kävijöitä. Pidimme keskiössä perusasioita uskosta ja 

Jumalasta ja pyrimme tuomaan tutuksi ensisijaisesti omaa nuorisotiimiä. 

Tavoite 3: Nuoren seurakunnan sosiaalisen median suunnitelmien kirkastaminen. 

Toteutuminen: Toteutui osittain. Nuorisotyötä tekevät työntekijät kokoontuivat viikoittain 

suunnittelemaan työtä ja miettimään sometyön sisältöä ja toteutusta. Uusia toimintamuotoja someen 
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ei tullut, mutta koska livetapahtumat olivat mahdollisia, nuorisotyössä tuotettiin enemmän esimerkiksi 

leirien jälkeisiä Tiktok-videoita. 

Tavoite 4: Palautejärjestelmän luominen. 

Toteutuminen: Ei toteutunut. Palautetta kerättiin nuorison kanssa juttelemalla ja kasvokkain 

viikkotoiminnasta kyselemällä, mutta erillistä järjestelmää tähän ei luotu. 

 

Määrärahat  

 

Määrärahat riittivät. Erityisnuorisotyön budjetti on sisällytetty nuorisotyön budjettiin, mutta Uusi Alku on 

omanaan. 

 

Nuorisotyö Talousarvio 2022 Toteuma Poikkeama Käyttöprosentti 

Toimintatuotot 6 500 1 704 4 796 26,1 

Toimintakulut -181 964 -220 320 -38 356 82,6 

Toimintakate -180 260 -213 820  -33 560 84,3 

 

 

Uusi Alku Talousarvio 2022 Toteuma Poikkeama Käyttöprosentti 

Toimintatuotot 2 500  2 500  

Toimintakulut -24 740 -14 436 -10 304 53,4 

Toimintakate -22 240 -14 436 -7 804 64,9 

 

Suoritteet ja mittarit 

 

Henkilöä / tilaisuus 2020 2021 2022 

Nuortenilta/kesäsolu 

 

43 kertaa 

2–100 hlöä 

38 kertaa 

2–50 hlöä 

38 kertaa 

10–50 hlöä 

Raamis 43 kertaa 

2–40 hlöä 

38 kertaa 

2–30 nuorta 

38 kertaa 

10–30 nuorta 

Isoskoulutus 25 kertaa 

n. 160 hlöä 

25 kertaa 

n. 160 hlöä 

25 kertaa 

n. 160 hlöä 

Koulukäynnit 0 kertaa 0 kertaa 7 kertaa 

Leirit/retket 3 leiriä 

30–150 hlöä 

2 leiriä &  

leiripäivää tms. 

10–150 hlöä 

4 leiriä &  

2 leiripäivää tms. 

10–150 hlöä 

Nuorten aikuisten illat 60 kertaa 

10–40 hlöä 

40 kertaa 

10–40 hlöä 

40 kertaa 

10–40 hlöä 

Uusi Alku, osallistujia 1000 1000 1000 

Henkilökohtaiset keskustelut 300–400 300–400 350–420 
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Paja 2      

      
          Tp 2022        Ta 2022        Yli-ali     T-%       Tp 2021 

Tyttötyö 1032330232   
 

Toimintatuotot (ulkoiset) 4 474 5 375 901 83,2 1 369  

Toimintakulut (ulkoiset) -68 494 -73 770 -5 276 92,8 -60 904  

Toimintakate 1 (ulkoinen) -64 020 -68 395 -4 375 93,6 -59 535  

Toimintatuotot (sisäiset)       

Toimintakulut (sisäiset) -19 731 -29 520 -9 789 66,8 -45 724  

Toimintakate 2 -83 751 -97 915 -14 164 85,5 -105 258  

(ulkoinen ja sisäinen)       

Poistot ja arvonalentumiset       

Laskennalliset erät       

Sisäiset korkokulut       

Sisäiset vyörytyserät -26 845 -32 080 -5 235 83,7 -34 987  

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -110 596 -129 995 -19 399 85,1 -140 245  

       

Poikatyö 1032330233    

Toimintatuotot (ulkoiset) 1 212 4 060 2 848 29,9 1 052  

Toimintakulut (ulkoiset) -51 076 -56 055 -4 979 91,1 -59 295  

Toimintakate 1 (ulkoinen) -49 864 -51 995 -2 131 95,9 -58 243  

Toimintatuotot (sisäiset)       

Toimintakulut (sisäiset) -19 731 -29 520 -9 789 66,8 -45 724  

Toimintakate 2 -69 595 -81 515 -11 920 85,4 -103 967  

(ulkoinen ja sisäinen)       

Poistot ja arvonalentumiset       

Laskennalliset erät       

Sisäiset korkokulut       

Sisäiset vyörytyserät -20 920 -25 940 -5 020 80,6 -33 912  

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -90 515 -107 455 -16 940 84,2 -137 879  

       

Rippikoulu 1032350000    

Toimintatuotot (ulkoiset) 50 787 68 000 17 213 74,7 49 820  

Toimintakulut (ulkoiset) -351 489 -318 840 32 649 110,2 -315 188  

Toimintakate 1 (ulkoinen) -300 702 -250 840 49 862 119,9 -265 368  

Toimintatuotot (sisäiset)       

Toimintakulut (sisäiset) -124 199 -29 520 94 679 420,7 -92 044  

Toimintakate 2 -424 900 -280 360 144 540 151,6 -357 412  

(ulkoinen ja sisäinen)       
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  Tp 2022 Ta 2022 Yli-ali T-% Tp 2021  

Poistot ja arvonalentumiset       

Laskennalliset erät       

Sisäiset korkokulut       

Sisäiset vyörytyserät -140 901 -150 310 -9 409 93,7 -130 735  

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -565 801 -430 670 135 131 131,4 -488 147  

       

Nuorisotyö 1032360000*    

Toimintatuotot (ulkoiset) 1 704 6 500 4 796 26,1 960  

Toimintakulut (ulkoiset) -181 964 -220 320 -38 356 82,6 -180 841  

Toimintakate 1 (ulkoinen) -180 260 -213 820 -33 560 84,3 -179 881  

Toimintatuotot (sisäiset)       

Toimintakulut (sisäiset) -27 069 -29 510 -2 441 91,7 -49 300  

Toimintakate 2 -207 329 -243 330 -36 001 85,2 -229 181  

(ulkoinen ja sisäinen)       

Poistot ja arvonalentumiset       

Laskennalliset erät       

Sisäiset korkokulut       

Sisäiset vyörytyserät -67 838 -114 900 -47 062 59,0 -79 395  

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -275 167 -358 230 -83 063 76,8 -308 576  

       

Uusi Alku 1032360024    

Toimintatuotot (ulkoiset) 0 2 500 2 500    

Toimintakulut (ulkoiset) -14 436 -26 890 -12 454 53,7 -12 103  

Toimintakate 1 (ulkoinen) -14 436 -24 390 -9 954 59,2 -12 103  

Toimintatuotot (sisäiset)       

Toimintakulut (sisäiset)       

Toimintakate 2 -14 436 -24 390 -9 954 59,2 -12 103  

(ulkoinen ja sisäinen)       

Poistot ja arvonalentumiset       

Laskennalliset erät       

Sisäiset korkokulut       

Sisäiset vyörytyserät  -370 -370  -30  

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -14 436 -24 760 -10 324 58,3 -12 134  
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  Tp 2022 Ta 2022 Yli-ali T-% Tp 2021  

Paja 2 yhteensä 
  

  
  

Toimintatuotot (ulkoiset) 58 177 86 435 28 258 67,3 53 201  

Toimintakulut (ulkoiset) -667 459 -695 875 -28 416 95,9 -628 331  

Toimintakate 1 (ulkoinen) -609 282 -609 440 -158 99,9 -575 130  

Toimintatuotot (sisäiset)       

Toimintakulut (sisäiset) -190 730 -118 070 72 660 161,5 -232 792  

Toimintakate 2 -800 012 -727 510 72 502 109,9 -807 922  

(ulkoinen ja sisäinen)       

Poistot ja arvonalentumiset       

Laskennalliset erät       

Sisäiset korkokulut       

Sisäiset vyörytyserät -256 503 -323 600 -67 097 79,3 -279 059  

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -1 056 515 -1 051 110 5 405 100,5 -1 086 981  

 

*1765,00 euroa kirjautunut virheellisesti nuorisotyölle. Siirretty lähetystyön kustannuspaikalle. 

2.1.5 Paja 3 
 

Aikuistyö 

  
Tehtävä 

Seurakunnan strategian mukaisesti aikuistyö pyrkii rakentamaan uudenlaista ja tavoittavaa 

seurakuntaelämää: kohtaamme, palvelemme ja kutsumme mukaan. Toiminta on monimuotoista 

pitäen sisällään miestyötä (A-men-aamupuurot sekä -illat ja kesäsaunat), naistyötä (naisten illat, retket, 

leirit ja kesäsaunat), seurakuntailtoja, jumalanpalveluselämää (Birgitan kirkon messuyhteisö), Sanan ja 

rukouksen iltoja, raamattuopetusta, kotiseuroja sekä pyhiinvaellustoimintaa Birgitan vaelluksen 

perinteessä. 

Resurssit 

Aikuistyöstä vastaavana pappina on toiminut Atte Hokkanen ja Manta Jutila. Aikuistyö ei toimisi ilman 

aktiivisia, luovia ja ahkeria vapaaehtoisia, joita mukana on Birgitan kirkon messuavustajina 35 henkilöä 

ja piirien ja iltojen vetäjinä ja muina toimijoina 15 henkilöä.  

Yleisarviointi 

Aikuistyö on selkeästi toipumasta koronasta ja toiminta on aktivoitunut. Toimijat kyllä vähitellen 

ikääntyvät, joten uusia on tarpeen houkutella mukaan. Suunnitteilla on erityinen seniorityöryhmä, joka 

suunnittelisi ikäryhmän 65–75 kutsumista ja heille toiminnan kehittämistä.  

Toiminnallisten tavoitteiden arviointi 

Tavoite 1: Birgitan messun ylläpitäminen, kehittäminen ja vahvistaminen. 

Toteutuminen: Messuavustajille on järjestetty säännöllisiä kokoontumisia. Messuissa on viritetty 

jälleen isäntä ja emäntä -käytäntöä. Yhteistyötä pappien ja avustajien välillä on kehitetty. Saatiin 

mukaan yksi uusi avustaja. 
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Tavoite 2: Aikuistyön toimijoiden tukeminen ja olemassa olevien toimintamuotojen vahvistaminen 

korona-ajan tauon jälkeen. 

Toteutuminen: Väkimäärät ovat koronan jälkeen kasvaneet lähes ennalleen. Avoin raamattupiiri on 

kasvanut, mutta Sanan ja rukouksen illat eivät ole vielä palautuneet koronaa edeltävälle tasolle. Tähän 

lienee vaikuttanut paikan vaihtuminen. Messuavustajien kuulumisia ja toiveita on kyselty puhelimitse ja 

yhteisissä kokoontumisissa. 

Tavoite 3: Säännöllisen raamattuopetuksen järjestäminen. 

Toteutuminen: Järjestettiin oman papiston kesken Psalmeja ja teetä -raamattuillat syksyllä. Iltoihin (7) 

osallistui 8–15 kuulijaa. 

Tavoite 4: Seurakunnan läsnäolon lisääminen lempääläläisten arjessa. 

Toteutuminen: Pappeja ja muita työntekijöitä oli läsnä Hyväntuulentori-tapahtumassa, seurakunnan 

avoimissa ovissa Lempäälä-talossa ja Erik Ednerin torilla Lempäälä-päivänä, pyhäinpäivän aattona ja 

jouluaattona hautausmaalla. Pappi oli Ideaparkissa kohtaamassa ihmisiä 3 kertaa. 

Tavoite 5: Kristillisen spiritualiteetin monimuotoisuuden vaaliminen. 

Toteutuminen: Osallistuttiin kesällä 2022 järjestettävälle Pyhän Olavin viestivaellukselle. Lempäälässä 

osallistui 10 vaeltajaa. Oltiin mukana vapaaehtoisten kanssa järjestämässä Vaeltavaa messua 

Tervajärven leirikeskuksella. Pappilan hiljaista polkua ovat ylläpitäneet vapaaehtoiset.  

 

Määrärahat 

Elintarvikehankinnat ylittyivät, koska hinnat ovat nousseet ja seurakunnassa on satsattu 

kirkkokahveihin ja messujen jälkeisiin tilaisuuksiin. Lisäksi odotettujen tuottojen toteutumiseen vaikutti 

koronatilanne, myös naisten leirillä oli vähemmän osallistujia kuin ennen koronaa. Viestivaelluksena 

toteutettu Birgitan vaellus keräsi vain pienen osanottajakunnan.  

 

 Talousarvio 2022 Toteuma Poikkeama Käyttöprosentti 

Tuotot 4 020 1 676 -2 344 41,7 

Kulut -12 150 -11 544 -606 95,0 

Toimintakate -8 130 -9 868 -1 738 121,4 
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Suoritteet ja mittarit*     

 2020 2021 2022 

Avoin raamattupiiri Lempoisissa 13/10/130 13/10/130 17/14/238 

Sanan ja rukouksen illat, pihaseurat, kotiseurat 9/30/270 6/30/180 15/-/295 

Naistenillat 7/25/175 9/15/135 10/18/180 

Naistenpäivät, -leirit, -retket 1/34 1/23 3/76 

Kesäsaunat Vanhassa pappilassa - 8/12/96 39/19/741 

A-Men-illat Tervajärvellä 5/15/75 4/15/60 7/17/120 

A-Men-aamupuuro Olkkarissa  5/10/50 6/5/30 7/4/28 

Miesten ulkoiluporukka - 5/5/25  

Hikipiiri 10/12/120 5/10/50 8/8/64 

Uniryhmä 5/4/20 5/4/20 7/5/35 

Perinteinen joulujuhla 1/250 (etä) 1/200 (etä) 1/70 

Birgitan vaellus (Viestivaellus 2022) - 1/100 1/10 

*Lukujen tiedot ovat: kertoja yhteensä, henkilöitä keskimäärin ja henkilöitä yhteensä  

vuoden aikana (krt/ka.hlö/yht.hlö). 

Lähetys ja vapaaehtoistyö  
 

Tehtävä  

Ydintehtäviin kuuluvat lähetyksen ja kansainvälisen diakonian tukeminen nimikkolähettien ja 

lähetysjärjestöjen kautta, lähetyksen esillä pitäminen eri ikäryhmien parissa ja vapaaehtoistyön 

koordinointi ja tukeminen. 

 

Resurssit  

Lähetystyöstä ja vapaaehtoistyön koordinoinnista vastaavat seurakuntapastori Heikki Kärhä ja 

lähetystyön ja vapaaehtoistoiminnan koordinaattori Matti Mäkinen. Keskeisinä resursseina ovat aikuis- 

ja lähetystyön paja, lähetysleipurit, karjalanpiirakkaleipurit, munkkileipurit, lähetyskirppis Toivontorin ja 

lähetyskahvila Olkkarin ja Olkkarin Wapun vapaaehtoiset, lähetyspiirien ja rukoustoiminnan vetäjät 

sekä seurakunnan nimikkolähetit ja lähetysjärjestöt. 

 

Yleisarviointi  

Lähetyssihteeri Raili Paul jäi eläkkeelle helmikuun lopussa. Lähetyssihteerin virkaa laajennettiin ja 

nimike muuttui lähetystyön ja vapaaehtoistoiminnan koordinaattoriksi. Tähän virkaan valittiin Matti 

Mäkinen, joka aloitti työt helmikuun 2022 alussa. Lähetystyön eri toiminnoissa toimi noin 50 

vapaaehtoista. Olkkarin Wappu toteutettiin koronatauon jälkeen onnistuneesti. Tapahtuma keräsi 

runsaasti osallistujia. Työalamme haki uutta uomaansa työnkuvan laajentuessa vapaaehtoistyön 

koordinoinnin myötä. Seurakuntamme osallistui syksyllä 2022 yhteiskristilliseen ”Se löytyi”-

evankeliointikampanjaan. Tiivistimme yhteistyötä paikallisen helluntaiseurakunnan kanssa ja 

suunnittelimme jatkoa yhteistyölle. 
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Toiminnallisten tavoitteiden arviointi  

Tavoite 1: Lähetystyön, lähettien ja -kohteiden tutuksi tekeminen ja näkyvyyden lisääminen eri-ikäisten 

seurakuntalaisten parissa yhteistyössä muiden työalojen kanssa. 

Toteutuminen: Lähetyssafarit jouduttiin toteuttamaan etänä koronarajoituksien vuoksi. 

Nimikkolähettien ja -kohteiden näkyvyyttä ja tunnettuutta lisättiin jumalanpalveluksissa sekä luomalla 

omat nettisivut eri työaloja varten. Sivuilta löytyy materiaalia ja infoa lähettiemme työstä ja 

lähetyskohteistamme.  

Tavoite 2: Olkkarin toiminnan kehittäminen työmuotona ja kohtaamispaikkana. Lähetyskahvila-

toiminnan käynnistäminen Sääksjärven Satamassa, työn arviointi ja kehittäminen. 

Toteutuminen: Olkkarin toimintaa tehostettiin. Kahvilan kassajärjestelmää uusittiin 

korttimaksumahdollisuudella. Olkkariin rekrytoitiin uusia myyjiä ja kahvilan lukkojärjestelmä uusittiin. 

Kaikki nämä toimet selkeyttivät ja tehostivat kahvilan toimintaa. Sääksjärven Satamassa aloitettiin 

munkkikahvilatoiminta 

Tavoite 3: Innostetaan uusia ihmisiä löytämään paikkansa lähetystyön vapaaehtoistoiminnassa. 

Rohkaistaan nykyisiä toimijoita Olkkarissa, Toivontorilla ja muissa vapaaehtoisryhmissä. Tuetaan 

Kimbilio-hanketta Toivontorin tuotolla ja Myanmarin lastenkeskusta Olkkarin tuotolla. 

Toteutuminen: Kahvilaan saatiin rekrytoitua lisää vapaaehtoisia. Keväällä järjestettiin vapaaehtoisille 

retki Vivamoon ja joulukuussa yhteinen kiitosjuhla vapaaehtoisille. Toivontorin maksujärjestelmä 

uudistui korttimaksumahdollisuuden myötä. Kirpputorilta poistettavien tavaroiden kierrätystä 

kehitettiin. Toivontorin ja Olkkarin nimikkokohteiden tuki jatkui.  

Tavoite 4: Rukoustoiminnan vahvistaminen Lempoisissa, Majakassa ja Satamassa. 

Toteutuminen: Messujen esirukouspalvelu toimi suunnitelmien mukaan. 48 tunnin rukoustapahtumat 

järjestettiin keväällä ja syksyllä. Rukouksen majatalot jatkoivat toimintaansa. Se löytyi -kampanjaan 

liittyen järjestimme yhdessä paikallisen helluntaiseurakunnan kanssa yhteisiä rukousiltoja. 

Majataloiltojen suunnittelu käynnistyi syksyllä 2022. Majataloillat käynnistyvät keväällä 2023.   

Tavoite 5: Ystävyysseurakuntatoiminnan elvyttäminen. 

Toteutuminen: Ystävyysseurakuntatoimintaa Viljandissa elvytettiin kirkkoherrojen keskinäisen 

yhteydenpidon kautta tehden suunnitelmia vuodelle 2023. 

 

Määrärahat 

*Olkkarin Wappu järjestettiin jälleen koronatauon jälkeen. 

 

 

  

  Talousarvio 2022 Toteuma Poikkeama Käyttöprosentti 

Tuotot* 24 000 32 870 -8 870 136,9 

Kulut -182 340 -158 826 -23 514 87,1 

Toimintakate -158 340 -125 956 -32 384 79,5 
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Suoritteet ja mittarit  

 

 2020 2021 2022 

Lähetyspiirit / ryhmät  

- kokoontumisia / jäseniä  

Lähetystyön vapaaehtoiset  

Rukousryhmät / jäseniä 

Aamurukoukset / krt 

Rukoustyön vapaaehtoiset 

Muut ryhmät /osallistujia 

3 

26 / 30  

70  

2 / 15  

65 

13  

2 / 24 

3 

18 / 30 

85 

3 / 30 

30 

30 

2 / 20 

3 

46/24 

72 

3/30/15 

- 

14 

2/8 

Tapahtumat* yhteensä  

- osallistujia 

11  

485 

 9 

750 

16 

790 

Se löytyi -suurtapahtuma 

Tampereen messukeskuksessa 

-tilaisuudet/osallistujat 

 

   

 

2/1800 

Olkkarin Wappu 

-osallistujat 

-tuotto:  

( 50 % Ukraina, 50 %  Kimbilio) 

   

750 

4190 € 

Kahvila Olkkari  

- aukiolopäivät yht.  

- kävijöitä yht. / päivässä  

- myynti + lahjoitukset 

 

237 

5 717 / 24 

16 120 € 

 

294           5584 

/ 19      22 309 € 

 

301 

5400 / 18 

19 964 € 

Kouluvierailut   

- luokkia / osallistujia yht. 

  

7 / 140 (etä) 

  

7 /150 

 

- 

Lähetyssafari   

-ryhmiä / osallistujia yht.  

 

12 / 270  

 

12 / 320 

 

12/276 (etä) 

Lähetyskirppis Toivontori  

- aukiolopäivät 

- kävijöitä yht. / päivässä 

- myynti € 

 

159  

2 997 / 19  

7 695 € 

 

192 

3316 / 18 

8613 € 

 

201 

3131/ 16 

7902 € 
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Paja 3      

      

       Tp 2022      Ta 2022      Yli-ali     T-%      Tp 2021 

Aikuistyö 1042040204   
 

Toimintatuotot (ulkoiset) 1 676 4 020 2 344 41,7 1 930  

Toimintakulut (ulkoiset) -36 162 -28 070 8 092 128,8 -28 074  

Toimintakate 1 (ulkoinen) -34 486 -24 050 10 436 143,4 -26 144  

Toimintatuotot (sisäiset)       

Toimintakulut (sisäiset) -21 087 -32 630 -11 543 64,6 -27 559  

Toimintakate 2 -55 573 -56 680 -1 107 98,0 -53 704  

(ulkoinen ja sisäinen)       

Poistot ja arvonalentumiset       

Laskennalliset erät       

Sisäiset korkokulut       

Sisäiset vyörytyserät -16 762 -16 140 622 103,9 -17 799  

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -72 334 -72 820 -486 99,3 -71 503  

       

 

Lähetys 1042600000    

Toimintatuotot (ulkoiset) 10 436 5 000 -5 436 208,7 12 497  

Toimintakulut (ulkoiset) -180 915 -185 000 -4 085 97,8 -178 251  

Toimintakate 1 (ulkoinen) -170 479 -180 000 -9 521 94,7 -165 754  

Toimintatuotot (sisäiset)       

Toimintakulut (sisäiset) -18 505 -13 590 4 915 136,2 -36 727  

Toimintakate 2 -188 984 -193 590 -4 606 97,6 -202 481  

(ulkoinen ja sisäinen)       

Poistot ja arvonalentumiset       

Laskennalliset erät       

Sisäiset korkokulut       

Sisäiset vyörytyserät -56 453 -70 165 -13 712 80,5 -64 667  

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -245 437 -263 755 -18 318 93,1 -267 148  

       

 

Olkkari 1042600080    

Toimintatuotot (ulkoiset) 22 524 19 000 -3 524 118,5 21 745  

Toimintakulut (ulkoiset) -19 612 -24 940 -5 328 78,6 -26 295  
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       Tp 2022      Ta 2022     Yli-ali     T-%       Tp 2021 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 2 912 -5 940 -8 852 -49,0 -4 550  

Toimintatuotot (sisäiset)       

Toimintakulut (sisäiset) -57 236 -13 590 43 646 421,2   

Toimintakate 2 -54 324 -19 530 34 794 278,2 -4 550  

(ulkoinen ja sisäinen)       

Poistot ja arvonalentumiset       

Laskennalliset erät       

Sisäiset korkokulut       

Sisäiset vyörytyserät -163  163  -316  

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -54 487 -19 530 34 957 279,0 -4 865  

       

Vapaaehtoistoiminta 1042600090    

Toimintatuotot (ulkoiset) 650  -650    

Toimintakulut (ulkoiset) -23 853 -20 680 3 173 115,3   

Toimintakate 1 (ulkoinen) -23 203 -20 680 2 523 112,2   

.       

Toimintatuotot (sisäiset)       

Toimintakulut (sisäiset) -12 943  12 943    

Toimintakate 2 -36 146 -20 680 15 466 174,8   

(ulkoinen ja sisäinen)       

Poistot ja arvonalentumiset       

Laskennalliset erät       

Sisäiset korkokulut       

Sisäiset vyörytyserät -1 279 -2 790 -1 511 45,8   

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -37 425 -23 470 13 955 159,5   

 
  

  
  

Paja 3 yhteensä 
  

  
  

Toimintatuotot (ulkoiset) 35 285 28 020 -7 265 125,9 36 172  

Toimintakulut (ulkoiset) -260 541 -258 690 1 851 100,7 -232 620  

Toimintakate 1 (ulkoinen) -225 256 -230 670 -5 414 97,7 -196 448  

Toimintatuotot (sisäiset)       

Toimintakulut (sisäiset) -109 771 -59 810 49 961 183,5 -64 286  

Toimintakate 2 -335 027 -290 480 44 547 115,3 -260 735  

(ulkoinen ja sisäinen)       

Poistot ja arvonalentumiset       

Laskennalliset erät       

Sisäiset korkokulut       

Sisäiset vyörytyserät -74 656 -89 095 -14 439 83,8 -82 782  

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -409 683 -379 575 30 108 107,9 -343 516  

*1765,00 euroa kirjautunut virheellisesti nuorisotyölle. Siirretty lähetystyön kustannuspaikalle. 
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2.1.6 Paja 4 
Diakonia  

 
Tehtävä 

Diakoniatyö on hengellisen, henkisen, sosiaalisen ja taloudellisen tuen antamista niille, joiden hätä on 

suurin ja jotka eivät saa apua muualta. 

Resurssit 

Diakoniatyössä on kolme viranhaltijaa (100 %) sekä diakonian työalajohtaja (100 %). Viranhaltijoista yksi 

oli poissa tammikuusta syyskuun loppuun ja lokakuun alusta hän palasi puolipäiväiseen (50 %) työhön. 

Osa-aikainen (60 %) sijainen saatiin palkattua paikkaamaan työntekijävajetta helmikuusta vuoden 

loppuun. Keskeisiä resursseja ovat myös vapaaehtoiset avustajat, yhteistyötahot sekä diakoniapaja. 

Yleisarviointi 

Kertomusvuonna korona, Ukrainan sota sekä elinkustannusten nousu värittivät diakonian arkea. 

Toivon ylläpitäminen median esille tuomien uhkakuvien keskellä osoittautui erittäin työlääksi.  

Yhden vakinaisen työntekijän vajaus ja sijaisen saaminen muutti ja vähensi erityisesti päihdetyötä 

kuluvana vuonna. Diakonia jakoi joululahjoituksina lahjakortteja sekä joulukauppaan lahjoitettuina 

tuotteina. Jouluviikolla diakonia kohtasi yhteensä 191:n eri kotitalouden edustajaa joululahjoitusten 

merkeissä. 

Toiminnallisten tavoitteiden arviointi 

Tavoite 1: Diakonian 150-vuotisjuhlavuoden huomioiminen toiminnassa. 

Toteutuminen: Syyskuu oli erityinen diakonian juhlavuoden tapahtumien kuukausi. 

Diakoniatyöntekijät olivat paikalla Erik Ednerin torin tapahtumassa 3.9. sekä Lempäälä-talon avoimissa 

ovissa 9.9. esittelemässä diakoniaa. Erityiset avoimet juhlakahvit järjestettiin 1.9. Satamassa sekä 2.9. 

Lempoisten seurakuntatalossa. Kaikissa tapahtumissa esillä oli diakonissan kassin sisältöä 1950-luvulta 

sekä erilaista tilastointia eri vuosikymmeniltä. Diakonian juhlalehteä jaettiin vuoden aikana 500 

kappaletta. 

Tavoite 2: Koronapandemiasta eri tavoin kärsineiden ihmisten kohtaaminen ja tukeminen. 

Toteutuminen: Yhteisvastuukeräys koronan seurauksista kärsivien nuorten hyväksi järjestettiin 

perinteisellä tavalla. Kunnan sekä talous- ja velkaneuvonnan kanssa jatkettiin ja kehitettiin 

Talousneuvola-toimintaa. Taloudellisen avun jakamiseen haettiin lisämäärärahaa, jotta pystyttiin 

auttamaan ihmisiä kasvavien elinkustannusten kanssa. 

Tavoite 3: Diakonian toiminnan jalkauttaminen Sääksjärven srk-talo Satamaan. 

Toteutuminen: Diakonialla on säännölliset vastaanotot Satamassa. Kriminaali- ja päihdetyön ryhmä 

Patu sekä eläkeikäisten piiri Sääksjärven Säkenet kokoontuvat säännöllisesti Satamassa. Myös muita 

diakonian tilaisuuksia ja tapahtumia on järjestetty Satamassa.  

Tavoite 4: Kestävä diakonia. 

Toteutuminen: Diakoniatiimi osallistui Tampereen hiippakunnan sekä Turun ja Kaarinan 

seurakuntayhtymän diakoniakeskuksen yhdessä järjestämään Kestävä diakonia –kokeiluun. Kokeilu jäi 

kuitenkin kesken useiden sairastumisten vuoksi. 
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Määrärahat 

 Talousarvio 2022 Toteuma Poikkeama Käyttöprosentti 

Tuotot 10 000,00 40.259 30 258 402,6 

Kulut -99 800 -107 907 - 8 107 108,1 

Toimintakate  -89 800 -67 648 22 151 75,3 

 

Suoritteet ja mittarit 

 2020 2021 2022 

Kotikäynnit  132 hlöä 152 hlöä 110 hlöä 

Säännöllisesti kokoontuvat ryhmät 6 kpl 

/95 hlöä 

5 kpl 

/90 hlöä 

5 kpl 

/100 hlöä 

Retket ja leirit 9 kpl/155 hlöä 10 kpl/170  

Taloudellista avustusta saaneita 

asiakkaita 

458 eri 

ruokakuntaa 

427 eri 

ruokakuntaa 

370  

eri ruokakuntaa 

Taloudellista avustusta jaettu 

diakonian budjetista (lisäksi 

Tukikummit ja KDR-avustuksia) 

37 843,01 € 

(16 735,51 €) 

41 692,99 € 

(2 535,98 €) 

43 430,74 € 

(19 474,03 €) 

 

Paja 4      

      
      Tp 2022     Ta 2022     Yli-ali    T-%     Tp 2021 

Diakonia 1052410000  
  

 
Toimintatuotot (ulkoiset) 40 259 10 000 -30 259 402,6 38 895 

Toimintakulut (ulkoiset) -307 198 -298 430 8 768 102,9 -273 726 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -266 939 -288 430 -21 491 92,5 -234 831 

Toimintatuotot (sisäiset)      

Toimintakulut (sisäiset) -146 738 -66 680 80 058 220,1 -112 992 

Toimintakate 2 -413 677 -355 110 58 567 116,5 -347 823 

(ulkoinen ja sisäinen)      

Poistot ja arvonalentumiset      

Laskennalliset erät      

Sisäiset korkokulut      

Sisäiset vyörytyserät -135 212 -142 340 -7 128 95,0 -127 496 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -548 889 -497 450 51 439 110,3 -475 319 
      

Sairaalasielunhoito 1052430000     

Toimintatuotot (ulkoiset)      

Toimintakulut (ulkoiset) -13 490 -21 000 -7 510 64,2 -12 914 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -13 490 -21 000 -7 510 64,2 -12 914 

Toimintatuotot (sisäiset)      

Toimintakulut (sisäiset)      

Toimintakate 2 -13 490 -21 000 -7 510 64,2 -12 914 
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      Tp 2022     Ta 2022     Yli-ali    T-%     Tp 2021 

(ulkoinen ja sisäinen)      

Poistot ja arvonalentumiset      

Laskennalliset erät      

Sisäiset korkokulut      

Sisäiset vyörytyserät      

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -13 490 -21 000 -7 510 64,2 -12 914 
      

Palveleva puhelin 1052440000     

Toimintatuotot (ulkoiset)      

Toimintakulut (ulkoiset) -3 592 -3 200 392 112,3 -2 123 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -3 592 -3 200 392 112,3 -2 123 

Toimintatuotot (sisäiset)      

Toimintakulut (sisäiset)      

Toimintakate 2 -3 592 -3 200 392 112,3 -2 123 

(ulkoinen ja sisäinen)      

Poistot ja arvonalentumiset      

Laskennalliset erät      

Sisäiset korkokulut      

Sisäiset vyörytyserät      

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -3 592 -3 200 392 112,3 -2 123 
      

  
 

  
 

Kehitysvammaistyö 1052450000     

Toimintatuotot (ulkoiset)      

Toimintakulut (ulkoiset) -3 233 -4 000 -767 80,8 -3 221 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -3 233 -4 000 -767 80,8 -3 221 

Toimintatuotot (sisäiset)      

Toimintakulut (sisäiset)      

Toimintakate 2 -3 233 -4 000 -767 80,8 -3 221 

(ulkoinen ja sisäinen)      

Poistot ja arvonalentumiset      

Laskennalliset erät      

Sisäiset korkokulut      

Sisäiset vyörytyserät      

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -3 233 -4 000 -767 80,8 -3 221 

 
  

  
 

  



66 
 

      Tp 2022     Ta 2022     Yli-ali    T-%     Tp 2021 

      

Paja 4 yhteensä   
  

 

Toimintatuotot (ulkoiset) 40 259 10 000 -30 259 402,6 38 895 

Toimintakulut (ulkoiset) -327 513 -326 630 883 100,3 -291 984 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -287 254 -316 630 -29 376 90,7 -253 089 

Toimintatuotot (sisäiset)      

Toimintakulut (sisäiset) -146 738 -66 680 80 058 220,1 -112 992 

Toimintakate 2 -433 993 -383 310 50 683 113,2 -366 080 

(ulkoinen ja sisäinen)      

Poistot ja arvonalentumiset      

Laskennalliset erät      

Sisäiset korkokulut      

Sisäiset vyörytyserät -135 212 -142 340 -7 128 95,0 -127 496 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -569 204 -525 650 43 554 108,3 -493 577 

 

 

2.1.7 Paja 5 
 

Musiikkityö  
 

Tehtävä 

Ydintehtävä on julistaa Jumalan sanaa musiikin keinoin. Musiikkityötä toteuttavat kanttorit ja 

musiikkityön vapaaehtoiset. Kanttori johtaa kuoroja, opettaa rippikouluissa ja muskareissa, hoitaa 

musiikkikasvatustyötä sekä edistää musiikin käyttöä seurakunnan eri toiminnoissa. Musiikkityö 

järjestää musiikkitilaisuuksia. 

Resurssit 

Johtava kanttori Kaisa Naukkarinen, kanttorit Pietari Korhonen ja Sanna Pelvola, vapaaehtoistyöntekijät 

Riitta Fabrin ja Olli-Taavetti Kankkunen, pajajäsenet, kuorot, bändit, muusikot ja muut vapaaehtoiset. 

Yleisarviointi 

Alkuvuoden musiikkitoimintaa hankaloitti vielä korona. Tämä näkyi erityisesti kuoro- ja 

konserttitoiminnassa. Vuoden kolme ensimmäistä kuukautta selvittiin kahden kanttorin voimin. Uusi 

kanttori aloitti huhti-toukokuussa 60 prosentin työpanoksella, kesäkuun alusta 100 prosentin 

työpanoksella. Kevään aikana suuri joukko musiikkivapaaehtoisia oli valmiina striimimessuihin. Pietari 

& Kalat -kuoro piti toukokuussa uuden äänilevyn julkaisukonsertin. Olli-Taavetti Kankkunen ryhtyi 

palkkiotta johtamaan Pyhän Birgitan Laulajat -kuoroa, joka piti vuoden aikana kolme suosittua 

kirkkokonserttia. Riitta Fabrin toimi vapaaehtoisena muun muassa lapsikuoron kuoroemona, 

asumispalveluiden musiikkivierailujen koordinaattorina ja musiikkityön Facebook-päivittäjänä. YLE 

radioi musiikkipitoisen messun marraskuussa. Musiikkipaja kokoontui viisi kertaa. Pajojen (musiikki- ja 

aikuistyönpaja) yhteiskokouksessa pohdittiin muun muassa kolmen eri messun tyylejä ja sisältöjä. 

Toiminnallisten tavoitteiden arviointi 

Tavoite 1: Lasten, nuorten ja perheiden seurakuntayhteyden vahvistaminen kuorojen ja muun 

musiikkitoiminnan kautta. 

Toteutuminen: Muskaritoiminta ja Marakassi-projekti toteutuivat yhteistyössä lapsi- ja 
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perhetoiminnan kanssa. Lapsikuorot jatkuivat Lempäälässä ja Sääksjärvellä elokuusta alkaen. 

Lempäälässä lapsikuorolaisia oli 35, Sääksjärvellä 7. Kanttorit vierailivat kouluissa ja markkinoivat 

samalla kuoroja. Lapsikuorolaiset osallistuivat messuihin. Kunta ei toteuttanut harrastuspassia. 

Nuorisokuoro ei vielä toteutunut, mutta ryhdyttiin suunnittelemaan niin sanottua musiikkipolkua. 

Kanttorit järjestivät musapajat jokaiselle rippikouluryhmälle (15).  

Tavoite 2: Lähetystyöhön tukea musiikkitapahtumista. 

Toteutuminen: Kauneimpia joululauluja laulettiin 16 kertaa. Yksi Lempäälän Lauluviikkojen 

konserteista järjestettiin lähetystyön hyväksi. Musiikkityö oli osaltaan toteuttamassa lähetyspyhää 

(21.8.), jossa esiintyi muusikko Peter Joukainen. Myös Ukrainan hyväksi järjestettiin konsertti 

kesäkuussa. Lisäksi musiikkityö organisoi Sataman syysjuhlan hiusseppelepajan ja konserttituokiot 

(Pienellä voi tehdä hyvää). Koulukäynneillä ja rippikoulupajassa opetettiin rauhanvirttä sekä muita 

kansainväliseen vastuuseen liittyviä lauluja.  

Tavoite 3: Uusia, rohkeita avauksia musiikkityössä. 

Toteutuminen: Riparivanhempien kuoro ei toteutunut vuonna 2022. Uutuutena Satamassa toteutuivat 

rentoutusjumpat gospelmusiikin ja kanttorin säestämänä. Aikuistyö ryhtyi järjestämään käsityöiltoja ja 

draamaryhmää. Pyhäinpäivän tienoolla järjestettiin useita musiikkitapahtumia kirkolla, Ristimäessä ja 

Satamassa. Yhteistyö Lempäälän kirjaston kanssa toteutui Lempäälä-päivän laulajaisina sekä 

Kauneimmat joululaulut -tilaisuuksina. Musiikkityö oli järjestämässä Lempäälä-päivän avoimien ovien 

tapahtumaa, Hyvän tuulen toritapahtumaa ja Sataman syysjuhlaa. Lisäksi suunniteltiin uusia 

musiikkivapaaehtoistehtäviä ajatellen laitoksissa eläviä vanhuksia. 

Tavoite 4: Musiikkitoiminnassa palautteen kerääminen ja toiminnan evaluointi. 

Toteutuminen: Palautekyselyt eivät toteutuneet monien muutosten ja resurssipulan vuoksi. Vuonna 

2022 suunniteltiin seurakunnan yhteistä palautejärjestelmää, jonka kautta on jatkossa saada palautetta 

myös musiikkityöstä. 

Tavoite 5: Ympäristön huomioon ottaminen. 

Toteutuminen: Musiikkipaja osallistui ympäristödiplomin sisällön luomiseen.  Aloitimme musiikkityön 

viiden vuoden ympäristösuunnitelmalle seuraavasti: Vähemmän auton käyttöä, yhteiskyydit, etätyöt ja -

kokoukset (silloin kun se on järkevää), käytetään Reilun kaupan tuotteita, ”kierrätystarjoilut”, ekologiset 

ja käytännölliset huomionosoitukset ja lahjat, kopioinnin vähentäminen, kokouspaperit vain 

sähköisessä muodossa, musiikkitilaisuudet luonnon helmassa, Olli-Taavetin ympäristökävelyt.  

Satamamessun ympäristöaiheiset laulut ja Metsäkappelin kesämessut toteutuivat. Heinäkuussa 

järjestettiin Narvan soittokunnan esiintyminen Myllyrannassa. Klaarat-kuoro toteutti kesäkukkaisen 

laulu- ja runoiltapäivän Kahvila Siirin pihassa. 

 

Määrärahat 

  Talousarvio 2022 Toteuma Poikkeama Käyttöprosentti 

Tuotot 2 500 2 207 -293  88,3 

Kulut -36 950 -20 485 - 16 105 55,4 

Toimintakate -34 450 -18 278 -16 398 53,1 
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Suoritteet ja mittarit 

 

*Vuosi 2019 on mukana tilaisuuksien ja kävijämäärien vertailun vuoksi.   

 

Paja 5      

      
         Tp 2022       Ta 2022       Yli-ali     T-%     Tp 2021 

Musiikki 1062200220    
 

Toimintatuotot (ulkoiset) 790 2 500 1 710 31,6 660 

Toimintakulut (ulkoiset) -58 282 -76 680 -18 398 76,0 -92 804 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -57 492 -74 180 -16 688 77,5 -92 144 

Toimintatuotot (sisäiset)      

Toimintakulut (sisäiset) -117 926 -110 690 7 236 106,5 -96 643 

Toimintakate 2 -175 418 -184 870 -9 452 94,9 -188 787 

(ulkoinen ja sisäinen)      

Poistot ja arvonalentumiset      

Laskennalliset erät      

Sisäiset korkokulut      

Sisäiset vyörytyserät -49 901 -44 300 5 601 112,6 -61 961 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -225 320 -229 170 -3 850 98,3 -250 747 
      

Kirkkokuoro 1062200221     

Toimintatuotot (ulkoiset) 90  -90   

Toimintakulut (ulkoiset) -950 -950  100,0 -7 250 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -860 -950 -90 90,5 -7 250 

Toimintatuotot (sisäiset)      

Toimintakulut (sisäiset)      

Toimintakate 2 -860 -950 -90 90,5 -7 250 

(ulkoinen ja sisäinen)      

Poistot ja arvonalentumiset      

Laskennalliset erät      

Sisäiset korkokulut      

Sisäiset vyörytyserät      

  

 2019* 2020 2021 2022 

Musiikkitilaisuuksien määrä  87 20 35 64 

Tilaisuuksien kävijämäärä 8387 1790 1671 4958 

Kuorojen ja soitinyhtyeiden yht. määrä 9 11 9 8 

Kuoroharjoitusten tuntimäärä yht. 563 504 338 467 

Kuorojen esiintyminen yht. 111 60 61 58 

Kuorolaisten/soittajien määrä 180 185 147 159 
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         Tp 2022        Ta 2022        Yli-ali     T-%     Tp 2021 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -860 -950 -90 90,5 -7 250 
      

Lapsikuoro 1062200222     

Toimintatuotot (ulkoiset)      

Toimintakulut (ulkoiset) -585 -2 000 -1 415 29,2 -2 210 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -585 -2 000 -1 415 29,2 -2 210 

Toimintatuotot (sisäiset)      

Toimintakulut (sisäiset)      

Toimintakate 2 -585 -2 000 -1 415 29,2 -2 210 

(ulkoinen ja sisäinen)      

Poistot ja arvonalentumiset      

Laskennalliset erät      

Sisäiset korkokulut      

Sisäiset vyörytyserät      

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -585 -2 000 -1 415 29,2 -2 210 

 

Pietari ja Kalat 1062200223     

Toimintatuotot (ulkoiset) 1 267  -1 267   

Toimintakulut (ulkoiset) -2 420 -2 500 -80 96,8 -5 684 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -1 153 -2 500 -1 347 46,1 -5 684 

Toimintatuotot (sisäiset)      

Toimintakulut (sisäiset)      

Toimintakate 2 -1 153 -2 500 -1 347 46,1 -5 684 

(ulkoinen ja sisäinen)      

Poistot ja arvonalentumiset      

Laskennalliset erät      

Sisäiset korkokulut      

Sisäiset vyörytyserät -27  27 0,0 -51 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -1 180 -2 500 -1 320 47,2 -5 736 
      

Klaarat 1062200225     

Toimintatuotot (ulkoiset) 60  -60   

Toimintakulut (ulkoiset) -680 -1 500 -820 45,3 -385 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -620 -1 500 -880 41,3 -385 

Toimintatuotot (sisäiset)      

Toimintakulut (sisäiset)      

Toimintakate 2 -620 -1 500 -880 41,3 -385 

(ulkoinen ja sisäinen)      

Poistot ja arvonalentumiset      

Laskennalliset erät      

Sisäiset korkokulut      

Sisäiset vyörytyserät      

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -620 -1 500 -880 41,3 -385 
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         Tp 2022       Ta 2022       Yli-ali    T-%     Tp 2021 

Kipinät 1062200226     

Toimintatuotot (ulkoiset)      

Toimintakulut (ulkoiset) -1 118 -1 000 118 111,8 -686 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -1 118 -1 000 118 111,8 -686 

Toimintatuotot (sisäiset)      

Toimintakulut (sisäiset)      

Toimintakate 2 -1 118 -1 000 118 111,8 -686 

(ulkoinen ja sisäinen)      

Poistot ja arvonalentumiset      

Laskennalliset erät      

Sisäiset korkokulut      

Sisäiset vyörytyserät      

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -1 118 -1 000 118 111,8 -686 

 

 
  

  
 

Paja 5 yhteensä   
  

 

Toimintatuotot (ulkoiset) 2 207 2 500 293 88,3 660 

Toimintakulut (ulkoiset) -64 035 -84 630 -20 595 75,7 -109 020 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -61 828 -82 130 -20 302 75,3 -108 360 

Toimintatuotot (sisäiset)      

Toimintakulut (sisäiset) -117 926 -110 690 7 236 106,5 -96 643 

Toimintakate 2 -179 754 -192 820 -13 066 93,2 -205 003 

(ulkoinen ja sisäinen)      

Poistot ja arvonalentumiset      

Laskennalliset erät      

Sisäiset korkokulut      

Sisäiset vyörytyserät -49 929 -44 300 5 629 112,7 -62 012 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -229 683 -237 120 -7 437 96,9 -267 015 

 

 

2.1.8 Paja 6 
 

Majakka   

    
Tehtävä 

Majakka on Majakkamessun ympärille rakentuva jumalanpalvelusyhteisö Kuljussa. Toiminnan 

perustana ovat ydinarvot: kristittynä kasvaminen ja kristillisen identiteetin vahvistuminen Raamatun 

sanan ja rukouksen äärelle kokoontuvana yhteisönä, keskinäiseen välittämiseen ja yhteisön 

osallisuuteen ja vastuun kantamiseen kasvaminen sekä missionaarisuus.  

Resurssit 

Majakan vastuuhenkilöt ovat vuoden aikana olleet vs. seurakuntapastori Tiia Lehtonen (31.7.2022 asti) 

ja seurakuntapastori Emmi Korpi (1.8.2022 lähtien). Majakan messuissa vastuunkantajina ovat olleet 

äänentoisto – ja messudioista vastaava tekniikan tiimi, rukouspalvelutiimi, Majakan vahtimestari ja 
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musiikkivastaavana kanttori Pietari Korhonen. Raamattuklubista vastaavana työntekijänä toimi Ira 

Sirkiä. Majakalla toimivasta raamattupiiristä ovat vastanneet Majakkayhteisön vapaaehtoiset 

vastuunkantajat. 

Yleisarviointi 

Majakan haasteena on koronapandemian jälkeen ollut seurakuntalaisten vähäinen osallistuminen 

toivottuun ja tarjottuun toimintaan. Keväällä aloitetuissa Majakka–illoissa kävi kivasti väkeä kun taas 

messun osallistuminen oli vähäisempää. Syksyllä tilanne puolestaan oli toisinpäin. Tiedotus 

toiminnasta sekä kutsut mukaan toimintaan toteutettiin aktiivisesti, pääsääntöisesti somekanavissa. 

Syksyllä myös messujen tekniikan tiimistä jäi vastuunkantajia pois eikä uusia ole löytynyt tilalle. 

Kaikkiaan tämänkin vuoden haaste oli sekä vanhojen vastuunkantajien että uusien tekijöiden ja 

messukävijöiden saaminen mukaan toimintaan ja tiimeihin, jotta yhteisön elinvoimaisuus säilyisi ja 

uudistuisi.  

Toiminnallisten tavoitteiden arviointi 

Tavoite 1: Majakkayhteisön kehittäminen.  

Toteutuminen: Tavoitteeseen ei päästy osallisuuden näkökulmasta, sillä osallistujia ei tavoitettu koolle 

yhteistä toiminnan suunnittelua varten. Toiminnan näkökulmasta tarjottiin Majakka-illat, jotka keräsivät 

mukavasti väkeä. 

Tavoite 2: Seurakuntalaisten innostaminen ja tukeminen vastuun kantamiseen yhteisön toiminnoissa.  

Toteutuminen: Seurakuntalaisia on kutsuttu yhteen ja yhteiseen suunnitteluun, ja vastuisiin mutta 

vaste on ollut heikkoa. Majakkamessuissa sekä pitkäaikaiset tekniikan tiimiläiset että aikuistyön kautta 

tulleet esirukouspalvelijat ovat olleet sitoutuneesti mukana, muuten vapaaehtoisuus yhteisten 

messujen tekemiseen on ollut ohutta. Raamattupiirien vetäjät ovat olleet sitoutuneita ryhmien 

vetämiseen. 

Tavoite 3: Kehitetään Majakan jumalanpalveluselämää ja kokeillaan erityisiä teemamessuja. Jatketaan 

ja syvennetään yhteistyötä nuorisotyön kanssa, jotta aikuistuvien nuorten seurakuntayhteys ei katkeaisi 

(Hope -> Majakka). 

Toteutuminen: Nuoria kutsuttiin mukaan Majakkamessuihin, mutta omaehtoinen messuun 

osallistuminen on ollut heikkoa. Raamattuklubiin on isoskoulutuksen kautta tullut uusia vetäjiä, mutta 

lapsiosallistujista on ollut ajoittain puutetta. Suunnitelmat messun kehittämisestä nuorisotyön kanssa 

jatkuivat. 

Tavoite 4: Seurakuntalaisten kristillisen identiteetin syventäminen sekä osallisuuden ja yhteisöllisyyden 

kokemuksen vahvistaminen. 

Toteutuminen: Tähän pyrittiin tarjoamalla aikuisille suunnattuja raamiksia ja Majakka-iltoja. Tarjolla oli 

myös Majakkaleirejä, mutta ilmoittautumiset olivat hyvin vähäisiä. Johtajuuskonferenssi GLS:n 

osallistujamäärä oli myös vähäinen. Kevään Raamattuiltaan osallistui hyvin väkeä. 

Tavoite 5: Uusien lapsiperheiden toimintaan mukaan saaminen. 

Toteutuminen: Muutamia lapsiperheitä osallistuu Majakkamessuun, mutta heitä ei ole saatu 

sitoutettua muuhun toimintaan. 
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Määrärahat 
    

     
  Talousarvio 2022 Toteuma Poikkeama Käyttöprosentti 

Tuotot 1 440 241 -1 199 16,7 

Kulut -22 250 -3 667 -18 583 16,5 

Toimintakate -20 810 -3 426 - 19 782 16,5 

 

Suoritteet ja mittarit*      

 2020 2021 2022 

Majakkamessut  23 /53 /1217 10/38/377 17/50/860 

Raamattu–klubi ja pyhäkoulu  23/ 10/ 23 10/3/ 33 14/3/42 

Pienryhmät: raamattupiirit (2 ryhmää) 24/5/120 39/5/195 48/5/240 

Majakka-illat - - 4 /13 /52 

Majakkaleirit 1/34 1/ 12 - 

Raamattuopetustilaisuus - - 1/24 

Vaeltava messu Terviksellä - 1/35 - 

*Lukujen tiedot ovat: kertoja yhteensä, henkilöitä keskimäärin ja henkilöitä yhteensä  

vuoden aikana (krt/ka.hlö/yht.hl 

 

Sääksjärven Satama 

    

Tehtävä 

Sataman tarkoitus on olla avoin, kotoisa ja kutsuva paikka kaikkia alueen ihmisiä varten. Satamasta saa 

apua arkiseen elämään ja siellä on tilaa löytää yhteys niin ihmisiin kuin Jumalaan. Satamassa 

seurakunnan eri työmuodot toimivat yhteistyössä toistensa, vapaaehtoisten ja muiden alueen 

toimijoiden kanssa. 

Resurssit 

Ydinjoukkona on tiimi, jota vetää Sataman pappi. Pappina oli Riikka Mattila syyskuun loppuun asti. 

Tiimissä on diakoniatyöntekijä, vahtimestari, lapsi- ja perhetoiminnan työntekijöitä sekä kanttori. Lisäksi 

läheisenä yhteistyötoimijana on partiolippukunta Kyynärön kiertäjät.  

Yleisarviointi 

Monet toiminnot vakiinnuttivat paikkansa Satamassa. Lasten ja varhaisnuorten ryhmät, kuten muskarit 

sekä iltapäivätoiminta olivat hyvin suosittuja. Kevätkaudella 2022 Satamassa pidettiin messuja kerran 

kuussa, mutta syyskaudelle tultaessa rytmitys muutettiin sellaiseksi, että messuja vietettiin aina 

parillisten viikkojen sunnuntaina. Seurakuntatalo on kaikkineen saanut tilaisuuksissa kiitosta 

kodikkuudesta ja lämpimästä tunnelmasta. 
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Syksyllä 2022 alusta lähtien Sataman pappina ollut Riikka Mattila. Rekrytoinnin vuoksi loka-joulukuussa 

Satamassa ei ollut omaa pappia. Tämä aiheutti omat haasteensa tavoitteiden toteutumisen osalta. 

Toiminnallisten tavoitteiden arviointi 

Tavoite 1: Luoda Satamaan toimivat toimintaperiaatteet, pelisäännöt ja käytännöt, jotka tukevat 

Sataman tavoitteiden toteutumista kaikkien alueen ihmisten omana paikkana.  

Toteutuminen: Tavoitteeseen on päästy siinä, että monet alueen ihmiset ovat löytäneet Sataman ja 

käyvät siellä säännöllisesti. Sen sijaan käytännöt hakevat vielä uomaansa.  

Tavoite 2: Luoda ja vahvistaa Satamaan vapaaehtoisten ja yhteistyökumppaneiden verkostoa. 

Toteutuminen: Sataman suunnitteluun ja vastuisiin on saatu kutsuttua ihmisiä ja yhteistyöverkostoja 

on luotu (esim. yhteys vapaapalokuntaan), mutta esimerkiksi toimintasuunnitelmassa kuvailtua 

”vastuuryhmää” ei vielä ole. 

Tavoite 3: Vastata Sataman palvelumuotoiluprosessissa esiin tulleisiin alueen ihmisten toiveisiin siitä, 

että Satamaan voisi vapaasti tulla esimerkiksi olemaan, lukemaan tai muulla tavoin viettämään aikaa.  

Toteutuminen: Sataman iltapäivissä on toteutunut ajatus avoimesta olotilasta. Myös diakonisen 

ulottuvuuden saanutta Sataman joulupäivää vietettiin vuonna 2022. Lisäksi Satamassa vietettiin 

syksyllä varsin onnistunutta kyläjuhlaa, joka vahvisti Sataman olotilamaisuutta. 

Tavoite 4: Kehittää Sataman jumalanpalvelusta niin, että kaikki sukupolvet voivat olla samassa 

messussa alusta loppuun asti.  

Toteutuminen: Messun osallistujissa on aidosti ollut monen ikäisiä ihmisiä. Lasten osallisuuden 

vahvistaminen ei ole kuitenkaan toteutunut suunnitellulla tavalla. 

Tavoite 5: Vahvistaa Sääksjärven alueen ihmisten suhdetta luomakuntaan yhteistyössä 

partiolippukunnan kanssa.  

Toteutuminen: Partiolippukunnan kanssa toteutettiin Rakas Luomakunta -yhteistyötä, jossa 

partioryhmät vuorollaan toteuttivat luontoon tai ympäristönsuojeluun liittyvän projektin ja antoivat 

seurakuntalaisille kuukauden tehtävän. 

 

Määrärahat 
    

     
  Talousarvio 2022 Toteuma Poikkeama Käyttöprosentti 

Tuotot 1 000 1 365 365 136,5 

Kulut -19 800 -12 746 -7 054 64,4 

Toimintakate -18 800 -11 381 -6 689 60,5 

 

Suoritteet ja mittarit* 

 2020 2021 2022 

Kasteita   24 

Muistotilaisuuksia/muita juhlia   4 

Sataman messut  2/65/130 13/44/578 

Jouluaaton hartaudet  2/18/36 1/36/36 
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Sataman joulupäivän ateria osallistujat  24 26 

 

*Lukujen tiedot ovat: tilaisuudet/osallistujat keskimäärin/osallistujat yhteensä. 

 

Paja 6      

      

       Tp 2022      Ta 2022        Yli-ali     T-%      Tp 2021 

Majakkayhteisö 1072320262   
 

Toimintatuotot (ulkoiset) 241 1 440 1 199 16,7 25  

Toimintakulut (ulkoiset) -18 477 -46 180 -27 703 40,0 -45 508  

Toimintakate 1 (ulkoinen) -18 236 -44 740 -26 504 40,8 -45 483  

Toimintatuotot (sisäiset)       

Toimintakulut (sisäiset) -23 120  23 120  -17 172  

Toimintakate 2 -41 356 -44 740 -3 384 92,4 -62 655  

(ulkoinen ja sisäinen)       

Poistot ja arvonalentumiset       

Laskennalliset erät       

Sisäiset korkokulut       

Sisäiset vyörytyserät -12 583 -19 830 -7 247 63,5 -21 569  

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -53 939 -64 570 -10 631 83,5 -84 224  

       

Satama 1082800000    

Toimintatuotot (ulkoiset) 1 365 1 000 -365 136,5 309  

Toimintakulut (ulkoiset) -35 504 -40 290 -4 786 88,1 -2 577  

Toimintakate 1 (ulkoinen) -34 139 -39 290 -5 151 86,9 -2 268  

Toimintatuotot (sisäiset)       

Toimintakulut (sisäiset) -39 097  39 097 0,0 -3 537  

Toimintakate 2 -73 236 -39 290 33 946 186,4 -5 805  

(ulkoinen ja sisäinen)       

Poistot ja arvonalentumiset       

Laskennalliset erät       

Sisäiset korkokulut       

Sisäiset vyörytyserät  -17 370 -17 370    

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -73 236 -56 660 16 576 129,3 -5 805  
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       Tp 2022     Ta 2022      Yli-ali   T-%      Tp 2021 

Paja 6 yhteensä 
  

  
  

Toimintatuotot (ulkoiset) 1 606 2 440 834 65,8 334  

Toimintakulut (ulkoiset) -53 981 -86 470 -32 489 62,4 -48 085  

Toimintakate 1 (ulkoinen) -52 375 -84 030 -31 655 62,3 -47 751  

Toimintatuotot (sisäiset)       

Toimintakulut (sisäiset) -62 218  -62 218  -20 709  

Toimintakate 2 -114 593 -84 030 30 563 136,4 -68 460  

(ulkoinen ja sisäinen)       

Poistot ja arvonalentumiset       

Laskennalliset erät       

Sisäiset korkokulut       

Sisäiset vyörytyserät -12 583 -37 200 -24 617 33,8 -21 569  

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -127 175 -121 230 5 945 104,9 -90 029  

 

 

2.1.9 Hautaustoimi 

 

Tehtävä 

on huolehtia seurakunnan yleisestä hautaustoimesta sekä seurakunnan hautausmaiden ja kiinteistöjen 

viheralueiden hoidosta.   

Resurssit 

Talousjohtaja Kati Nieminen, seurakuntapuutarhuri Petri Solja, seurakuntamestari Krista Lindqvist, 

erityisammattimies Antti Perälä, suntio-opiskelija Andrei Bouzo ja hautausmaan kausi- ja 

kesätyöntekijät.  

Yleisarviointi 

Hautaustoimessa työskenneltiin pääosin totutulla tavalla. Suunnitellut hautausmaan ja 

hautainhoitotoimenpiteet tehtiin onnistuneesti kauden aikana. 

Toiminnallisten tavoitteiden arviointi 

Tavoite 1: Käynnistetään hautaustoimen perehdytysoppaan ja kirkollisten toimitusten 

perehdytysoppaan tekeminen koululaitosyhteistyötä varten. 

Toteutuminen: Toteutui osittain. Oppaiden laadinta ja materiaalin kerääminen aloitettiin kauden 

aikana. Työtä jatketaan työtehtävien puitteissa. 

Tavoite 2: Kartoitetaan vapaaehtoistyöntekijöiden roolia kirkollisissa tilaisuuksissa ja hautaustoimessa 

sekä heidän tehtäviään ja rekrytointiprosessiaan. 

Toteutuminen: Aloitettiin hautaustoimen vapaaehtoiskantajien kartoitus ja tiedustelu sekä kirkollisten 

toimitusten vapaaehtoistehtävien kartoitus.   

Tavoite 3: Jatketaan Ristimäen varastointialueen ja istutusalueiden peruskunnostamista.  

Toteutuminen: Kunnostusta jatkettiin ja uusia puita istutettiin hautausmaalle. 

Tavoite 4: Laaditaan hoitosuunnitelman mukaiset asiakirjat. 

Toteutuminen: Toteutui osittain. 
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Tavoite 5: Uudistetaan hautakarttaohjelma. 

Toteutuminen: Toteutui suunnitellusti. Hautakarttaohjelma vaihtui vuoden aikana Ramboll Circle -

ohjelmistoon. 

 

Määrärahat 

Tavaroiden ostoissa ylitykset johtuvat polttoainehankinnoista, talven ajan roudansulatuksesta, 

hautatuentojen hankinnasta sekä Ristimäen huoltorakennuksen polttoainesäiliön uusimisesta.  

 
Talousarvio 2022 Toteuma Poikkeama Käyttöprosentti 

Tuotot 29 500 61 685 32 185 209,1 

Kulut -110 030 -114 852 4 822 104,4 

Toimintakate -80 530 -53 167 27 363 66,0 

 

Suoritteet ja mittarit 

 2020 2021 2022 

Arkkuhautaus 51 43 51 

Uurnahautaus 71 106 88 

Tuhkausten osuus (%)  58 % 71 % 63 % 

Hautaukset yhteensä 122 149 139 

 

Hautaustoimi      

      

       Tp 2022       Ta 2022          Yli-ali     T-%       Tp 2021 

Hautausmaahallinto 1014010000   
 

Toimintatuotot (ulkoiset)  3 500 3 500  
 

 

Toimintakulut (ulkoiset) -96 758 -80 720 16 038 119,9 -39 189 
 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -96 758 -77 220 19 538 125,3 -39 189 
 

Toimintatuotot (sisäiset)   
  

 
 

Toimintakulut (sisäiset)   
  

 
 

Toimintakate 2 -96 758 -77 220 19 538 125,3 -39 189 
 

(ulkoinen ja sisäinen)   
  

 
 

Poistot ja arvonalentumiset -85 -90 -5 94,3 -85 
 

Laskennalliset erät   
  

 
 

Sisäiset korkokulut -1  1  
 

 

Sisäiset vyörytyserät 96 844 49 870 -46 974 194,2 39 274 
 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset)  -27 440 -27 440  
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        Tp 2022 Tai 2022 Yli-ali T-% Tp 2021  

Hautausmaakiinteistö 1014030000   
 

Toimintatuotot (ulkoiset) 28 950 11 000 -17 950 263,2 29 602 
 

Toimintakulut (ulkoiset) -227 797 -192 170 35 627 118,5 -104 093 
 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -198 847 -181 170 17 677 109,8 -74 491 
 

Toimintatuotot (sisäiset)   
  

 
 

Toimintakulut (sisäiset)   
  

 
 

Toimintakate 2 -198 847 -181 170 17 677 109,8 -74 491 
 

(ulkoinen ja sisäinen)   
  

 
 

Poistot ja arvonalentumiset -49 925 -44 210 5 715 112,9 -60 432 
 

Laskennalliset erät   
  

 
 

Sisäiset korkokulut -23 071  23 071  
 

 

Sisäiset vyörytyserät -217 380 -97 710 119 670 222,5 -88 615 
 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -489 223 -323 090 166 133 151,4 -223 538 
 

 
  

  
 

 

Varsinainen hautaust 1014040000   
 

Toimintatuotot (ulkoiset) 32 735 15 000 -17 735 218,2 23 019 
 

Toimintakulut (ulkoiset) 38 -31 400 -31 438 -0,1 -51 335 
 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 32 773 -16 400 -49 173 -199,8 -28 316 
 

Toimintatuotot (sisäiset)   
  

 
 

Toimintakulut (sisäiset)   
  

 
 

Toimintakate 2 32 773 -16 400 -49 173 -199,8 -28 316 
 

(ulkoinen ja sisäinen)   
  

 
 

Poistot ja arvonalentumiset   
  

 
 

Laskennalliset erät   
  

 
 

Sisäiset korkokulut   
  

 
 

Sisäiset vyörytyserät 4 -13 130 -13 134 -0,0 -12 999 
 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 32 778 -29 530 -62 308 -111,0 -41 316 
 

      
 

Hautaustoimi yhteensä      
 

Toimintatuotot (ulkoiset) 61 685 29 500 -32 185 209,1 52 621 
 

Toimintakulut (ulkoiset) -324 517 -304 290 20 227 106,6 -194 617 
 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -262 832 -274 790 -11 958 95,6 -141 996 
 

Toimintatuotot (sisäiset)   
  

 
 

Toimintakulut (sisäiset)   
  

 
 

Toimintakate 2 -262 832 -274 790 -11 958 95,6 -141 996 
 

(ulkoinen ja sisäinen)   
  

 
 

Poistot ja arvonalentumiset -50 010 -44 300 5 710 112,9 -60 517 
 

Laskennalliset erät   
  

 
 

Sisäiset korkokulut -23 072  23 072  
 

 

Sisäiset vyörytyserät -120 532 -60 970 59 562 197,7 -62 341 
 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -456 445 -380 060 76 385 120,1 -264 854 
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2.1.10 Kiinteistötoimi 

 

Tehtävä 

Kiinteistötoimen tehtävänä on vastata kiinteän ja irtaimen omaisuuden kunnossapidosta, toteuttaa 

kiinteistöihin kohdistuvat korjaukset sekä suorittaa kiinteistöjen huolto- ja hoitotyöt. Lisäksi sen 

tehtävänä on vastata seurakunnallisen toiminnan edellyttämistä siivous- ja vahtimestaripalveluista. 

Resurssit 

Osa-aikainen kiinteistöpäällikkö Karri Koivusilta (50 %), kiinteistönhoitaja, osa-aikainen 

erityisammattimies (20 %), 4 siivooja-vahtimestaria ja ylivahtimestari. Resurssien osalta tilaisuudet ja 

kiinteistöt saatiin hoidettua, mutta tämä vaati myös sijaisjärjestelyitä. 

Yleisarviointi 

Kiinteistötoimi onnistui hyvin osaltaan tukemaan seurakuntaa sen perustehtävän toteutuksessa. 

Toiminnallisten tavoitteiden arviointi 

Tavoite 1: Uusien toimitilojen suunnittelu Lempoisiin. 

Toteutuminen: Työtilatarvekartoitus ja sen myötä tiimikohtaiset työpajat uusista tiloista saatiin 

pidettyä ja lähtötiedot alkavat olla kasassa arkkitehtisuunnittelua varten. 

Tavoite 2: Kiinteistöjen käyttöasteiden nosto. 

Toteutuminen: Kiinteistöjen käyttöasteissa tapahtui parannusta, osittain myös koronarajoitusten 

helpotettua toimintaa. 

Tavoite 3: Kiinteistösuunnitelman mukaisten toimenpiteet. 

Toteutuminen: Suunnitelman mukaisia toimenpiteitä saatiin käyntiin mm. Puistolinnan kiinteistön 

myynti. 

 

Määrärahat 

Kaikkien kustannusten nousu näkyy kiinteistötoimen määrärahojen riittävyydessä. Suurimpana näistä 

on energiahintojen reilu nousu vuoden loppua kohti. Tuottopuolella poikkeamaa selittää mm. 

metsätalouden tuottojen jääminen 10.090 euroon kun budjetoituna oli n. 59 000 euroa.  

 
Talousarvio 2022 Toteuma Poikkeama Käyttöprosentti 

Tuotot 135 980 63 243 72 737 46,5 

Kulut -650 430 -691 970 41 540 106,4 

Toimintakate -514 450 -628 727 31 197 122,2 
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Kiinteistötoimi      

      
        Tp 2022     Ta 2022      Yli-ali    T-%      Tp 2021 

Kiinteistöhallinto 1015010000  
  

 
Toimintatuotot (ulkoiset) 650  -650  1 050 

Toimintakulut (ulkoiset) -357 407 -296 820 60 587 120,4 -308 233 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -356 757 -296 820 59 937 120,2 -307 183 

Toimintatuotot (sisäiset)      

Toimintakulut (sisäiset)      

Toimintakate 2 -356 757 -296 820 59 937 120,2 -307 183 

(ulkoinen ja sisäinen)      

Poistot ja arvonalentumiset      

Laskennalliset erät      

Sisäiset korkokulut      

Sisäiset vyörytyserät 356 757 251 740 -105 017 141,7 307 183 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset)  -45 080 -45 080   

      

Lempäälän kirkko 1015020000     

Toimintatuotot (ulkoiset) 400 3 000 2 600 13,3 300 

Toimintakulut (ulkoiset) -129 915 -143 410 -13 495 90,6 -121 033 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -129 515 -140 410 -10 895 92,2 -120 733 

Toimintatuotot (sisäiset) 275 774 167 330 -108 444 164,8 231 603 

Toimintakulut (sisäiset)      

Toimintakate 2 146 259 26 920 -119 339 543,3 110 870 

(ulkoinen ja sisäinen)      

Poistot ja arvonalentumiset -26 926 -26 920 6 100,0 -26 926 

Laskennalliset erät      

Sisäiset korkokulut -14 673  14 673   

Sisäiset vyörytyserät -104 660 -81 590 23 070 128,3 -83 944 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset)  -81 590 -81 590 0,0  

      

Kirkon kellotapuli 1015030000     

Toimintatuotot (ulkoiset)      

Toimintakulut (ulkoiset) -74 -3 000 -2 926 2,5  

Toimintakate 1 (ulkoinen) -74 -3 000 -2 926 2,5  

Toimintatuotot (sisäiset)      

Toimintakulut (sisäiset)      

Toimintakate 2 -74 -3 000 -2 926 2,5  

(ulkoinen ja sisäinen) 0 0    

Poistot ja arvonalentumiset 0 0    

Laskennalliset erät 0 0    

Sisäiset korkokulut 0 0    

Sisäiset vyörytyserät 0 0    

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -74 -3 000 -2 926 2,5  
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        Tp 2022      Ta 2022           Yli-ali       T-%       Tp 2021 
      

Ristimäen siunauskap 1015040000     

Toimintatuotot (ulkoiset) 200  -200   

Toimintakulut (ulkoiset) -29 796 -30 100 -304 99,0 -28 351 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -29 596 -30 100 -504 98,3 -28 351 

Toimintatuotot (sisäiset) 29 596 30 100 504 98,3  

Toimintakulut (sisäiset)      

Toimintakate 2     -28 351 

(ulkoinen ja sisäinen)      

Poistot ja arvonalentumiset     -3 557 

Laskennalliset erät      

Sisäiset korkokulut      

Sisäiset vyörytyserät  -13 620 -13 620   

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset)  -13 620 -13 620  -31 908 
      

Leirikirkko 1015050000     

Toimintatuotot (ulkoiset)      

Toimintakulut (ulkoiset) -521 -4 100 -3 579 12,7 -506 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -521 -4 100 -3 579 12,7 -506 

Toimintatuotot (sisäiset)      

Toimintakulut (sisäiset)      

Toimintakate 2 -521 -4 100 -3 579 12,7 -506 

(ulkoinen ja sisäinen)      

Poistot ja arvonalentumiset -3 694 -3 200 494 115,4 -409 

Laskennalliset erät      

Sisäiset korkokulut -5 393  5 393   

Sisäiset vyörytyserät      

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -9 608 -7 300 2 308 131,6 -915 
      

Ideakappeli 1015050506     

Toimintatuotot (ulkoiset)      

Toimintakulut (ulkoiset) -669 -600 69 111,5 -651 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -669 -600 69 111,5 -651 

Toimintatuotot (sisäiset)      

Toimintakulut (sisäiset)      

Toimintakate 2 -669 -600 69 111,5 -651 

(ulkoinen ja sisäinen)      

Poistot ja arvonalentumiset      

Laskennalliset erät      

Sisäiset korkokulut      

Sisäiset vyörytyserät      

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -669 -600 69 111,5 -651 
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  Tp 2022 Ta 2022 Yli-ali T-% Tp 2021 
      

Nurmen rukoushuone 1015050522     

Toimintatuotot (ulkoiset)      

Toimintakulut (ulkoiset) -30  30  -16 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -30  30  -16 

Toimintatuotot (sisäiset)      

Toimintakulut (sisäiset)      

Toimintakate 2 -30  30  -16 

(ulkoinen ja sisäinen)      

Poistot ja arvonalentumiset      

Laskennalliset erät      

Sisäiset korkokulut      

Sisäiset vyörytyserät      

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -30  30  -16 
      

Lastusten rukoushuon 1015050523     

Toimintatuotot (ulkoiset)     4 430 

Toimintakulut (ulkoiset) -2 138 -3 410 -1 272 62,7 -5 955 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -2 138 -3 410 -1 272 62,7 -1 525 

Toimintatuotot (sisäiset)      

Toimintakulut (sisäiset)      

Toimintakate 2 -2 138 -3 410 -1 272 62,7 -1 525 

(ulkoinen ja sisäinen)      

Poistot ja arvonalentumiset      

Laskennalliset erät      

Sisäiset korkokulut      

Sisäiset vyörytyserät      

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -2 138 -3 410 -1 272 62,7 -1 525 
      

Lempoinen srk-talo 1015060532     

Toimintatuotot (ulkoiset) 10 538 8 000 -2 538 131,7 5 902 

Toimintakulut (ulkoiset) -92 206 -71 600 20 606 128,8 -97 481 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -81 668 -63 600 18 068 128,4 -91 579 

Toimintatuotot (sisäiset) 184 633 90 460 -94 173 204,1 198 903 

Toimintakulut (sisäiset)      

Toimintakate 2 102 965 26 860 -76 105 383,3 107 323 

(ulkoinen ja sisäinen)      

Poistot ja arvonalentumiset -26 550 -26 855 -305 98,9 -37 219 

Laskennalliset erät      

Sisäiset korkokulut -5 932  5 932   

Sisäiset vyörytyserät -70 482 -32 410 38 072 217,5 -70 104 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset)  -32 405 -32 405   

   
    

  



82 
 

           Tp 2022        Ta 2022           Yli-ali    T-%          Tp 2021 

Kulju srk-talo 1015060533     

Toimintatuotot (ulkoiset) 2 087 2 000 -87 104,4 1 920 

Toimintakulut (ulkoiset) -33 166 -31 850 1 316 104,1 -35 816 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -31 079 -29 850 1 229 104,1 -33 895 

Toimintatuotot (sisäiset) 123 836 63 060 -60 776 196,4 103 033 

Toimintakulut (sisäiset)      

Toimintakate 2 92 757 33 210 -59 547 279,3 69 138 

(ulkoinen ja sisäinen)      

Poistot ja arvonalentumiset -33 212 -33 210 2 100,0 -33 212 

Laskennalliset erät      

Sisäiset korkokulut -14 069  14 069   

Sisäiset vyörytyserät -45 475 -14 420 31 055 315,4 -35 925 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset)  -14 420 -14 420   

      

Sääksjärvi srk-talo 1015060534     

Toimintatuotot (ulkoiset) 2 589  -2 589   

Toimintakulut (ulkoiset) -50 107 -53 720 -3 613 93,3 -28 674 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -47 518 -53 720 -6 202 88,5 -28 674 

Toimintatuotot (sisäiset) 296 903 108 720 -188 183 273,1 32 189 

Toimintakulut (sisäiset)      

Toimintakate 2 249 386 55 000 -194 386 453,4 3 515 

(ulkoinen ja sisäinen)      

Poistot ja arvonalentumiset -111 952 -55 000 56 952 203,5 -3 493 

Laskennalliset erät      

Sisäiset korkokulut -137 425  137 425   

Sisäiset vyörytyserät -9 -27 490 -27 481  -17 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset)  -27 490 -27 490  5 
      

Vanha Kulju 1015060535     

Toimintatuotot (ulkoiset)     4 100 

Toimintakulut (ulkoiset) -17 724 -11 400 6 324 155,5 -31 008 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -17 724 -11 400 6 324 155,5 -26 908 

Toimintatuotot (sisäiset)      

Toimintakulut (sisäiset)      

Toimintakate 2 -17 724 -11 400 6 324 155,5 -26 908 

(ulkoinen ja sisäinen)      

Poistot ja arvonalentumiset      

Laskennalliset erät      

Sisäiset korkokulut      

Sisäiset vyörytyserät      

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -17 724 -11 400 6 324 155,5 -26 908 
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        Tp 2022     Ta 2022       Yli-ali    T-%        Tp 2021 

Lempäälä-talo 1015060536     

Toimintatuotot (ulkoiset)      

Toimintakulut (ulkoiset) -189 402 -190 900 -1 498 99,2 -330 526 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -189 402 -190 900 -1 498 99,2 -330 526 

Toimintatuotot (sisäiset) 238 843 206 320 -32 523 115,8 330 526 

Toimintakulut (sisäiset)      

Toimintakate 2 49 441 15 420 -34 021 320,6  

(ulkoinen ja sisäinen) 0     

Poistot ja arvonalentumiset -46 387 -15 420 30 967 300,8  

Laskennalliset erät      

Sisäiset korkokulut -3 053  3 053   

Sisäiset vyörytyserät  -82 890 -82 890   

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset)  -82 890 -82 890   

      

Tervajärvi 1015080000     

Toimintatuotot (ulkoiset) 2 814  -2 814  1 956 

Toimintakulut (ulkoiset) -77 839 -82 900 -5 061 93,9 -96 315 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -75 025 -82 900 -7 875 90,5 -94 359 

Toimintatuotot (sisäiset) 189 275 114 060 -75 215 165,9 191 863 

Toimintakulut (sisäiset)      

Toimintakate 2 114 250 31 160 -83 090 366,7 97 504 

(ulkoinen ja sisäinen)      

Poistot ja arvonalentumiset -36 898 -31 160 5 738 118,4 -31 160 

Laskennalliset erät      

Sisäiset korkokulut -7 982  7 982   

Sisäiset vyörytyserät -69 370 -36 480 32 890 190,2 -66 344 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset)  -36 480 -36 480 0,0  

      

Hulikanmutka 6 1015090510     

Toimintatuotot (ulkoiset)      

Toimintakulut (ulkoiset) -4 101  4 101   

Toimintakate 1 (ulkoinen) -4 101  4 101   

Toimintatuotot (sisäiset)      

Toimintakulut (sisäiset)      

Toimintakate 2 -4 101  4 101   

(ulkoinen ja sisäinen)      

Poistot ja arvonalentumiset      

Laskennalliset erät      

Sisäiset korkokulut      

Sisäiset vyörytyserät      

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -4 101  4 101   
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  Tp 2022 Ta 2022 Yli-ali T-% Tp 2021 

Kiint. Asuntotie 9 1015090511     

Toimintatuotot (ulkoiset)    
 

 

Toimintakulut (ulkoiset)    
 -8 396 

Toimintakate 1 (ulkoinen)    
 -8 396 

Toimintatuotot (sisäiset)    
 8 396 

Toimintakulut (sisäiset)    
 

 

Toimintakate 2    
 

 

(ulkoinen ja sisäinen)    
 

 

Poistot ja arvonalentumiset    
 

 

Laskennalliset erät    
 

 

Sisäiset korkokulut    
 

 

Sisäiset vyörytyserät    
 

 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset)    
 

 

    
 

 

Hakkarin päiväkerho 1015090512   
 

 

Toimintatuotot (ulkoiset)      

Toimintakulut (ulkoiset) -8 876 -8 400 476 105,7 -8 013 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -8 876 -8 400 476 105,7 -8 013 

Toimintatuotot (sisäiset) 15 225 9 100 -6 125 167,3 13 253 

Toimintakulut (sisäiset)      

Toimintakate 2 6 348 700 -5 648 906,9 5 240 

(ulkoinen ja sisäinen)      

Poistot ja arvonalentumiset -704 -700 4 100,5 -704 

Laskennalliset erät      

Sisäiset korkokulut -146  146   

Sisäiset vyörytyserät -5 498 -4 040 1 458 136,1 -4 537 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset)  -4 040 -4 040   

      

Hakkarin nuorisotila 1015090513     

Toimintatuotot (ulkoiset)      

Toimintakulut (ulkoiset) -24 759 -25 400 -641 97,5 -24 391 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -24 759 -25 400 -641 97,5 -24 391 

Toimintatuotot (sisäiset) 46 441 29 400 -17 041 158,0 43 100 

Toimintakulut (sisäiset)      

Toimintakate 2 21 682 4 000 -17 682 542,0 18 709 

(ulkoinen ja sisäinen)      

Poistot ja arvonalentumiset -3 956 -4 000 -44 98,9 -3 956 

Laskennalliset erät      

Sisäiset korkokulut -955  955   

Sisäiset vyörytyserät -16 771 -11 500 5 271 145,8 -14 753 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset)  -11 500 -11 500   
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  Tp 2022 Ta 2022 Yli-ali T-% Tp 2021 

Pohjola 1015090544     

Toimintatuotot (ulkoiset)      

Toimintakulut (ulkoiset) -171  171  -333 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -171  171  -333 

Toimintatuotot (sisäiset)      

Toimintakulut (sisäiset)      

Toimintakate 2 -171  171  -333 

(ulkoinen ja sisäinen)      

Poistot ja arvonalentumiset -485  485  -485 

Laskennalliset erät      

Sisäiset korkokulut -30  30   

Sisäiset vyörytyserät      

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -686  686  -819 
      

Vanha Pappila 1015090552     

Toimintatuotot (ulkoiset) 8 779 4 000 -4 779 219,5 2 023 

Toimintakulut (ulkoiset) -42 763 -25 900 16 863 165,1 -33 954 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -33 984 -21 900 12 084 155,2 -31 931 

Toimintatuotot (sisäiset) 116 894 93 730 -23 164 124,7 87 728 

Toimintakulut (sisäiset)      

Toimintakate 2 82 910 71 830 -11 080 115,4 55 797 

(ulkoinen ja sisäinen)      

Poistot ja arvonalentumiset -72 396 -71 830 566 100,8 -71 823 

Laskennalliset erät      

Sisäiset korkokulut -10 539  10 539   

Sisäiset vyörytyserät -71 052 -11 720 59 332 606,2 -55 051 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -71 077 -11 720 59 357 606,5 -71 077 
      

Huoltohalli 1015090571     

Toimintatuotot (ulkoiset)      

Toimintakulut (ulkoiset) -5 980 -7 850 -1 870 76,2 -8 268 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -5 980 -7 850 -1 870 76,2 -8 268 

Toimintatuotot (sisäiset)      

Toimintakulut (sisäiset)      

Toimintakate 2 -5 980 -7 850 -1 870 76,2 -8 268 

(ulkoinen ja sisäinen)      

Poistot ja arvonalentumiset -24 -25 -1 95,7 -24 

Laskennalliset erät      

Sisäiset korkokulut -2  2   

Sisäiset vyörytyserät      

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -6 006 -7 875 -1 869 76,3 -8 292 
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           Tp 2022        Ta 2022         Yli-ali         T-%         Tp 2021 

Puistolinna 1015090572     

Toimintatuotot (ulkoiset)     120 

Toimintakulut (ulkoiset) -4 049 -5 050 -1 001 80,2 -4 535 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -4 049 -5 050 -1 001 80,2 -4 415 

Toimintatuotot (sisäiset)      

Toimintakulut (sisäiset)      

Toimintakate 2 -4 049 -5 050 -1 001 80,2 -4 415 

(ulkoinen ja sisäinen)      

Poistot ja arvonalentumiset -1 739 -1 740 -1 99,9 -1 739 

Laskennalliset erät      

Sisäiset korkokulut -42  42   

Sisäiset vyörytyserät      

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -5 829 -6 790 -961 85,9 -6 154 
      

Maa- ja metsätalous 1015100000     

Toimintatuotot (ulkoiset) 35 186 118 980 83 794 29,6 26 851 

Toimintakulut (ulkoiset) -18 913 -27 150 -8 237 69,7 -14 910 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 16 273 91 830 75 557 17,7 11 940 

Toimintatuotot (sisäiset)      

Toimintakulut (sisäiset)      

Toimintakate 2 16 273 91 830 75 557 17,7 11 940 

(ulkoinen ja sisäinen)      

Poistot ja arvonalentumiset      

Laskennalliset erät      

Sisäiset korkokulut -11 768  11 768   

Sisäiset vyörytyserät -7 987 -9 230 -1 243 86,5 -4 261 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -3 483 82 600 86 083 -4,2 7 679 

 
   

 
 

Kiinteistö yhteensä    
 

 

Toimintatuotot (ulkoiset) 63 243 135 980 72 737 46,5 48 652 

Toimintakulut (ulkoiset) -1 090 606 -1 023 560 67 046 106,6 -1 187 367 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -1 027 363 -887 580 139 783 115,7 -1 138 715 

Toimintatuotot (sisäiset) 1 517 419 912 280 -605 139 166,3 1 240 594 

Toimintakulut (sisäiset)      

Toimintakate 2 490 057 24 700 -465 357 1 984,0 101 879 

(ulkoinen ja sisäinen)      

Poistot ja arvonalentumiset -364 923 -270 060 94 863 135,1 -214 707 

Laskennalliset erät      

Sisäiset korkokulut -212 009  212 009   

Sisäiset vyörytyserät -34 548 -73 650 -39 102 46,9 -27 753 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -121 423 -319 010 -197 587 38,1 -140 581 
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2.2 Tuloarvioiden ja määrärahojen toteutuminen 
 

2.2.1 Käyttötalouden toteutuminen pääluokittain 

 

       Tp 2022     Ta 2022      Yli-ali    T-%         Tp 2021 

Yleishallinto PL 1  
 

  
 

Toimintatuotot (ulkoiset) 56 057 69 700 13 643 80,4 39 557 

Toimintakulut (ulkoiset) -701 013 -802 866 -101 853 87,3 -714 821 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -644 956 -733 166 -88 210 88,0 -675 265 

Toimintatuotot (sisäiset)      

Toimintakulut (sisäiset) -70 954 -123 150 -52 196 57,6 -209 379 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja 

sisäinen) 
-715 910 -856 316 -140 406 83,6 -884 644 

Poistot ja arvonalentumiset      

Laskennalliset erät      

Sisäiset korkokulut      

Sisäiset vyörytyserät 559 626 813 866 254 240 68,8 608 373 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -156 284 -42 450 113 834 368,2 -276 271 

 
  

  
 

Seurakunnallinen toiminta PL 2      

Toimintatuotot (ulkoiset) 165 590 164 195 -1 395 100,8 148 584 

Toimintakulut (ulkoiset) -2 343 031 -2 437 005 -93 974 96,1 -2 213 074 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -2 177 441 -2 272 810 -95 369 95,8 -2 064 490 

Toimintatuotot (sisäiset)      

Toimintakulut (sisäiset) -1 446 466 -789 130 657 336 183,3 -1 031 214 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja 

sisäinen) 
-3 623 907 -3 061 940 561 967 118,4 -3 095 705 

Poistot ja arvonalentumiset      

Laskennalliset erät      

Sisäiset korkokulut      

Sisäiset vyörytyserät -859 529 -1 120 346 -260 817 76,7 -938 468 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -4 483 436 -4 182 286 301 150 107,2 -4 034 173 

 
  

  
 

Hautaustoimi PL 4      

Toimintatuotot (ulkoiset) 61 685 29 500 -32 185 209,1 52 621 

Toimintakulut (ulkoiset) -324 517 -304 290 20 227 106,6 -194 617 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -262 832 -274 790 -11 958 95,6 -141 996 

Toimintatuotot (sisäiset)      

Toimintakulut (sisäiset)      

Toimintakate 2 (ulkoinen ja 

sisäinen) 
-262 832 -274 790 -11 958 95,6 -141 996 

Poistot ja arvonalentumiset -50 010 -44 300 5 710 112,9 -60 517 

Laskennalliset erät      

Sisäiset korkokulut -23 072  23 072   

Sisäiset vyörytyserät -120 532 -60 970 59 562 197,7 -62 341 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -456 445 -380 060 76 385 120,1 -264 854 
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  Tp 2022 Ta 2022 Yli-ali T-% Tp 2021 

Kiinteistötoimi PL 5      

Toimintatuotot (ulkoiset) 63 243 135 980 72 737 46,5 48 652 

Toimintakulut (ulkoiset) -1 090 606 -1 023 560 67 046 106,6 -1 187 367 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -1 027 363 -887 580 139 783 115,7 -1 138 715 

Toimintatuotot (sisäiset) 1 517 419 912 280 -605 139 166,3 1 240 594 

Toimintakulut (sisäiset)      

Toimintakate 2 (ulkoinen ja 

sisäinen) 
490 057 24 700 -465 357 

1 

984,0 
101 879 

Poistot ja arvonalentumiset -364 923 -270 060 94 863 135,1 -214 707 

Laskennalliset erät      

Sisäiset korkokulut -212 009  212 009   

Sisäiset vyörytyserät -34 548 -73 650 -39 102 46,9 -27 753 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -121 423 -319 010 -197 587 38,1 -140 581 

 
  

  
 

Kaikki yhteensä      

Toimintatuotot (ulkoiset) 346 628 399 375 52 800 86,8 289 413 

Toimintakulut (ulkoiset) -4 459 605 -4 567 721 -108 555 97,6 -4 309 880 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -4 112 978 -4 168 346 -55 754 98,7 -4 020 466 

Toimintatuotot (sisäiset) 1 517 419 912 280 -605 139 166,3 1 240 594 

Toimintakulut (sisäiset) -1 517 419 -912 280 605 139 166,3 -1 240 594 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja 

sisäinen) 
-4 112 978 -4 168 346 -55 754 98,7 -4 020 466 

Poistot ja arvonalentumiset -414 933 -314 360 100 573 132,0 -275 224 

Laskennalliset erät      

Sisäiset korkokulut -235 081  235 081   

Sisäiset vyörytyserät -454 983 -441 100 13 883 103,1 -420 188 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -5 217 975 -4 923 806 293 782 106,0 -4 715 878 
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2.2.2 Tuloslaskelman toteutuminen 

 

Tuloslaskelma       Tp 2022     Ta 2022   Yli-ali       T-%      Tp 2021 

Toimintatuotot 346 627,55 399 375,00 52 747,45 86,8 289 413,49  

Korvaukset 31 873,49 52 000,00 20 126,51 61,3 22 390,30  

Myyntituotot 28 211,67 28 500,00 288,33 99,0 27 793,13  

Maksutuotot 171 492,14 124 195,00 -47 297,14 138,1 135 697,54  

Vuokratuotot 46 100,25 76 000,00 29 899,75 60,7 36 053,10  

Metsätalouden tuotot 10 120,00 58 980,00 48 860,00 17,2 2 600,57  

Kolehdit, keräykset ja 

lahjoitusvarat 
18 916,75 0,00 -18 916,75  10 254,45  

Tuet ja avustukset 28 838,29 13 500,00 -15 338,29 213,6 41 384,28  

Muut toimintatuotot 11 074,96 46 200,00 35 125,04 24,0 13 240,12  

Toimintakulut -4 459 605,25 -4 567 721,00 -108 115,75 97,6 -4 309 892,54  

Henkilöstökulut -2 524 695,46 -2 524 270,00 425,46 100,0 -2 327 936,32  

Palkat ja palkkiot -2 077 877,49 -2 008 660,00 69 217,49 103,4 -1 899 088,87  

Henkilösivukulut -485 617,83 -515 610,00 -29 992,17 94,2 -459 933,27  

Henkilöstökulujen oikaisuerät 38 799,86  -38 799,86  31 085,82  

Palvelujen ostot -972 339,81 -1 077 825,00 -105 485,19 90,2 -1 037 659,14  

Vuokrakulut -255 083,11 -255 000,00 83,11 100,0 -279 750,48  

Aineet ja tarvikkeet -446 300,14 -462 996,00 -16 695,86 96,4 -422 750,75  

Ostot tilikauden aikana -446 300,14 -462 996,00 -16 695,86 96,4 -422 750,75  

Annetut avustukset -214 909,77 -207 250,00 7 659,77 103,7 -213 695,71  

Muut toimintakulut -46 276,96 -40 380,00 5 896,96 114,6 -28 100,14  

TOIMINTAKATE -4 112 977,70 -4 168 346,00 -55 368,30 98,7 -4 020 479,05  

Kirkollisverotulot 4 460 643,68 4 308 000,00 -152 643,68 103,5 4 266 984,50  

Valtionrahoitus 471 564,00 468 740,00 -2 824,00 100,6 459 720,00  

Verotuskulut -62 260,58 -62 400,00 -139,42 99,8 -65 741,40  

Kirkon rahastomaksut -392 722,02 -378 700,00 14 022,02 103,7 -354 446,67  

Rahoitustuotot- ja kulut -16 606,94 2 000,00 14 606,94 -830,3 47 917,98  

Korkotuotot 30 757,62 15 000,00 -15 757,62 205,1 34 978,67  

Muut rahoitustuotot 8 606,55  -8 606,55  31 138,76  

Arvonalentumiset sijoituksista -41 749,43  41 747,43  -1 408,17  

Korkokulut -14 223,68 -13 000,00 1 223,68 109,4 -16 791,28  

VUOSIKATE 347 638,44 169 294,00 -178 346,44 -205,3 333 955,36  

Poistot ja arvonalentumiset -414 933,19 -314 360,00 100 573,19 132,0 -275 223,91  

Suunnitelman mukaiset poistot -414 933,19 -314 360,00 100 573,19 132,0 -275 223,91  

Erilliskirjanpitona hoidetut 

rahastot 
     

Tuotot 77 503,54  -77 503,54  70 854,12  

Kulut -56 904,91  56 904,91  -130 545,90  

Siirrot rahastosta/rahastoon -20 598,63  20 598,63  59 691,78  

TILIKAUDEN TULOS -67 294,75 -145 066,00 -77 773,25 46,4 58 731,45  

Poistoerojen lis. (-) tai väh. (+) 71 076,70 71 080,00 3,30 100,0 71 076,75  

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 3 781,95 -73 986,00 -77 769,95 -5,1 129 808,20  
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2.2.3 Rahoitusosan toteutuminen 

 

    Tp 2022 Ta 2022 Yli-ali T-% Tp 2021 

Tulorahoitus 347 638,44 169 294,00 -164 931,72 197,4 333 955,36 
 Vuosikate 347 638,44 169 294,00 -164 931,72 197,4 333 955,36 

Investoinnit -132 166,87 -882 500,00 -750 333,13 15,0 -1 464 847,49 
 Investointimenot -132 166,87 -882 500,00 -750 333,13 15,0 -1 464 847,49 

Varsinaisen toiminnan ja investointien   215 471,57 -713 206,00 -915 264,85 -28,3 -1 130 892,13 

nettorahavirta   
  

 
Lainakannan muutokset -187 826,16  187 826,16  -109 565,26 

 Pitkäaikaisten lainojen lisäys -187 826,16  187 826,16  -117 391,42 

 Lyhytaikaisten lainojen muutos   
  7 826,16 

Muut maksuvalmiuden muutokset 59 420,95  -59 420,95  -319 152,22 

 

Toimeksiantojen varojen ja pääomien 

muut. 5 676,03  
-5 676,03  

-5 280,94 

 Lyhytaikaisten saamisten muutos 76 422,60  -76 422,60  -13 652,47 

 Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten  -22 677,68  22 677,68  -300 218,81 

 velkojen muutos   
  

 
Rahoitustoiminnan nettorahavirta -128 405,21  128 405,21  -428 717,48 

Rahavarojen muutos 87 066,36 -713 206,00 -786 859,64 -10,3 -1 559 609,61 

Rahavarojen muutos (tase) 87 066,36  -73 653,64  -1 559 609,61 
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2.2.4 Yhteenveto valtuuston hyväksymien määrärahojen ja tuloarvioiden 

toteutumisesta 

 

sis. käyttötalousosan, tuloslaskelmaosan, investointiosan ja rahoitusosan valtuuston 

sitoviksi hyväksymien erien ta, ta-muutos, muutettu ta, toteuma ja poikkeama.  
 

Käyttötalousosa TP 2022 TA 2022 Yli-ali T-% 

Yleishallinto      

Toimintakate 1 (ulkoinen) -644 956 -733 166 88 210 88,0 

Yleinen srk-työ   
  

Toimintakate 1 (ulkoinen) -360 879 -334 240 -26 639 108,0 

Viestintä  
 

  

Toimintakate 1 (ulkoinen) -100 841 -106 220 -5 379 94,9 

Paja 1    
  

Toimintakate 1 (ulkoinen) -479 979 -509 450 29 471 94,2 

Paja 2    
  

Toimintakate 1 (ulkoinen) -607 517 -609 440 1 923 99,7 

Paja 3    
  

Toimintakate 1 (ulkoinen) -227 021 -230 670 3 649 98,4 

Paja 4    
  

Toimintakate 1 (ulkoinen) -287 254 -316 630 29 376 90,7 

Paja 5 yhteensä   
  

Toimintakate 1 (ulkoinen) -61 828 -82 130 20 302 75,3 

Paja 6    
  

Toimintakate 1 (ulkoinen) -52 375 -84 030 31 655 62,3 

Hautaustoimi      
Toimintakate 1 (ulkoinen) -262 832 -274 790 11 958 95,6 

Kiinteistö   
  

Toimintakate 1 (ulkoinen) -1 027 363 -887 580 -139 783 115,7 

     

     
Tuloslaskelmaosa TP 2022 TA 2022 Yli-ali T-% 

Kirkollisverotulot 4 460 643,68 4 308 000,00 152 643,68 103,5 

Valtionrahoitus 471 564,00 468 740,00 2 824,00 100,6 

Verotuskulut -62 260,58 -62 400,00 139,42 99,8 

Kirkon rahastomaksut -392 722,02 -378 700,00 -14 022,02 103,7 

Rahoitustuotot- ja kulut -16 608,94 2 000,00 -31 986,11 -1 499,3 

   Korkotuotot 30 757,62 15 000,00 15 757,62 205,1 

   Muut rahoitustuotot 8 606,55  8 606,55  

   Arvonalentumiset sijoituksista -41 749,43  -41 747,43  

   Korkokulut -14 223,68 -13 000,00 -1 188,13 109,1 
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3 Tilinpäätöslaskelmat 

3.1 Tuloslaskelma  
 

  1.1. - 31.12.2022 1.1. - 31.12.2021 

Toimintatuotot 346 627,55 289 413,49 

Korvaukset 31 873,49 22 390,30 

Myyntituotot 28 211,67 27 793,13 

Maksutuotot 171 492,14 135 697,54 

Vuokratuotot 46 100,25 36 053,10 

Metsätalouden tuotot 10 120,00 2 600,57 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 18 916,75 10 254,45 

Tuet ja avustukset 28 838,29 41 384,28 

Muut toimintatuotot 11 074,96 13 240,12 

Toimintakulut -4 459 605,25 -4 309 892,54 

Henkilöstökulut -2 524 695,46 -2 327 936,32 

Palkat ja palkkiot -2 077 877,49 -1 899 088,87 

Henkilösivukulut -485 617,83 -459 933,27 

Henkilökulujen oikaisuerät 38 799,86 31 085,82 

Palvelujen ostot -972 339,81 -1 037 659,14 

Vuokrakulut -255 083,11 -279 750,48 

Aineet ja tarvikkeet -446 300,14 -422 750,75 

Ostot tilikauden aikana -446 300,14 -422 750,75 

Annetut avustukset -214 909,77 -213 695,71 

Muut toimintakulut -46 276,96 -28 100,14 

TOIMINTAKATE -4 112 977,70 -4 020 479,05 

Kirkollisverotulot 4 460 643,68 4 266 984,50 

Valtionrahoitus 471 564,00 459 720,00 

Verotuskulut -62 260,58 -65 741,40 

Kirkon rahastomaksut -392 722,02 -354 446,67 

Rahoitustuotot ja -kulut -16 608,94 47 917,98 

Korkotuotot 30 757,62 34 978,67 

Muut rahoitustuotot 8 606,55 31 138,76 

Arvonalentumiset sijoituksista 41 749,43 -1 408,17 

Korkokulut -14 223,68 -16 791,28 

VUOSIKATE 347 638,44 333 955,36 

Poistot ja arvonalentumiset -414 933,19 -275 223,91 

Suunnitelman mukaiset poistot -414 933,19 -275 223,91 

Erilliskirjanpitona hoidetut rahastot   

Tuotot 77 503,54 70 854,12 

Kulut -56 904,91 -130 545,90 

Siirrot rahastosta/rahastoon -20 598,63 59 691,78 

TILIKAUDEN TULOS -67 294,75 58 731,45 

Poistoerojen lisäys (-) tai vähennys (+) 71 076,70 71 076,75 

Tilikauden ylijäämä (+) / alijäämä (-) 3 781,95 129 808,20 
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3.2 Rahoituslaskelma 
 

      1.1. -31.12.2022    1.1. - 31.12.2021 

   Tulorahoitus 347 638,44 333 955,36 

   Vuosikate 347 638,44 333 955,36 

   Investoinnit -132 166,87 -1 464 847,49 

   Investointimenot -132 166,87 -1 464 847,49 

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta* 215 471,57 -1 130 892,13 

Lainakannan muutokset*/** -187 826,16 -109 565,26 

Pitkäaikaisten lainojen lisäys -187 826,16 -117 391,42 

Lyhytaikaisten lainojen muutos 0,00 7 826,16 

Muut maksuvalmiuden muutokset*/** 59 420,95 -319 152,22 

   Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 5 676,03 -5 280,94 

   Lyhytaikaisten saamisten muutos 76 422,60 -13 652,47 

   Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos -22 677,68 -300 218,81 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta=** -128 405,21 -428 717,48 

Rahavarojen muutos=* 87 066,36 -1 559 609,61 

Rahavarojen muutos (tase) 87 066,36 -1 559 609,61 

   
 1.1–31. 12.2022 1.1–31. 12.2021 

Rahavarojen muutos 87 066,36 -1 559 609,61 

Rahavarat kauden lopussa 3 160 397,79 3 073 331,43 

Rahavarat kauden alussa 3 073 331,43 4 632 941,04 

 

3.3 Tase 

 

           31.12.2022       31.12.2021 

VASTAAVAA   

PYSYVÄT VASTAAVAT 8 002 817,82 8 285 584,14 

Aineettomat hyödykkeet 35,27 120,10 

Aineettomat oikeudet 35,27 120,10 

Aineelliset hyödykkeet 7 691 023,65 7 973 705,14 

Maa- ja vesialueet 435 456,76 435 456,76 

Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet 453 224,93 449 496,39 

Rakennukset 6 588 891,21 6 806 201,52 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 388,45 721,66 

Koneet ja kalusto 117 147,79 170 847,09 

Muut aineelliset hyödykkeet 241,90 291,10 

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 95 672,61 110 690,62 

Sijoitukset 311 758,90 311 758,90 

Osakkeet ja osuudet 311 758,90 311 758,90 

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 313 583,07 330 422,08 

Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 39 492,52 46 405,12 

Muut toimeksiantojen varat 274 090,55 284 016,96 
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VAIHTUVAT VASTAAVAT 3 309 486,80 3 312 255,76 

  31.12.2022 31.12.2021 

Saamiset 162 501,73 238 924,33 

Lyhytaikaiset saamiset 162 501,73 238 924,33 

Myyntisaamiset 24 693,00 47 247,32 

Muut saamiset 116 408,03 165 045,77 

Siirtosaamiset 21 400,70 26 631,24 

Rahoitusarvopaperit 2 505 870,06 2 525 336,24 

Osakkeet ja osuudet 1 624 665,69 1 630 715,15 

Muut arvopaperit 881 204,37 894 621,09 

Rahat ja pankkisaamiset 654 527,73 547 995,19 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 11 639 300,41 11 928 261,98 
   

VASTATTAVAA   

OMA PÄÄOMA -8 810 448,64 -8 806 666,69 

Peruspääoma -4 822 882,17 -4 822 882,17 

Muut omat rahastot -312 335,23 -312 335,23 

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä -3 671 449,29 -3 541 641,09 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -3 781,95 -129 808,20 

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET -294 099,29 -365 175,99 

Poistoero -294 099,29 -365 175,99 

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT -320 662,47 -331 825,45 

Lahjoitusrahastojen pääomat -39 492,52 -46 405,12 

Muut toimeksiantojen pääomat -281 169,95 -285 420,33 

VIERAS PÄÄOMA -2 214 090,01 -2 424 593,85 

Pitkäaikainen vieras pääoma -1 317 305,24 -1 505 131,40 

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta -1 314 782,42 -1 502 608,58 

Saadut ennakot -2 522,82 -2 522,82 

Lyhytaikainen vieras pääoma -896 784,77 -919 462,45 

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta -187 826,16 -187 826,16 

Ostovelat -184 715,00 -140 977,62 

Muut velat -103 489,35 -102 845,91 

Siirtovelat -420 754,26 -487 812,76 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -11 639 300,41 -11 928 261,98 
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4 Tilinpäätöksen liitetiedot 

4.1 Tilinpäätöksen laadintaa ja esittämistä koskevat liitetiedot 
 

Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 

Tilinpäätös on laadittu suuryritystä koskevien säännösten mukaisesti (Valtioneuvoston asetus 

tilinpäätöksessä esitettävistä tiedoista 1752/2015) 

 

Tilinpäätöksen laatimisessa noudatetut arvostusperiaatteet ja – menetelmät 

Pysyvät vastaavat on arvostettu hankintamenoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla.  

Saamiset on arvostettu nimellisarvoon, kuitenkin enintään todennäköiseen arvoon. 

 

Jaksotusperiaatteet ja menetelmät 

Pysyvät vastaavat poistetaan verotuksessa sallittujen enimmäispoistojen mukaiseksi kuluksi. 

 

Rahoitusomaisuus 

Rahoitusomaisuuden arvopaperit on arvostettu taseelle hankintahintaan tai hankintahintaa 

alhaisempaan markkina-arvoon.  

 

Vyörytykset 
Yleishallinnon ja kiinteistöjen kustannukset ovat vyörytetty kirkkohallituksen ohjeiden mukaisesti 

toiminnalle. Yleishallinnon kulut on jaettu tehtäväalueille nettomenon suhteessa ja kiinteistökulut 

toimitilojen käytön. 

 

Kirkon palvelukeskus on jättänyt huomioimatta hallintoelimien vyörytyksen 106.069 eur, joka olisi 

pitänyt jakaa tehtäväalueille nettomenojen suhteessa. Koska sisäiset erät eivät ole sitovia, ei aiheuta 

korjausta tilinpäätökseen.  

 

Saadut avustukset 

Diakoniatyö sai yksityisiltä ja yrityksiltä avustuksia 16.040 eur 
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4.2 Tuloslaskelman liitetiedot 
 

Tilikauden palkat ja palkkiot   1.1.-31.12.2022   1.1.-31.12.2021 

Palkat ja palkkiot -2 077 877,49 -1 899 088,87 

Eläkekulut -429 774,63 -388 929,89 

Muut henkilösivukulut -55 843,20 -71 003,38 

Saadut henkilöstökorvaukset 38 339,05 25 798,12 

424000 Muut henkilöstökulujen oikaisut 460,81 5 287,70 

Yhteensä -2 524 695,46 -2 327 936,32 

   

Matka-, majoitus- ja ravitsemuskulut 70 894,22 40 112,98 

Koulutuskulut ja koulutusmatka, majoitus- ja 

ravitsemiskulut 14 790,18 19 498,43 

Työterveyshuolto 58 065,39 38 469,38 

Työssä jaksaminen (Edenred lounasetu   

 ja kulttuurietu, fysikaalinen ja hieronta 20 973,00 19 380,22 

Yhteensä 143 749,79 98 080,79 

 

Lomapalkkajaksotus 

Lomapalkkavelaksi sosiaalimenoineen on laskettu se määrä, joka seurakunnalle aiheutuisi menoa, jos 

lomapalkkavelka tulisi kerralla tilinpäätöspäivänä maksetuksi. 

 

Lomapalkkavaraus 311 810,16 

Sosiaalivakuutusmaksukulut 9 042,56 

Eläkevakuutusmaksukulut 66 166,12 

Yhteensä 387 018,84 

 

 

4.3 Rahoituslaskelman liitetiedot 
Seurakunta ottanut lainaa (2020) Nordeasta 10. vuodeksi 1.800.000 euroa. 

31.12.2022 lainaa jäljellä 1 314 782,42 euroa. 
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4.4 Taseen liitetiedot 
 

4.4.1 Pysyvien vastaavien erittely 
 

Pysyvien vastaavien erittely 31.12.2021 Lisäys Siirtokirj.        Poistot 31.12.2022 

Aineettomat oikeudet 120,10   -84,83 35,27 

Aineettomat hyödykkeet Yht. 120,10   -84,83 35,27 

Maa- ja vesialueet 435 456,76    435 456,76 

Hautaustoimen 449 496,39 32 767,60 5 484,00 -34 523,06 453 224,93 

aineelliset hyödykkeet      

Rakennukset 6 806 201,52 86 036,39 22 896,89 -326 243,59 6 588 891,21 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 721,66   -333,21 388,45 

Koneet ja kalusto 170 847,09   -53 699,30 117 147,79 

Muut aineelliset hyödykkeet 291,10   -49,20 241,90 

Ennakkomaksut ja  110 690,62 13 362,88 -28 380,89  95 672,61 

keskeneräiset hankinnat      

Aineelliset hyödykkeet Yht. 7 973 705,14 132 166,87  -414 848,36 7 691 023,65 

Sijoitukset 311 758,90    311 758,90 

Yhteensä 8 285 584,14 132 166,87 0,00 -414 933,19 8 002 817,82 

      

Ennakkomaksuissa ja keskeneräisissä kirkon katto 52 teur ja uusien seurakuntatilojen   
suunnittelu 44 teur      

 

4.4.2 Sijoitukset ja rahoitusarvopaperit 
 

Sijoitukset: Osakkeet ja osuudet      

 

31.12.2021 
Hankintameno 

Muutos 
2022 31.12.2022 

Markkina-
arvo Erotus 

130000 Asunto-osakkeet      
Hakkarin yrittäjätalo 43 603,90  43 603,90 43 603,60  
Kiinteistö Oy Majauskoti 172 655,00  172 655,00 172 655,00  
134000 Muut osakkeet ja osuudet      

Metsäliiton perusosuus 19 500,00  19 500,00 19 500,00  
Kuljun koulutalo Oy/apportti-osuus 76 000,00   76 000,00 76 000,00   

  311 758,90   311 758,90 311 758,60   

      

Rahoitusarvopaperit: Osakkeet ja osuudet      

 

31.12.2021 
Hankintameno 

Muutos 
2022 31.12.2022 

Markkina-
arvo Erotus 

170001 Metsä Board B 655 kpl  885,24  885,24 5 741,07 4 855,83 

170002 Sampo A 2000 kpl  2 590,09  2 590,09 97 640,00 95 049,91 

170003 Lempäälän jäähalli Oy 2 osaketta 184,09  184,09 184,09  
170004 Nordea Bank Oyj 1 134,60  1 134,60 2 006,00 871,40 

170005 Osuuspankin tuotto-osuus 400 000,00  400 000,00 400 000,00  
170701 Osuuspankin varainhoitosalkku 348 256,80 22 283,85 370 540,65 420 773,76 50 233,11 

170702 Aktia 500 000,00  500 000,00 576 498,78 76 498,78 
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170703 Aito Säästöpankki 377 664,33 -28332,71 349 331,62 349 331,62 -28 332,71 

  1 630 715,15   1 624 666,29 1 852 175,32 199 176,32 

      

Rahoitusarvopaperit: Muuta arvopaperit      

 

31.12.2021 
Hankintameno 

Muutos 
2022 31.12.2022 

Markkina-
arvo Erotus 

173000 Joukko-velkakirjalainat 798 591,83 -13 416,72 785 175,11 785 175,11 -13 416,72 

179000 Metsäliiton osuudet 96 029,26   96 029,26 101 428,00 5 398,74 

Perusosuus 19 500 € tilillä 134000: muut  894 621,09   881 204,37 886 603,11 -8 017,98 

osakkeet ja osuudet. (yht.115529,27 €)      
      

Rahoitusarvopaperit: Lahjoitusrahastojen pääomat ja muut toimeksiantojen varat   

 

31.12.2021 
Hankintameno 

Muutos 
2022 31.12.2022 

Markkina-
arvo Erotus 

140050 Hahtosalmi testamenttirahasto 46 405,12 -6 912,60 39 492,52 39 492,52 -6 912,60 

vastatili 220000      

143000 Uusi alku 10 428,09 -56,70 10 371,39 10 371,39 -56,70 

144000 HHR tase 273 588,87 -9 869,71 263 719,16 263 719,16 -9 869,71 

  330 422,08 -16 839,01 313 583,07 313 583,07 -16 839,01 

      

            

KAIKKI YHTEENSÄ 3 167 517,22 -26 376,18 3 131 212,63 3 364 120,10 174 319,33 

      
 

 

4.4.3 Kolehdit 
 

Ulostilitetyt kolehdit 

Diakoniarahasto 186,55 Taloudellisessa ahdingossa olevien auttaminen 

Helsingin diakonissalaitos 360,40 Kidutettujen ja sodan traumatisoimien ihmiset 

Hengen Uudistus kirkossamme 156,20 Kirkon ja kristittyjen tukemiseen  

Herättäjä-yhdistys 104,30 Kansainvälinen työ Ukrainassa 

Herättäjäyhdistys ry 540,25 lapsi-nuoriso-ja opiskelijatyöhön 

Hiljaisuuden ystävät 220,64 Hengellisen elämän vaalimiseen 

Kansan raamattuseura 160,75 Nuoriso ja opiskelijatyö 

Kirkkohallitus 188,12 Päihde- ja kriminaalityöhön 

Kirkkohallitus 161,28 Kirkon ulkomaalaistyö 

Kirkkohallitus 229,17 Oppilaitos-  ja nuorisotyöhön 

Kirkkohallitus 296,23 Pohj.-Suomen tunturikappelit ja tiekirkkotoiminta 

Kirkkon ulkomaanapu 3 164,14 Ukraina 

Kirkkon ulkomaanapu 148,85 Köyhyyden vähentäminen kehittyvissä maissa 

Kirkkon ulkomaanapu 201,30 Pakolaisten auttaminen 

Kirkon Ulkomaanapu 530,71 Katastrofirahasto 

Kirkon Ulkomaanapu 235,45 Koulutuksen mahdollistamiseen 

Kirkon ulkomaanapu 172,95 Nuorten toimeentulon vahvistaminen kehitysmaat 

Kirkon Ulkomaanapu 529,39 Vaalikeräys 

Lasten ja nuorten keskus 131,85 Kummiuden ja kristillisen kasvatuksen tukemiseen 

Lasten ja nuorten keskus 802,70 Lasten ja nuorten yksinäisyyden torjumiseen  

Lasten ja nuorten keskus 164,62 Kummiuden ja kristillisen kasvatuksen tukemiseen  



99 
 

Lasten ja nuorten keskus 167,75 Lapsiperheiden vanhempien tukemiseen 

Lempäälän NMKY 1 340,97 Kimbilio 

Lempäälän rauhanyhdistys 124,85 Lempäälän rauhanyhdistys 

Love Myanmar Ministries 731,30 Myanmar 

Lähetysyhdistys Kylväjä 167,85 Pakolaistaustaisten kristittyjen varustamiseen läh.työ 

Lähetysyhdistys Kylväjä 278,57 Ulkom. kumppanikirkkojen missionaalisuus 

Lähetysyhdistys Kylväjä 94,85 Kumppanikirkot Itä-afr. sekä itä- ja kaakkoisaasiaan 

Lähetysyhdistys Kylväjä 339,84 Lähetystyö 

Medialähetys sanansaattajat 141,40 Mediatyön tukemiseen Intiassa 

Medialähetys sanansaattajat 149,75 Toivoa naisille -työ Aasiassa, Lähi-Idässä, Pohj.-Afr. 

Mission Possible 298,35 Pienimmän parhaaksi 

Oman srk lähetit 1 606,55 Tasan jaettuna SEKL, Kylväjä, SLS 

Open Doors 102,45 Kristittyjen perheiden traumaterapia 

Opiskelija- ja koululaislähetys 189,40 Opiskelijoiden ja koululaisten tavoittamiseen 

Patmos Lähetyssäätiö 146,00 Joulun lapsi 

Pipliaseura 117,55 Lukutaitoa naisille 

Pipliaseura 161,80 Raamatunkäännöstyö Namibiassa 

Radio Dei 120,15 Kristityt yhdessä 

SLEY 186,25 Uusien lähetystyöntekijöiden kouluttamiseen  

SLEY 187,60 Seurakuntatyön tukemiseen Bulgariassa 

SLEY 271,90 Toivon sanoman välittämiseen internetissä 

Suomen ekumeeminen neuv. 134,75 Kristittyjen yhteyden  edistämiseen 

Suomen Gideonit 169,54 Raamattujen ja uusien testamenttien painatus 

Suomen lähetyslentäjät 219,25 Pelastavien lentojen tukemiseen 

Suomen Lähetysseura 219,12 SLS Lasten hyväksi tehtävään työhön 

Suomen Lähetysseura 243,40 Evankeliumin sana kuuluu kaikille 

Suomen Lähetysseura 267,45 Naiset toivon tiellä 

Suomen Lähetysseura 318,05 Nuorten perus- ja ammattikoulutukseen 

Suomen Lähetysseura 180,00 Lähettien työn tukeminen 

Suomen Lähetysseura 322,55 Pidetään huolta yhteisestä maapallosta 

Suomen Lähetysseura 302,45 Lähetystyö 

Suomen Lähetysseura 2 141,95 Kauneimmat joululaulut 

Suomen raamattuopiston säät. 234,20 Etsivän ja evankelioivan työn tukemiseen 

Suomen teologinen instituutti 381,55 Teologian opiskelijoiden pastoraalinen koulutus 

Tuomasyhteisö 142,30 Vap.ehtoisten koulutuksen kehittämiseen 

Veteraanivastuu ry 317,20 Veteraanit ja kaatuneitten omaiset heng.työ 

Wycliffe 251,85 Raamatunkäännöstyöhön 

YWAM 245,30 Lähetit 

Yhteensä 21 701,89   

 

Oman seurakunnan kolehdit ja tuloslaskelmaan kirjatut kolehdit 

 

Kirkkopalvelut  157,05 Yhteisvastuu 

Lähetystyölle  667,20 
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4.5 Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot 

4.5.1 Eläkevastuuvajaus 

Eläkkeiden maksamisesta vastaa Kirkon keskusrahasto. Tarvitsemansa varat se saa seurakunnilta. 

Seurakunnat vastaavat yhteisvastuullisesti kirkon eläkelain mukaan määräytyvistä eläkesitoumuksista, 

eikä niiden kattamatonta osaa voida jakaa seurakuntakohtaisesti. Eläkevastuuta voidaan arvioida 

suhteuttamalla eläkevastuuvajaus seurakunnan palkkasummaan.   

Laskukaava koko kirkon eläkevastuuvajaus*srk palkkasumma/koko kirkon palkkasumma 

 

Seurakuntatalouden laskennallinen osuus kirkon yhteisestä 

eläkevastuuvajauksesta     

Seurakunnan palkkasumma    2 077 877,49 

Koko kirkon palkkasumma    513 600 000,00 

Koko kirkon kattamaton eläkevastuuvajaus  3 419 857 068  

Seurakuntalouden laskennallinen osuus koko kirkon  
eläkevastuuvajauksesta    13 835 755,49 

 

 

Muut vakuudet ja kausisitoumukset 

4.5.2 Vakuutukset 
Vakuutusmaksuja maksettiin vuoden 2022 aikana yhteensä 16 472 euroa. Seurakunnan vakuutuksia 

hoitaa vakuutusmeklariliike Söderberg & Partners. Kaikki seurakunnan vakuutukset ovat Pohjola 

Vakuutuksella.  Seurakunnan vakuutukset ovat seuraavat: 

- Omaisuusvakuutus ja vastuuvakuutus  

- Ajoneuvovakuutus 

- Ryhmähenkivakuutus 

- Lakisääteinen tapaturmavakuutus, työnantajan työttömyysvakuutus sekä työntekijäin 

ryhmähenkivakuutus.  

- Etätyövakuutus täydentää etätyössä olevan lakisääteistä tapaturmavakuutusturvaa. 

 

4.5.3 Kirkollisvero 

Vuonna 2022 Lempäälän seurakunnan kirkollisvero oli 1,45 %.  
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4.5.4 Leasing – sopimukset ja vastuut 

 

Canon ja Konica leasing-sopimukset    

 

Lyhytaikaiset 
vastuut 

Pitkäaikaiset 
vastuut Yhteensä 

Canon Oy, leasing-vastuu 613,26 
€/kk (sr-toimisto, Pappila) 
Päättymispäivä 31.3.2023 7 359,12 1 839,78 9 198,90 

Konica Minolta 151,47 €/kk 
(Lempoisten srk-talo, Sääksjärvi 
Satama, Kulju) Päättymispäivä 
31.3.2026 1 363,23 5 907 7 270,56 

    

Yhteensä 8 722,35 7 747,11 16 469,46 

 

 

Kiinteistö Oy Majauskoti, takausvastuu    

 

Takausvastuu 
31.12.2022 

Takausvastuu 
31.12.2021 

Valtuuston hyväksymä 
takausvastuu  Muutos 

Luotto FI83 5228 0381 4481 12 30 000,00 33 000,00 
80 000 (15.12.2009 - 

31.3.2030 KV) -3 000,00 

Luotto FI86 5730 0880 3271 49 50 602,30 58 554 
60 000 (2.9.2021 - 

31.12.2028 KN) -7 951,90 

 80 602,30    

 

  



102 
 

5 Annetut avustukset 
 

LÄHETYSTYÖN AVUSTUKSET 
 

 TP 2022 TP 2021 TP 2020 

Evankelis-luterilainen lähetysyhdistys KYLVÄJÄ 
Pakolaistyö / Kreikka / Bella ja Faisal Masih 

9000 9000 9000 

Evankelis-luterilainen lähetysyhdistys KYLVÄJÄ 
Seurakuntatyö / Mongolia / Henriksson 

10 000 7000 7000 

Medialähetys SANANSAATTAJAT 
Mundarinkielinen radiotyö Intiassa 

7000 7000 7000 

Medialähetys SANANSAATTAJAT 
SAT 7 Kids -televisiotyö 

7000 7000 7000 

Operaatio Mobilisaatio OM 
Lähi-Itä / Alajoet 

10 000 - - 

Suomen evankelis-luterilainen kansanlähetys SEKL 
Salla ja Diego Silva 

9000 9000 9000 

Suomen luterilainen evankeliumiyhdistys SLEY 
Myanmar 

7000 7000 7000 

Suomen lähetysseura SLS 
Etiopia 

5000 5000 9000 

Suomen lähetysseura SLS 
Raamatunkäännöstyö Papua Uusi-Guinea / Alan Brown 

5000 5000 5000 

Suomen Pipliaseura SPS 
Raamattu- ja lukutaitotyö / Egypti 

7000 7000 7000 

Kriisirahasto 
2020: Evankelis-luterilainen lähetysyhdistys Kylväjä 
2021: Oniipa Daycare Center, Namibia 
2022: Kirkon Ulkomaanapu KUA / Ukraina 

 
 
 
5000 

 
 
5000 

 
5000 

                                                                                                                                    TP 2022        TP 2021    TP 2020 

Evankelis-luterilainen lähetysyhdistys KYLVÄJÄ - 6000 - 

Kirkon Ulkomaanapu KUA 
Ukraina 

10 000 - - 

Medialähetys SANANSAATTAJAT - 4000 5250 

Suomen evankelis-luterilainen Kansanlähetys SEKL - 4000 - 

Suomen luterilainen evankeliumiyhdistys SLEY - 5000 5250 

Suomen lähetysseura SLS 
Kriisiapu 

- 3000 - 

Suomen Pipliaseura SPS - 5000 5250 

Youth with a mission 2022–2025 
Costa Rica / Siska ja Lauri Hankela 

3000 - - 

Suomen evankelis-luterilainen kansanlähetys SEKL 
Guanacasten lähetyskeskuksen kunnostaminen 

- - 5250 

YHTEENSÄ 94 000 95 000 93 000 
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LÄHETYSTYÖ / MUUT AVUSTUKSET 
 

 TP 2022 TP 2021 TP 2020 

Kirkon Ulkomaanapu KUA 4 000 4000 4000 

Lyhytaikaiset lähetystyön projektit, aktiot yms. 400 7000 - 

Lähetyskahvila OLKKARIn tuotto 
Lastenkeskus / Myanmar 

22252,76 20 646,73 14 826 

Lähetyskirppis TOIVON TORI 
Kimbilio turvakoti / Tansania 

7 902,37 11 370 5775 

Ystävyysseurakunnat 
Brasov 
Petroskoi 
Viljandi 

 
1000 
1000 
1000 

 
1000 
1000 
1000 

 
1000 
1000 
1000 

  43 016,73 24 601 

 

MUUT AVUSTUKSET 
 

 TP 2022 TP 2021 TP 2020 

AAKKOSJÄRJESTYKSESSÄ    

Diakonia 62 904,77 44 303,97 58 015,47 

Lempäälän Kirkkokuoro      860,00 7 250,00 4 480,00 

Pietari & Kalat -kuoro 1 180,00 5 684,47 8 500 

Sääksjärven lapsikuoro  862,86 - 

Partio 7 850,00 7 850,00 7 850,00 

Lempäälän NMKY 1 650,00 1 650,00 1 650,00 

Nurmen rukoushuone 5 200,00 5 200 00 5 200,00 

 

 

  



104 
 

6 Poistosuunnitelma 1.1.2016 alkaen 
 

AINEETTOMAT HYÖDYKKEET 

Aineettomat oikeudet 

  ATK-Ohjelmien käyttöoikeus  3 V 

Muut pitkävaikutteiset menot 

  Kehittämismenot   3 V 

  ATK-ohjelmat    3 V 

  Muut pitkävaikutteiset menot  3V 

AINEELLISET HYÖDYKKEET 

 Maa- ja vesialueet    ei poistoa 

 Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet 

  Hautausmaiden maa- ja vesialueet  ei poistoa 

  Siunauskappelit   50 V 

  Hautaustoimen muut rakennukset  20 V 

  Hautaustoimen kiinteät rakenteet ja laitteet  20 V 

  Siunauskappelin urut   30 V 

  Hautaustoimen koneet ja laitteet  3 V 

  Hautaustoimen muut pitkäv.menot  3 V 

  Hautaustoimen muut aineelliset hyödykkeet käyttöajan mukaan 

 Rakennukset 

  Kirkot    70 V 

  Seurakuntatalot   40 V 

  Kappelit    50 V 

  Leiri – ja kurssikeskukset   20 V 

  Asuinrakennukset   30 V 

  Huolto- ja talousrakennukset  20 V 

  Muut rakennukset   20 V 

 Kiinteät rakenteet ja laitteet 

  Maa- ja vesirakenteet   30 V 

  Urut    30 V 

  Muut kiinteät rakenteet ja laitteet  10 V 

 Koneet ja kalusto 

  Kuljetusvälineet   3 V 

  Atk-laitteisto    3 V 

  Muut koneet ja kalusto   3 V 

 Muut aineelliset hyödykkeet 

  Luonnonvarat   

 käytön mukaan 

  sakraali-, arvo- ja taide-esineet  ei poistoa 
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7 Omistukset muissa yhtiöissä 
 

Lempäälän seurakunta omistaa seuraavien kiinteistöosakeyhtiöiden osakkeita: 

- Hakkarin yrittäjätalo Oy:n osakkeet nro 88–262 (yhtiön osakkeet yhteensä 1–3137) 

sekä, 

- Kuljun Koulutalo Oy:n osakkeet nro 1–76 (yhtiön osakkeet yhteensä 1–526) sekä,  

- Kiinteistö Oy Majauskoti osakket 1–411 (yhtiön osakkeet yhteensä 1–413) 
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8 Hautainhoitorahaston tilinpäätös 

8.1 Tuloslaskelma 
 

Hautainhoitorahasto 1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2021 

Toimintatuotot 72 646,16 69 125,77 

  Maksutuotot 72 646,16 69 125,77 

Toimintakulut -56 904,91 -130 545,90 

Henkilöstökulut -45 727,68 -119 005,29 

  Palkat ja palkkiot -36 918,27 -95 233,70 

  Henkilösivukulut -8 809,41 -23 771,59 

Palvelujen ostot -545,10 -673,63 

Ostot tilikauden aikana -10 632,13 -10 866,98 

  Aineet ja tarvikkeet -10 632,13 -10 866,98 

TOIMINTAKATE 15 741,25 -61 420,13 

Rahoitustuotot ja -kulut 18 590,86 1 728,35 

  Muut rahoitustuotot 18 590,86 1 728,35 

VUOSIKATE 34 332,11 -59 691,78 

TILIKAUDEN TULOS 34 332,11 -59 691,78 

   

8.2 Tase 

 

Hautainhoitorahasto 31.12.2022 31.12.2021 

VASTAAVAA   

Lyhytaikaiset saamiset 17 273,23 18 585,60 

Saamiset 17 273,23 18 585,60 

Muut arvopaperit 241 658,61 252 925,13 

Rahoitusarvopaperit 241 658,61 252 925,13 

Rahat ja pankkisaamiset 4 787,32 2 078,14 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 263 719,16 273 588,87 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 263 719,16 273 588,87 
   

VASTATTAVAA   

Edellisten tilikausien yli-/alijäämä -5 056,70 -64 748,48 

Laskettu tulos -34 332,11 0,00 

Tilikauden yli-/alijäämä -34 332,11 59 691,78 

Oma pääoma -39 388,81 -5 056,70 

Toimeksiantojen pääomat -17 273,23 -17 970,60 

Saadut ennakot -59 845,00 -52 447,35 

Pitkäaikainen vieras pääoma -59 845,00 -52 447,35 

Saadut ennakot -30 806,79 -32 284,80 

Muut velat -116 405,33 -165 043,07 

Siirtovelat 0,00 -786,35 

Lyhytaikainen vieras pääoma -147 212,12 -198 114,22 

Vieras pääoma -207 057,12 -250 561,57 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -263 719,16 -273 588,87 
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8.3 Talousarvion toteuma 
 

Hautainhoitorahasto TP 2022 TA 2022 Yli-ali T-% TP 2021 

Toimintatuotot 72 646,16 54 000,00 -18 646,16 134,5 69 125,77 

Maksutuotot 72 646,16 54 000,00 -18 646,16 134,5 69 125,77 

Toimintakulut -56 904,91 -72 360,00 -15 455,09 78,6 -130 545,90 

Henkilöstökulut -45 727,68 -49 710,00 -3 982,32 92,0 -119 005,29 

Palkat ja palkkiot -36 918,27 -39 360,00 -2 441,73 93,8 -95 233,70 

Henkilösivukulut -8 809,41 -10 350,00 -1 540,59 85,1 -23 771,59 

Palvelujen ostot -545,10 -8 650,00 -8 104,90 6,3 -673,63 

Aineet ja tarvikkeet -10 632,13 -14 000,00 -3 367,87 75,9 -10 866,98 

Ostot tilikauden aikana -10 632,13 -14 000,00 -3 367,87 75,9 -10 866,98 

TOIMINTAKATE 15 741,25 -18 360,00 -34 101,25 -85,7 -61 420,13 

Rahoitustuotot- ja kulut 18 590,86  -18 590,86  1 728,35 

Muut rahoitustuotot 18 590,86  -18 590,86  1 728,35 

VUOSIKATE 34 332,11 -18 360,00 -52 692,11 -187,0 -59 691,78 

TILIKAUDEN TULOS 34 332,11 -18 360,00 -52 692,11 -187,0 -59 691,78 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 34 332,11 -18 360,00 -52 692,11 -187,0 -59 691,78 

 

8.4 Rahoituslaskelma 
 

Hautainhoitorahasto 1.1. -31.12.2022 1.1. - 31.12.2021 

Tulorahoitus 34 332,11 -59 691,78 

Vuosikate 34 332,11 -59 691,78 

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta 34 332,11 -59 691,78 

Muut maksuvalmiuden muutokset -42 889,45 -33 590,43 

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset -697,37 -399,41 

Lyhytaikaisten saamisten muutos 1 312,37 -80 249,44 

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos -43 504,45 47 058,42 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -42 889,45 -33 590,43 

Rahavarojen muutos -8 557,34 -93 282,21 

Rahavarojen muutos (tase) -8 557,34 -93 282,21 

   
Rahavarojen muutos -8 557,34 -93 282,21 

Rahavarat kauden lopussa 246 445,93 255 003,27 

Rahavarat kauden alussa 255 003,27 348 285,48 
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8.5 Hoitovastuiden määrä 
 

  2022 2021 

Hautainhoitorahaston menot 56 904,91 130 545,90 

Hoidettavien hautojen lukumäärä 844 900 

Yhden haudan kustannukset 67,42 145,05 

 

Vanhat   kpl yht     

Jäljellä vuosia       

1 vuotta 73 73     

2 vuotta 92 184     

3 vuotta 87 261     

4 vuotta 129 516     

5 vuotta 8 40     

6 vuotta 11 66     

7 vuotta 3 21     

8 vuotta 7 56     

9 vuotta 4 36     

Yhteensä   414 1253     

        

Hoitovastuut yhteensä 1253 * 67,42 € = 84 480,87 € 

 

 

Hoitovastuut yhteensä: 84 480,87 euroa. 

      2022 2021 

Laskennallinen haudanhoitovastuu  84 480,87 160 426,41 

HHR sijoitukset, saamiset ja rahavarat 263 719,16 273 588,87 

HHR velka seurakunnalle 116 405,33 165 045,77 

 147 313,83 108 543,10 

HHR yli/alikate  62 832,96 -51 883,31 
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8.6 Haudanhoitorahasto, sijoitukset 
 

  Hankinta-   Markkina-  
Osakkeet ja osuudet hinta 31.12.2021 31.12.2022 arvo Erotus 

       

173000 Nordea  A989  25 000,00 0,00  -25 000,00 

       

172000 Osuuspankki 254 171,94 227 925,13 241 658,61 241 658,61 12 513,33 

    254 171,94 252 925,13 227 925,13 241 658,61 -12 486,67 

       

       

167000 Tuiskun      

220000 sukuhauta  18 498,60 18 498,60 17 273,23 -1 225,37 

 

8.7 Liitetietotosite 
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9 Tilintarkastuskertomus 
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10 Allekirjoitukset ja tilinpäätösmerkintä 
Tilinpäätös ja toimintakertomus  
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11 Luettelot ja selvitykset 
 

Luettelo tositelajeista (numerosarja, tositelaji) 

 Päiväkirja 

 Pääkirja 

 Tuloslaskelma 

 Tase 

 Rahoituslaskelma 

  

Nro Sarja Tositelajit 

1 SA Kipan muistiotosite/pääkirjatilitosite 

1 SE Sisäiset erät (vyörytys 

1 SK Seurakunnan muistiotosite/pääkirjatilitosite 

1 SN Kolehdit muistiotosite 

1 SR Sijoituskirjanpidon muistiotosite 

1 SZ Peruutustosite / muistio 

1 TO Tiliote 

1 T1 Maksuliikenneohjelman tiliöinti 

1 ZA  Tilin avaussaldo 

1 ZM  M2 kirjanpitoliittymä 

1 ZY Yhdistyvät seurakunnat 

 

Myyntilaskut 

Nro Sarja Tositelajit 

14 AV Diakonia-avustusten ”kuittaustositeet” 

18 DA Asiakastosite 

18 DG Asiakkaat – hyvitys 

14 DP Perintätoimiston suoritukset 

18 DR Asiakkaat – lasku 

18 DV Viivästyskorkolasku 

14 DZ Asiakkaat – maksukirjaus 

18 M1 Hautainhoitojärjestelmä (Liittymän lasku).  

18 M2 Resurssivarausjärjestelmä (Liittymän lasku).  

18 M3 Myyntireskontra yleinen (Liittymän lasku). 

14 MV Maksuvapautuksen kuittaustositteet 

9 RV Laskun siirto 

18 ZD Luottotappio 
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Ostolaskut 

Nro Sarja Tositelajit 

19 KA 

19 KG  

19 KR 

15 KZ 

19 TM 

 

Käyttöomaisuus 

 

Nro Sarja Tositelajit 

1 AA Käyttöomaisuuskirjaus 

3 AF Poistokirjaukset investointituet 

1 AI Käyttöomaisuus 

1 AM Käyttöomaisuuden myynti 

1 AZ Purku käyttöomaisuuteen 

 

Palkat 

 

Nro Sarja Tositelajit 

1 P1 Palkat 

1 PV Lomapalkkavaraus 

 

 

Nro-sarja Käytetyt tositenumerot 

1 1000000  1003691 

3 3000000  3000024 

9 90000000  90002607 

14 14000000  14002912 

15 15000000  15002394 

18 18000000  18000397 

19 19000000  19002642 

 

Selvitys kirjanpitokirjoista ja tositteiden säilytystavoista 

Päiväkirja 

Pääkirja 

Tuloslaskema 

Tase 

Rahoituslaskelma 

Ostoreskontra 

Myyntireskontra 

Palkkakirjanpito 

 

Kipan järjestelmässä oleva aineisto säilytetään sähköisessä muodossa. 
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Liitetiedot ja niiden erittelyt paperitulosteina. 

 

Tase tilikaudelta sidottuna kirjana. 


